
TRT 1'de başrol oynadığı 
Teşkilat dizisinden boykot

çağrısı yaptığı için kadrodan çıkarılan
oyuncu Aybüke Pusat'ın yeni adresi

belli oldu. Ünlü
oyuncu, Most
Yapım imzalı
“Halef” dizisi ile

anlaşma sağladı.
Yapım, yeni 

sezonda Now TV
ekranlarında

izleyiciyle 
buluşacak.
Çekimleri
Şanlıurfa’da

gerçekleştiri-
lecek olan 
dizide Aybüke
Pusat,
“Melek”
karakterine
hayat vere-

cek.

Başakşehir’de bulunan Kayaşehir Özel 
Eğitim Uygulama Okulu, eğitimin yalnızca

dört duvar arasında yapılmadığını gösteren örnek
bir uygulamayla öne çıkıyor. Yaklaşık 160 özel 
gereksinimli öğrencinin kayıtlı olduğu okulda, açık
hava sınıfı ve tarım alanı öğrencilerin doğayla iç
içe, deneyimleyerek öğrenmesini sağlıyor. Milli Eğitim 
Bakanlığı’nın Maarif Modeli kapsamında anaokullarına
yönelik geliştirilen Açık Hava Sınıfı modeli, okulun özel 
eğitim öğretmenlerinden Şöhret Doğan’ın girişimiyle özel
gereksinimli öğrenciler için uyarlandı. I SAYFA 9
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AK Parti Genel Merkez Kadın
Kolları öncülüğünde düzenlenen

'İş’te Kadın Kardeşim Projesi' kapsa-
mında bin 500 çocuğa bayramlık 
kıyafet temin edildi. Büyükçekmece'de
düzenlenen programa katılan AK 
Parti Kadın Kolları Başkanı Tuğba 
Işık Ercan, “Bu güzide geleneği yaşata-
rak çocuklarımızın bayram sabahına
umutla uyanmasına vesile oluyoruz”
dedi. Programa AK Parti Milletvekili
Şengül Karslı ve İlçe Başkanı Mahmut
Yusuf da katıldı. I SAYFA 3
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Serhat ÖZTÜRK

Sayfa 4

Milyarlık arazide
kimlerin gözü var?

Zerrin IŞIK

Sayfa 9

Narsisizmin çocukluk
dönemiyle ilişkisi

KARDEŞİM PROJESİ

Kurban Bayramı tatilinde 
milyonlarca kişi yola çıktı.

Bayram yoğunluğunda yollar radar-
larla donatıldı. İçişleri Bakanı Ali 
Yerlikaya'nın, “Otoyollarda her 30 
kilometrede bir radar var” açıkla-
ması sürücüler arasında 'ceza değil,
pusu' tartışmasını alevlendirdi. 

AK Partili Şamil Tayyar, “Devlet, 
vatandaşına tuzak kurmaz" derken,
Avukat Mustafa Kemal Çiçek, “Esas
mesele, vatandaşın trafik kurallarına
riayeti değil. 2025 yılında devlet 55
milyar lira trafik cezası geliri hedefi
koydu. Daha ilk 4 ayda vatandaşa
53,5 milyar liralık ceza kesildi” dedi.

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, bayramın bi-
rinci gününde arefe günü meydana gelen

trafik kazalarıyla ilgili paylaşım yaptı. Yerlikaya,
863 trafik kazasında 10 kişinin hayatını kaybetti-
ğini, bin 319 vatandaşın da yaralandığını du-
yurdu. Öte yandan Yerlikaya, arefe gününde
Ulaştırma Bakanlığı verilerine göre; 2 milyon 591
bin 34 aracın otoyolları kullandığını ve bu araç-
lardan 23 bin 275’ine hız ve radar işlemi yapıldı-
ğını söyledi. Yerlikaya, ceza uygulanan araç
oranının ise yüzde 0,9 olduğunu açıkladı.

ç

Bin 500 çocuğa
bayramlık

5 Haziran Dünya Çevre Günü
kapsamında, iklim adaleti talep

eden gençler seslerini karar vericilere
duyurdu. “Güçlü Bir İklim Hedefi”
çağrısıyla yola çıkan İklim Öncüleri ve
Değişim Elçileri Ankara ekipleri,
change.org üzerinden yürüttükleri
kampanyada topladıkları 10 binden
fazla imzayı Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanlığı’na teslim
etti. Gençler, ilimsel temelli ve 
iddialı bir Ulusal Katkı Beyanı’nın 
verilmesini talep etti. I SAYFA 4
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Beykoz Belediyesi'ne yönelik 
yürütülen 'Yolsuzluk' soruştur-

masında tutuklanan Belediye Başkanı
Alaattin Köseler'inde aralarında 
bulunduğu 26 sanık hakkında iddia-
name kabul edildi. 13'ü tutuklu 26
kişi, 2 Eylül'de ilk kez hakim karşısına
çıkacak. Sanıklar Mustafa Karadağ,
Hakan Unutur, Havva Dindar, Mah-
mut Adalı, Onur Demirci, Serdar Ka-
rahan ve Tamer Çapraz'ın tutukluluk
halinin devamına hükmedildi. I SAYFA 3
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MAHKEME 2 EYLÜL'DE

İddianame
kabul edildi

İstanbul Başakşehir’de MEB’e
bağlı özel gereksinimli

öğrencilerin eğitim gördüğü
okulda duvarlar kaldırıldı. Özel

çocuklar açık hava sınıfında
okula uyum sağlıyor

Sosyal medyada 'radar terörü' ve 'drone ceza' etiketleriyle 
yapılan paylaşımların çığ gibi büyümesi üzerine Emniyet 

Genel Müdürlüğü, sabit radar ve elektronik denetleme 
sistemlerinin yerlerini duyurdu. AK Partili Şamil Tayyar da
“Devlet, vatandaşına tuzak kurmaz” tepkisini göstermişti

ç Drone destekli kontroller, yapay
zekâlı radar sistemleri ve sık 

sık kurulan yol uygulamaları birçok
sürücüde tedirginliğe yol açtı. Sosyal
medyada “radar terörü” ve “drone
ceza” etiketleriyle yapılan paylaşımlar
çığ gibi büyüdü. Sosyal medyada pek
çok yurttaş da konuya dair tepkilerini

dile getirdi. Yurttaşlar, "Radar değil para
sayma makinesi koymuşlar", "Ülkenin
tek gelir kaynağı" diyerek kesilen 
cezalara tepki gösterdi. Gelen tepkiler
üzerine Emniyet Genel Müdürlüğü, 
sabit radarların ve elektronik denetleme
sistemlerinin konumlarını resmi internet
sitesinde yayımladı.

YOLLARA RADAR DEĞiL PARA
SAYMA MAKiNESi KOYMUŞLAR!
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İstanbul’dan Van’a
kadar bir yolculukta 
sürekli 50 km/s hıza 

düşerek araç kullanma-
nın hem fiziki yorgunluk
hem de dikkat dağınıklı-

ğına yol açabileceği 
belirtiliyor. Uzmanlar,
özellikle yaz aylarında
bu tür yavaşlamaların

kazaları artırabileceğine
dikkat çekiyor.

KAZALAR
ARTABiLiR

YILIN 4 AYINDA VATANDAŞA 53,5
MiLYAR LiRALIK CEZA KESiLDi

KADINLAR İÇİN
GÜZEL ÖRNEK

Gölcük’te doğup büyüyen
Betül Eren, eğitimini 

tamamladıktan sonra özel bir
hastanede fizyoterapist olarak
meslek hayatına adım attı. 
Eren, Değirmendere’de kendi
merkezini açtı. Eren,
stüdyosunda yer
verdiği kadın
çalışanlarıyla
kadın girişimci-
liği için güçlü
bir örnek teşkil
ediyor.
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Cengizhan Kaya’ın köşe yazısı sayfa 13'te

Yol ve Trafik Güvenliği
Danışmanı Özgür Şener, 

Kurban Bayramı tatilinde otoyollarda
güvenli sürüşün şifrelerini açıkladı.
Bayram yolunda “Monoton Sürüş”
tehlikesine dikkat çeken Şener, “ Otoyol
sürüşleri, monoton sürüş olarak ta-
nımlanabilir” dedi. Şener, “Otoyolu
çok dikkatli kontrol edin, dikiz aynala-
rınızdan ve kafanızı çevirerek camları-
nızdan bakarak akan trafiği kontrol
edin” uyarısını yaptı. I SAYFA 4
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Monoton sürüş
modundan çıkın!

Kadın Hastalıkları ve
Doğum Uzmanı Prof.

Dr. İbrahim Alanbay, vajinal
enfeksiyonların (vajinit) kadın
sağlığını etkileyen ve çok sık 
görülen bir sağlık problemi 
olduğunu belirterek “Vajinit-
lerde bilmemiz gereken en
önemli konu, herkesin bir vaji-
nal mikrobiyota (mikroflora)
yani kendi bakteri ortamına
sahip olduğudur” dedi. I SAYFA 2
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Tutuklu Belediye
Başkanı Alaattin

Köseler'in eşi Firdevs 
Köseler, Belediye Başkan
Yardımcısı Turgay Sucu-
oğlu hakkında mahkemeye
başvurdu. Sucuoğlu'nun
kendisini sinkaflı sözlerle
tehdit ettiğini belirten Fir-

devs Köseler, evden çıka-
maz hale geldiğini söyledi.
İstanbul 1. Aile Mahke-
mesi, 30 Mayıs’ta verdiği
kararla, Sucuoğlu’nun Fir-
devs Köseler’e yönelik her
türlü hakaret, tehdit ve ileti-
şim girişiminden uzak dur-
masına hükmetti. I SAYFA 3
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CANAN
İSPİR

ÖZEL HABER

ÖZEL ÇOCUKLARA UYARLANDI
DUVAR YOK!

EVDEN DIŞARI
ÇIKAMIYORUM!

Mucize bir çözüm yok!
HABERİN
DEVAMI
SAYFA
9’DA

ENFEKSİYONA

DiKKAT 
EDiN!

YOLLAR YiNE KAN GÖLÜ! 10 KiŞi
ÖLDÜ!
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İstanbul Valisi 
Davut Gül, Kurban

Bayramı dolayısıyla 
Darülaceze Huzurevi'nde
düzenlenen kahvaltı 
programına katıldı. “Bay-
ramlar bizim inancımızda
önemli, kıymetli günler”
diyen Gül, “Bizler bir aile-
yiz. Nasıl çekirdek aile
varsa, kurum olarak bir 
aileyiz. Şehit  olarak, bir
aileyiz. Millet olarak bir ai-
leyiz. Sizlere emek veren
mesai  arkadaşlarımızla
bayramlaşmak birinci
önceliğimizi” fadele-
rini kullandı.
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YENİ ADRESİ
BELLİ OLDU!

Gençlerden
acil çağrı!
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L iv Hospital Ankara'dan Kadın
Hastalıkları ve Doğum Uzmanı
Prof. Dr. İbrahim Alanbay, vaji-

nal enfeksiyonların (vajinit) kadın sağlı-
ğını etkileyen ve çok sık şekilde
karşımıza çıkan bir sağlık problem oldu-
ğunu söyleyerek, “Vajinitlerde bilmemiz
gereken en önemli konu herkesin bir va-
jinal mikrobiyota (mikroflora) yani
kendi bakteri ortamına sahip
olduğudur. Sağlıklı üreme ça-
ğında vajinal mikrobiyotanın
büyük çoğunluğu laktobasil
denilen bakterilerden oluş-
maktadır. 5 tipten oluşan bu
bakteri grubunun içindeki tip-
lerin oranı sık sık değişebilir.
Bu ortam fırsatçı bakteriler,
virüs, parazit enfeksiyonları
ve bazı zararlı çevresel faktör-
lere karşı koruyuculuk sağlar.
Vajinanın asit ortamının de-
vamı bunlara bağlıdır ve bu
koruyuculukta esastır. Buyüz-
den laktobasiller ilk koruyucu
savunma sistemini sağlar. Va-
jinaya diğer bakterilerin yer-
leşmesini engellerler.
Vajinanın asit ortamını sağlar-
lar. Bu normal vajinal bakteri
florası, asit vajinal pH ve nor-
mal vajinal akıntı enfeksiyon-
lara karşı koruyucu
mekanizmayı sağlar. Eğer bu
sistemde bir bozulma olursa,
patojen mikroorganizmalar
vajinaya yerleşirler. Genital
hijyen bu sistemin düzenli ça-
lışmasında ana etkendir” diye
konuştu.

Sabun ve duş 
jelleri tahriş ediyor

Kadın hijyeni ve genital bakım
konusunda birçok yanlış uygula-
manın mevcut olduğunu dile getiren
Prof. Dr. Alanbay, “Bunların başında
aşırı yıkanma, vajinal duş yapma ve
sabun, duş jeli, peeling, deodorant ve
reçetesiz satılan preparatlar kullanma
ihtiyacı yer alır. Ancak, çok sık yıkanmak
vulvar ve perineal cilt mikro ortamlarını
bozabilir, tahrişe neden olabilir ve mev-
cut durumları kötüleştirebilir. Sabunlar,
duş jelleri, peelingler, köpük banyoları,
deodorantlar, bebek mendilleri ve duşlar
cildi tahriş edici maddeler içerebilir.

Bebek veya bez kremleri, bitkisel krem-
ler (çay ağacı yağı, aloea vera) ve pa-
mukçuk tedavileri gibi bazı reçetesiz
satılan preparatlar alerjileri şiddetlendi-
rebilir veya mevcut şikâyetleri kötüleşti-
rebilir. Ayrıca vajinal duş, normal vajinal
mikrobiyomu değiştirebilir ve kadınları
bakteriyel vajinozis, bağırsak patojenle-
rinden kaynaklanan enfeksiyonlar ve

cinsel yolla bulaşan enfeksiyonlar da
dâhil olmak üzere enfeksiyonlara yatkın
hale getirebilir. Burada dikkat edilmesi
gereken bir konu da şudur; kadınlar
bakteriyel vajinozise bağlı vajinal koku
ve tahrişi azaltmak için veya âdet kana-
ması gibi diğer semptomlara yanıt ola-
rak kendi kendilerine daha vajinal duş
yapmaya daha meyilli olabilirler ve bu
da bir kısır döngüye yol açabilir. Buna
karşılık, vulvanın rutin olarak günde bir
kez yıkanması, vajinal akıntı, ter, idrar

birikmesini önlemek ve fekal kontami-
nasyonu ve vücut kokusunu önlemek
için arzu edilir” dedi.

Dar pantolon giymeyin 

Dar giysiler giymenin de genital sağlığı
etkileyebileceğini belirten Prof. Dr.
Alanbey, “Kadınlarda kaşıntı ve üroge-
nital sorunların dar giysilerle ilişkili ol-

duğu kavramı birçok çalışmada
bildirilmiştir. Bu durum özellikle
yaz aylarında daha da önem
taşır. Dar giysiler, terlemeyi en-
geller ve vücut sıcaklığını artıra-
rak patojenlerin çoğalmasını
teşvik eder. Temizlik ve koku
kontrolü için hijyen ürünlerinin
bulunabilirliğinde artış olmuştur
ancak bunlardan bazıları vulva
ve vajinadaki pH'ı değiştirebilir
ve enfeksiyona karşı koruma için
gereken fizyolojik bakteri türleri
üzerinde etkilere sahip olabilir.
Bu yüzden vulva temizliğinin
temel dayanağı, 4,2-5,6 fizyolo-
jik pH'ı olan cildin bu değerini
devam ettirecek hafif bir deterja-
nın seçilmesidir" ifadelerini 
kullandı.

PH dengesini bozmayın

Reçetesiz satılan genital hijyen
ürünlerinin bazı bileşenlerinin
de alerjenler içerebileceğini söy-
leyen Prof. Dr. Alanbey, “Örne-
ğin, kokulu sabunlarda peru
balsamı ve kayganlaştırıcılarda
propilen glikol ve adet pedle-
rinde kullanılan malzemeler de
alerjen olabilir. Bu faktörler ge-
nital kontakt dermatite aracılık
edebilir ve bu da mevcut vulvar
semptomları daha da kalıcı hale
getirebilir. Adet iç çamaşırı ve

adet kapları gibi tekrar kullanılabi-
lir adet ürünleri adet pedlerine potansi-
yel alternatiflerdir. Ancak adet iç
çamaşırını yıkamak ve kurutmak daha
fazla çaba ve zaman gerektirebilir. Ay-
rıca, kadınların adet kabını rahatça kul-
lanabilmeleri için düzenli olarak pratik
yapmaları ve kullanmaları gerekebilir.
Vajinal mikrobiyom bağlamında yapılan
araştırmalar, A, C, D, E, karoten, folat
ve kalsiyum gibi mikro besinlerin yeter-
siz alımının vajinit riskini artırabileceğini
göstermiştir” dedi.

Kadın Hastalıkları ve
Doğum Uzmanı Prof. Dr.
İbrahim Alanbay, vajinal
enfeksiyonların (vajinit)
kadın sağlığını etkileyen ve
çok sık görülen bir sağlık
problemi olduğunu belirten
belirterek “Vajinitlerde
bilmemiz gereken en önemli
konu, herkesin bir vajinal
mikrobiyota (mikroflora)
yani kendi bakteri ortamına
sahip olduğudur. Aşırı
yıkanma, vajinal duş yapma
ve sabun, duş jeli, peeling,
deodorant ve reçetesiz satılan
preparatlar kullanma ihtiyacı
yer alır” dedi
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Beslenme tarzının etkilerini anlatan Prof. Dr. Alanbey,
“Yüksek glisemik indekse sahip karbonhidratların, kadın-
larda genellikle Lactobacillus türlerinin düşük miktarda
bulunmasıyla ilişkili bir durum olan bakteriyel vaginozise
bağlı vajinitlerin riskini artırdığı da gösterilmiştir. Yağlarla
ilgili olarak kadınlar üzerinde yapılan bir çalışmada, yük-
sek diyet yağı alımının Bakteriyel vajinozis riskinin artma-
sıyla da ilişkili olduğu bulunmuştur. Stres durumu da
vajinal sağlığı etkilemektedir. Kronik stres, hipotalamus-
hipofiz-adrenal (HPA) eksenini uyararak böbrek üstü be-
zinden kortizol salınımını teşvik eder.
Stresle ilişkili vajinal disbiyozun, bağışık-
lık aktivitesini baskılayan ve lactobacil-
lus baskınlığının kaybına yol açan
artan kortizol seviyelerinden kaynak-
landığı varsayılmaktadır. Bunun dı-
şında, sigara içmenin vajinal
mikrobiyom üzerindeki etkilerine iliş-
kin yapılan araştırmalar, sigara içen-
lerde bakteriyel vajinozisin yaygınlığının
arttığını ortaya koymuştur. Sigara iç-
menin ayrıca anti-östrojenik et-
kileri olduğu ve bunun
vajinada lactobacillusnin
büyümesini olumsuz et-
kileyebileceği bilinmek-
tedir” diye konuştu

Sigara hastalığı
tetikliyor

Eti dinlendirmeden
YEMEYiN
Kurban Bayramı’nda sağlıklı bir bayram geçirmek için bazı önlemlerin
alınması önem taşıyor. Dahiliye Uzmanı Dr. Erdal Gündoğan, etin en az
24 saat dinlendirildikten sonra tüketilmesini tavsiye etti

İstanbul Atlas Üniversitesi Tıp Fakültesi
öğretim üyesi ve Dahiliye Uzmanı Dr.
Erdal Gündoğan, Kurban Bayramı önce-

sinde taze et tüketiminde dikkat edilmesi gerekenlerle
ilgili tavsiyelerde bulundu. Taze et tüketiminin erken
dönemde sindirim sistemi rahatsızlıklarına yol aça-
bileceği uyarısında bulunan Uzm. Dr. Gündoğan,
“Bu sindirim rahatsızlıkları arasında kabızlık, karın
ağrısı ve reflü atakları, gaz, karında şişkinlik ve ha-
zımsızlık sayılabilir. Bunun nedeni taze et içerisindeki
kasların henüz gevşememiş olmasıdır. Etler kesildik-
ten hemen sonra tüketilmemeli, serin bir ortamda en
az 24 saat dinlendirilerek et içerisindeki kasların gev-
şemesi beklenmelidir” dedi.

Hijyen kurallarına uyun

Uzm. Dr. Gündoğan, “Etin kesim, saklama ve pi-
şirme süreçlerinde temizliğe önem verilmelidir ve bu
aşamalarda hijyen kurallarına dikkat edilmesi son
derece önemlidir. Özellikle çiğ et temasından sonra
olmak üzere eller yıkanmalıdır” ifadelerini kullandı.

Fazla et tüketmeyin

Fazla et tüketimi ile ilgili uyarıda bulunan Uzm. Dr.
Gündoğan, “Uzun süre ve fazla et tüketimi ise uzun
dönemde kolesterol yükselmesine, gut ataklarına, ka-
raciğer ve böbrek rahatsızlıklarına neden olabilir”

diye konuştu.

Haşlama ve ızgara şeklinde hazırlanmalı 

Etin pişirme şeklinin de önemli olduğunu söyleyen
Uzm. Dr. Gündoğan, “Etler haşlama şeklinde tüke-
tilmelidir. Fırın ya da ızgara gibi sağlıklı pişirme yön-
temleri kullanılmalıdır. Kavurma ya da kızartma gibi
yağlı pişirme yöntemlerinden uzak durulmalıdır. Etin
yanında salata, sebze veya tam tahıllı ürünler kulla-
nılarak denge sağlanmalıdır. Porsiyon olarak 100-
150 gram civarında günlük ihtiyaca uygun olacak
miktarda tüketilmelidir” tavsiyesinde bulundu.

Diyabet ve kalp sağlığına dikkat et 

Bayramda et tüketiminin yanı sıra geç saatlere kadar
düzensiz şekilde öğünler, tatlı ve şeker tüketiminde
artışın sağlık sorunları açısından risk oluşturabilece-
ğini belirten Uzm. Dr. Gündoğan, “Bayram günle-
rinde uygulanan dengesiz ve sağlıksız beslenme
modeli, metabolik hastalıklar açısından riskler taşı-
maktadır. Diyabet hastalarında kan şekerlerinde oy-
namaya yol açarak kan şekeri dengesinin bozulması
ve kan şekerinde aşırı yükselmelere neden olabilir.
Hipertansiyon hastalarında şekerli gıdalar ve tuzlu et
ürünleri, kan basıncında yükselmelere yol açabilir.
Reflü ve gastrit hastalarında ağır ve düzensiz bes-
lenme, bu hastalıklara bağlı şikayetlerde artışa neden
olabilir. Kalp hastalıklarında aşırı yağlı beslenme,
ritim problemlerine yol açabilir ve kalp krizi riskini
artırabilir. Gut hastalarında özellikle kırmızı et ve sa-
katat tüketimi, gut atağı riskini artırabilir. Obezite
hastalarında kalori alımındaki artış, metabolik den-
geleri daha da bozabilir” uyarısında bulundu. Uzm.
Dr. Gündoğan, bayramda doğru ve dengeli beslen-
meye dikkat etmesi gereken hasta gruplarını diyabet
hastaları, hipertansiyon hastaları, kalp hastalığı bu-
lunanlar, mide ve barsak rahatsızlıkları bulunanlar ve
yaşlı hastalar olarak sıraladı. Bu hastaların bay-
ramda dikkat etmesi gerekenlere dikkat çeken Uzm.
Dr. Gündoğan, şu tavsiyelerde bulundu: “Bu hasta-
lar tatlı ve şekerli gıdalardan uzak durmalı; şerbetli
tatlılar yerine sütlü tatlıları tercih etmeli. Su tüketi-
mini artırmaları ve bol su içmeleri önemli. Et tüke-
timi sınırlandırılmalı, tercihen az yağlı ve iyi pişmiş
etler tüketilmelidir. Bu hastaların bayram süresince
ilaçlarını aksatmamaları gerekir.” Bayram süresince
fazla miktarda ve geç saatlere kadar yemek tüketil-
memesi gerektiğini belirten Uzm. Dr. Gündoğan,
gün içerisinde yürüyüş gibi hafif egzersizler yapılma-
sını tavsiye etti.  DHA 

Parkinsondan pille kurtulun!
İzmir Şehir Hastanesi Beyin ve Sinir Cerrahi Uzmanı Doç. Dr. Ali Karadağ, toplumda el titreme hastalığı olarak
bilinen Parkinson'un tedavisinde son yıllarda modern tıpla beraber beyin pili ameliyatının daha çok yer almaya
başladığını belirterek, "Özellikle tedaviye yanıt alamayan ve ilaç tedavisinde yan etki görülen hasta grubu ile
Parkinson tanısında 5 yıllık süresini doldurmuş hastalara bu tedaviyi uyguluyoruz" diye konuştu

EldE titreme, kas sertliği, yü-
rüme bozukluğu, denge kaybı
gibi kontrolsüz belirtilerle ken-

disini gösteren Parkinson hastalığında
ilaç tedavisinde yan etki görülen hasta
grubuna beyin pili ameliyatı uygulanı-
yor. Son dönemde özel sağlık kuruluş-
larında sıklıkla yapılan ameliyatı
uygulayan kamu hastanelerinden biri
olan İzmir Şehir Hastanesi'nde de
hasta popülasyonu artıyor. İzmir Şehir
Hastanesi Beyin ve Sinir Cerrahi Uz-
manı Doç. Dr. Ali Karadağ, beyin pili
ameliyatını özellikle Parkinson hastala-
rında tercih ettiklerini belirterek, "Son
yıllarda modern tıpla beraber tedavi se-
çenekleri arasında, beyin pili ameliyatı
daha çok yer almaya başladı. Özellikle
tedaviden yanıt alamayan ve ilaç te-
davisinde yan etki görülen hasta
grubu ile Parkinson tanısında 5
yıllık süresini doldurmuş hasta
grubunda bu tedaviyi uyguluyo-
ruz" dedi. İzmir Şehir Hastanesi
olarak hızlı artan bir hasta popü-
lasyonuna sahip olduklarına dik-
kat çeken Doç. Dr. Karadağ,
ortalama haftada 1 hastaları bu-
lunduğuna dikkati çekerek, "Hasta
sayımız daha da artacak. Çünkü
Nöroloji bölümünden gelen tale-

bin çok fazla olduğunu biliyoruz. Nöro-
lojinin uzun süre takipli hastaları mev-
cut. Bu hastalar arasında ilaç yan etkisi
yaşayan ve yüksek doza rağmen semp-
tomları gerilemeyen ya da daha kötüye
giden hasta grubunda bu tedaviyi uygu-
layıp özellikle ilaç seviyesini azaltmaya
çalışıyoruz" diye konuştu.

İlaçlardan ileri düzeyde 

Beyin pili ameliyatının diğer ameliyat-
lara oranla daha

az risk içerdiğini
kaydeden Doç.
Dr. Karadağ,
hastalardan da

olumlu
geri

dönüş aldıklarına değinerek, şöyle
devam etti: "Kafatası komple kaldırıl-
madığı, geniş açılmadığı için riski nor-
mal ameliyatlara göre daha az. İki delik
açılarak, çekirdekleri uyaracak şekilde
milim milim ilerleyip damarları seçerek
kanamayı önleyici, enfeksiyondan koru-
yucu şekilde bunu gerçekleştiriyoruz.
Parkinson hastaları yüksek dozda ilaç
kullanan hasta grubu ve bu ilaçlara di-
renç gelişiyor. Dışardan bu pilin açılıp
kapatılabilmesi mümkün. Beyinde iste-
diğimiz merkezi, ilaçlardan çok daha
ileri düzeyde uyarabiliyoruz. Hormonal
dengeyi değiştirecek şekilde dışarıdan
ayar yapılabilmesi, komplikasyon riskini
azaltıyor. Bu ilaç enjekte edilen bir sis-
tem değil. Hastaların geri dönüşü, dün-
yanın çeşitli merkezlerinde olduğu gibi
bizim açımızdan olumlu. Hastaya

göre değişiklik göstermekle beraber
ilk dönemlerini daha zor ya da

kolay geçirenler olabiliyor.
Ama uzun vadede olumlu
geri dönüşler var. 
Kamuda bu ameliyatı

yapan kişi sayısı az. Ege Böl-
gesi gibi milyonlarca insanın

yaşadığı bölgede birçok hastaya ulaş-
mayı hedefliyoruz. Talep, her geçen
gün artıyor."  DHA



B eykoz Belediyesi’nde sular durul-
muyor. “İhaleye fesat karıştırma”
ve “örgüt üyeliği” suçlamalarıyla

4 Mart’tan bu yana tutuklu bulunan Bey-
koz Belediye Başkanı Alaattin Köseler’in
eşi Firdevs Köseler, Belediye Başkan Yar-
dımcısı Turgay Sucuoğlu hakkında uzak-
laştırma kararı aldırdı. Firdevs Köseler’in
avukatı Çiğdem Kezer tarafından İstan-
bul Aile Mahkemesi’ne sunulan dilek-
çede, Sucuoğlu’nun alkol bağımlılığı
nedeniyle kontrolsüz davranışlar sergile-

diği, Firdevs Köseler hakkında sinkaflı ifa-
delerle tehditlerde bulunduğu ve kadın
kimliğine yönelik küçük düşürücü sözler
sarf ettiği öne sürüldü.

1 ay uzaklaştırma

Firdevs Köseler, dilekçesinde yaşadığı psi-
kolojik baskı nedeniyle profesyonel destek
aldığını ve Sucuoğlu ile karşılaşma ihti-
maline karşı Beykoz Belediyesi ile CHP
İlçe Başkanlığı’nın hiçbir etkinliğine katı-
lamadığını belirtti. Köseler, “Evden dışarı

adım atamaz hale geldim” sözleriyle ya-
şadığı korkuyu mahkemeye taşıdı. İstan-
bul 1. Aile Mahkemesi, 30 Mayıs’ta
verdiği kararla, Başkan Yardımcısı Turgay
Sucuoğlu’nun Firdevs Köseler’e yönelik
her türlü hakaret, tehdit ve iletişim girişi-
minden uzak durmasına hükmetti. Uzak-
laştırma kararının 1 ay süreyle geçerli
olacağı bildirildi.

İç hesaplaşma iddiası

Söz konusu gelişme, Beykoz Belediye-

si’nde uzun süredir devam eden yönetim
içi çatışmaları yeniden gündeme taşıdı.
CHP’li belediyede yaşanan bu son kriz,
parti içi hiziplerin ve güç mücadelelerinin
kamuoyuna yansıyan en çarpıcı örnekle-
rinden biri olarak değerlendiriliyor. Bele-
diye içindeki kutuplaşmanın daha da
derinleşebileceği yorumları yapılırken, ka-
muoyunun gözü şimdi CHP İl Yönetimi
ile Beykoz Belediye Meclisi’nin alacağı
tavra çevrildi.
HABER MERKEZİ
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PAPArA Elektronik Para AŞ, devlet ku-
rumlarının koordinasyonu ve deneti-
minde yürütülen soruşturma sürecinde

suistimale göz yumulmaması ve kullanıcıların
mağdur edilmemesi adına azami özen gösterildi-
ğini bildirdi. Şirketten yapılan açıklamada, İstanbul
Cumhuriyet Başsavcılığınca yürütülen "yasa dışı
bahis" soruşturması kapsamında şirkete Tasarruf
Mevduatı Sigorta Fonu'ndan (TMSF) kayyum
atandığı ve yeni Yönetim Kurulu oluşturulduğu
hatırlatılarak, "Papara Elektronik Para AŞ, finansal
ödeme kuruluşu olarak 6493 sayılı Ödeme ve
Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme
Hizmetleri ve Elektronik Para Kuruluşları Hak-
kında Kanun ve 5549 sayılı Suç Gelirlerinin Aklan-
masının Önlenmesi Hakkında Kanun başta olmak
üzere ilgili mevzuat uyarınca, sistemin güvenli bir
şekilde işletilmesini sağlamak ve yasa dışı işlemleri
tespit ederek bunları ilgili kurumlara raporlamakla
sorumludur. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığınca
yürütülen yasa dışı bahis soruşturması kapsa-
mında şirketimize Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu
kayyum olarak atanmış ve yeni Yönetim Kurulu
oluşturulmuştur” denildi.

Göz yumulmayacak

Açıklamanın devamında, “Söz konusu soruşturma
kapsamında, şüpheli işlemlerin tespit edilebilmesi
için öncelikle mevzuatına tabi olduğumuz Türkiye
Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından
şirketimizin işlemlerine limitler getirilmiştir” duyu-
rusu yapıldı. Açıklamada, devlet kurumlarının ko-
ordinasyonu ve denetiminde yürütülen süreçte,
hiçbir suistimale göz yumulmadan, aynı zamanda
hiçbir kullanıcının mağdur edilmemesi için azami
özen gösterildiği belirtildi. Sürecin en kısa sürede
tamamlanması ve tüm kullanıcıların finansal hiz-
metlere kesintisiz şekilde erişebilmesi için yoğun
şekilde çalışıldığı bildirilen açıklamada, gelişmeler
oldukça şeffaf biçimde paylaşımın sürdürüleceği
kaydedildi. DHA

Papara'dan
açıklama

Tutuklu Belediye
Başkanı Alaattin 
Köseler'in eşi 
Firdevs Köseler,
Belediye Başkan
Yardımcısı
Turgay Sucuoğlu
hakkında 
mahkemeye
başvurdu.
Sucuoğlu'nun 
kendisini sinkaflı
sözlerle tehdit
ettiğini belirten
Firdevs Köseler,
evden çıkamaz
hale geldiğini
söyledi. Mahkeme
Sucuoğlu'na 
1 ay uzaklaştırma
cezası verdi

EVDEN DISARI
CIKAMIYORUM!

AK Parti Genel Merkez Kadın Kolları öncülüğünde düzenlenen 'İş’te Kadın Kardeşim Projesi' kapsamında bin 500 çocuğa
bayramlık kıyafet temin edildi. Büyükçekmece'de düzenlenen programa katılan AK Parti Kadın Kolları Başkanı Tuğba Işık
Ercan, “Bu güzide geleneği yaşatarak çocuklarımızın bayram sabahına umutla uyanmasına vesile oluyoruz” dedi

AK PArti Genel Merkez Kadın
Kolları öncülüğünde Türkiye’nin
farklı illerinden alanında başarılı

kadın işverenleri, deprem bölgesindeki kadın
girişimcilerle bir araya getirerek güçlü bir da-
yanışma köprüsü kurmayı hedefleyen 'İş’te
Kadın Kardeşim' projesi kapsamında, Kur-
ban Bayramı öncesinde anlamlı bir sosyal
destek programı hayata geçirildi. AK Parti
Genel Merkez Kadın Kolları Başkanı Tuğba
Işık Ercan’ın öncülüğünde yürütülen çalışma
kapsamında, bin 500 çocuğun bayramlık kı-
yafetleri temin edildi. 'İş’te Kadın Kardeşim'
projesinin mentörleri olan kadın girişimcilerin
katkılarıyla gerçekleştirilen çalışma, toplumsal

dayanışma ruhunu yansıtan güçlü bir adım
olarak kayda geçti. Ak Parti Büyükçekmece
İlçe Başkanlığı'nda düzenlenen programa AK
Parti İstanbul Milletvekili Şengül Karslı ve
İlçe Başzkanı Mahmut Yusuf da katıldı.

Köprü kuruldu

Programda konuşan AK Parti Genel Merkez
Kadın Kolları Başkanı Tuğba Işık Ercan,
proje kapsamında kadın girişimciler ile dep-
rem bölgesindeki kadınlar arasında gönül
köprüleri kurulduğuna işaret etti. Ercan,
“Mentörlerimiz, sadece tecrübelerini değil,
yüreklerini de ortaya koyarak bu kıymetli sü-
recin her aşamasında varlık gösteriyorlar. Ve

bugün, onların destekleriyle, bin 500 çocuğu-
muza bayramlık kıyafet temin ediyoruz. Bu
destek, sadece maddi bir yardım değil; kökleri
medeniyetimizde derinlere uzanan bir iyiliğin
yeniden hayat bulmasıdır. Osmanlı’da bir ge-
lenek olarak yaşatılan Arife Çiçekleri, bayram
öncesinde çocukların baştan ayağa giydiril-
mesini, yüzlerinde sevinç çiçekleri açmasını
ifade ederdi. Bugün, bu güzide geleneği yaşa-
tarak çocuklarımızın bayram sabahına
umutla uyanmasına vesile oluyoruz. Bu güzel
organizasyona destek olan başta Büyükçek-
mece İlçe Teşkilatımıza ve tüm teşkilat men-
suplarımıza yürekten teşekkür ediyorum”
diye konuştu.  DHA

BiN 500 ÇOCUĞA BAYRAMLIK

İddianame kabul edildi
AnAdolu Cumhuriyet Başsav-
cılığı tarafında, Beykoz Belediye
Başkanı Alaattin Köseler'in de

aralarında bulunduğu 26 sanık hakkında
'ihaleye fesat karıştırma', ve 'suç işlemek
amacıyla örgüt kurma, üyelik ve yardım'
suçlarından yürütülen soruşturma tamam-
landı. Savcılık tarafından hazırlanan iddia-
name, hakimlikçe kabul edildi. Tensip
zaptında Alaattin Köseler'in de aralarında
bulunduğu 13'ü tutuklu 26 sanık yer alıyor.
Sanık Veli Gümüş ve Metin Ülgey hak-
kında 'Suç işlemek amacıyla örgüt
kurma/yönetme' ve 'Kamu kurum veya ku-
ruluşlarının ihalesine fesat karıştırmak',
Beykoz Belediye Başkanı Alaattin Köseler
ve Belediye Başkan Yardımcısı Fidan Gül
hakkında ise 'İhaleye fesat karıştırmak' su-
çunun sanıkların üzerlerine atılı suçların
niteliği, mevcut delil durumu ve iddiana-
mede belirtilen ceza miktarlarını dikkate
alarak tutukluluk hallerinin devamına
karar verdiği kaydedildi.

İlk duruşma 2 Eylül'de

Tensip zaptında, sanıklar Mustafa Kara-
dağ, Hakan Unutur, Havva Dindar, Mah-
mut Adalı, Onur Demirci, Serdar Karahan
ve Tamer Çapraz'ın 'İhaleye fesat karıştır-

mak' ve 'suç işlemek amacıyla kurulan ör-
güte üye olma' suçlarından tutukluluk hali-
nin devamına hükmedildi. Sanıklar Uğur
İnci ve Yusuf Karaaslan hakkında ise 'İha-
leye fesat karıştırmak' ve 'suç işlemek ama-
cıyla kurulan örgüte bilerek ve isteyerek
yardım etme' suçlarından tutukluluk halle-
rinin devamına karar verildi. Adli kontrol
tedbiriyle serbest olan sanık Adem Sarı,
Ahmet Furkan Özten, Besi Kaya, Gökcan
Kaya, Gülten Tozanlı, Hasan Uysal, Meh-
met Yılancı, Mir Fatih Cizmeci, Orkun
Kalonya, Özlem Hızal ve Volkan Unut
hakkındaki adli kontrol şartlarının deva-

mına karar verildiği yer aldı. Sanık Nuray
Unutur hakkında daha önce çıkarılan ya-
kalama emrinin kaldırılmasına, ancak mü-
dafi huzurunda yeniden savunmasının
alınabilmesi amacıyla yeni bir yakalama
emri çıkarılmasına hükmedildi. Soruş-
turma aşamasında tutuklamaya yönelik
yakalama kararı bulunan sanık Gökcan
Kaya ve Özlem Hızal hakkındaki yaka-
lama kararının da kaldırılmasına karar ve-
rildi. Hazırlanan iddianame Anadolu 17.
Ağır Ceza Mahkemesince kabul edildi.
13'ü tutuklu 26 Sanık ilk kez 2 Eylül'de
hakim karşısına çıkacak.  DHA

Papara Elektronik Para AŞ'den yapılan
açıklamada, “Devlet kurumlarının koordinasyonu
ve denetiminde yürütülen bu süreçte, hiçbir 
suistimale göz yumulmadan, aynı zamanda
hiçbir kullanıcının mağdur edilmemesi için 
azami özen gösterilmektedir” denildi

Beykoz Belediyesi'ne yönelik yürütülen 'Yolsuzluk' soruşturmasında tutuklanan Belediye Başkanı Alaattin Köseler'inde aralarında
bulunduğu 26 sanık hakkında iddianame kabul edildi. 13'ü tutuklu 26 kişi, 2 Eylül'de ilk kez hakim karşısına çıkacak

Pelin Akil'in kene paniği!
Bahçede koluna kene yapışan ünlü oyuncu Pelin Akil, hastanelik oldu. Yapışan keneyi
kendi imkanlarıyla çıkarmaya çalışan oyuncunun kolunda parça kaldığı öğrenildi

ÜnlÜ oyuncu Pelin Akil, talihsiz bir olay
yaşadı. Harbiye Açıkhava Sahnesi'nde Ber-
kay Şahin konserine giden Akil, konser

sonrası hastanelik oldu. Ünlü oyuncunun koluna bah-
çedeyken kene yapıştığı öğrenildi. Durumu sosyal
medya hesabından yaptığı paylaşımla duyuran Akil,
"Bahçede koluma kene
yapışmıştı onu kendim
çıkardım, asla evde
denemeyin. İçeride
parça kaldı, dün kon-
ser sonrası hallerimiz"
ifadelerini kullandı.

Ayrılığa açık yanıt

Öte yandan oyuncu çift
Pelin Akil ve Anıl Altan,
2016 yılından bu yana

süren evliliklerini sonlandırdı. Berkay konserinde gö-
rüntülenen oyuncu Pelin Akil, ısrarlı sorular üzerine ilk
kez açık konuştu. “Evet, karı koca olarak yollarımızı
ayırdık” diyen Akil, çocukları için her zaman bir arada
olmaya devam edeceklerini vurguladı. Açıklamasında,
“Onun dışında her zaman birlikte olacağız çünkü ço-

cuklarımız var ve
biz zaten birbiri-
mizi çok seviyo-
ruz. Her zaman
bir aradayız ama
bu başka bir şeye
yorulmasın. Bunu
da buradan söy-
lemiş olayım o
zaman, bence ye-
terli” ifadelerini
kullandı.
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GENCLERDEN
ACİL CAĞRI!
5 Haziran Dünya Çevre Günü kapsamında, iklim adaleti talep eden gençler seslerini karar
vericilere duyurdu. “Güçlü Bir İklim Hedefi” çağrısıyla yola çıkan İklim Öncüleri ve Değişim
Elçileri Ankara ekipleri, change.org üzerinden yürüttükleri kampanyada topladıkları 
10 binden fazla imzayı Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’na teslim etti

G eçtiğimiz yıl büyük tartışmalar nede-
niyle iptal edilen bir satış, bu yıl yeni-
den karşımızda. Beykoz’un

Cumhuriyetköy Mahallesi’nde bulunan 51
dönümlük tarım arazisi, bu kez 220 milyon
TL muhammen bedelle 6 Haziran 2025’te
yeniden ihaleye çıkarılıyor. Üstelik yine
“tarla” vasfıyla ve yine “imar durumu 
değişmeden”...

Ama biz bu filmi daha önce izledik. 
Hatırlayın, bu arazi ilk olarak 205 milyon
TL bedelle satışa çıkarılmış, gelen tepkiler
üzerine ihaleye katılım olmamış ve süreç
iptal edilmişti. Şimdi aynı taşınmaz, sadece
15 milyon TL’lik bir makyajla, yeniden 
masaya sürülüyor.

Ve ister istemez soruyoruz:
İptal edilen bir satışı kim, neden tekrar

gündeme getirir?
Kim ya da kimler bu satışı Başkan Vekili

Özlem Vural Gürzel’in önüne tekrar koyar?
Ve daha da önemlisi, bu satış kimin ısra-

rıyla yapılıyor?
Bakın, bu arazi Beykoz’un en kıymetli

alanlarından biri.
Şu anda “tarla” diye geçen bu toprak par-

çasının tam önünde evler bitmiş durumda.
Yani imar sınırına sıfır.

Yani herkesin bildiği o meşhur hikâye yine
başlıyor:

Önce arazi tarla vasfıyla yok pahasına 
satılır,

Sonra Meclis gündemine “tarım dışı 
kullanım” önerisi getirilir,

Ve en sonunda “imar revizyonu” ile bir
anda değeri katlanır.

3,5 milyarlık alan 220 milyona gitmiş
olur. Rantı bilen kazanır.

Ama halk kaybeder.
Beykoz kaybeder.

Peki, bu satışın arkasında ger-
çekten sadece yerel bir yönetim kararı mı
var?

Yoksa dileriz ki, bu satışın perde arka-
sında CHP Genel Merkezi’nde, Ankara’daki
bazı çevrelerin talimatıyla şekillenmiş bir se-
naryo olmasın.

Bu halk, “biz geldik, artık her şey halk
için” diyenlere güvenerek oy verdi.

Eğer şimdi bu güven, arsa satışlarıyla su-
istimal edilirse, bunun bedelini sadece parti-
ler değil, bu topraklar öder.

Ama biz Beykozlular olarak susmayız.
Biz, Beykoz’un denizini, ormanını, taşını

toprağını yalnızca para olarak görenlerle
mücadele etmeyi biliriz.

Çünkü Beykoz’un başka kaynakları da
var:

Turizm yapılabilir, kültür rotaları oluştu-
rulabilir, yerel üretici desteklenebilir.

Beykoz sahilinin her adımı ayrı bir tarih,
her ağacı bir hayat.

Ama biz nedense hep “sat” kelimesini 
duyuyoruz.

Sanki Beykoz Belediyesi başka bir gelir
kaynağı üretemiyor.

Sanki burada tarıma destek verilemiyor.
Sanki bu kadar güzel manzaraya rağmen

kimse burayı turizmle kalkındıramıyor.
Sanki biz de buna inanalım diye 

bekliyorlar.
Hayır. İnanmıyoruz.
Çünkü biz her zaman biliyoruz ki, bu tip

satışlar yalnızca bir “ihale” değildir.
Bu satış, halktan kopmanın ve kamusal

değeri bireysel çıkarlara devretmenin adı ol-
muştur.

Ve biz inanıyoruz ki, Beykoz halkı yine
sessiz kalmayacak.

Duyarlı yurttaşlarımızın bu satış sürecini
yargıya taşıyacağından, bu kıymetli arazinin
birilerine rant olarak gitmesine izin vermeye-
ceklerinden hiç şüphemiz yok.

Bu sadece bir satış değil; bu, vicdanın 
testidir.

6 Haziran günü saat 10:30’da sadece bir
ihale yapılmayacak..

CHP Beykoz ilçe başkanı Mahir Taştan,
Sende bu işin takipçisi olmak zorundasın!
Beykoz yönetimine Beykoz’un değerlerini
satmak ve yok etmek için talip olmadıysanız
bu ihaleyi iptal ettirirsiniz ve sakın unutma!

Beykoz’un kaderi tartıya çıkacak.
Beykoz halkı orada olacak.
İzleyecek.
Kaydedecek.
Ve soracak:
Kimin için, ne pahasına satılıyor bu 

topraklar?
Biz buradayız.
Ve Beykoz için mücadele etmekten asla

vazgeçmeyeceğiz.

Milyarlık arazide kimlerin gözü var? serhatozturk81@gmail.com

Serhat ÖZTÜRK
TERS KÖŞE 

G enç iklim aktivistleri, Türki-
ye'nin iklim krizinden en çok et-
kilenen bölgelerden biri

olduğunu vurgulayarak, change.org
platformunda yürüttükleri kampanya-
larına gelen 10 binden fazla imzayı
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanlığı’na teslim etti; bilimsel temelli ve id-
dialı bir Ulusal Katkı Beyanı’nın verilmesini
talep etti. Gençler daha önce de Bakanlığa açık
bir mektup sunarak, iklim krizinin yalnızca çev-
resel değil aynı zamanda sosyal bir adalet ve
demokrasi meselesi olduğunu hatırlatmış ve
görüşme talebinde bulunmuştu.

Ormanlarımız yanıyor

Gençler, iklim krizinin etkileri karşısında gele-
cekleri için endişeli olduklarını dile getirirken,
adil, yaşanabilir ve sürdürülebilir bir dünya için
mücadelelerini sürdüreceklerinin altını çizdi.
Dünya Çevre Günü vesilesiyle yapılan çağrıda,
“Güçlü bir iklim hedefi, gençlerin geleceği için
taahhütnamedir” mesajı öne çıktı. Mesajda,
“Biz gençler olarak; 5 Haziran Dünya Çevre
Günü yaklaşırken binlerce imzayla desteklenen
‘Güçlü Bir İklim Hedefi’ kampanyamızın talep-
lerini Çevre, Şehircilik Bakanlığı’na teslim ettik.
Çünkü Türkiye'nin mevcut iklim politikaları,
iklim krizinin aciliyetine henüz yanıt vermiyor.
İklim krizinin etkilerini her geçen gün daha
fazla hissediyoruz. Tarım alanlarımız kuruyor,
ormanlarımız yanıyor, sağlığımız tehdit altında”
denildi.

etkili adım şart

Açıklamada, “Türkiye'nin Paris İklim Anlaş-
ması kapsamında taahhüt ettiği sera gazı emis-
yonlarını 2030 yılına kadar yüzde 41 azaltma
hedefi, emisyon artışı üzerinden bir azaltım va-

dediyor. Bizler ise iklim kri-
zinin yıkıcı etkilerini hâli
hazırda yaşayan dünya-
mıza bakıyoruz ve diyoruz
ki: İklim krizi ile mücadele
için emisyonların bugün-
den itibaren mutlak olarak
azaltılmasının hedeflen-
mesi şart. Güçlü bir iklim
hedefi gençlerin geleceği
için de bir taahhütnamedir.
Bu nedenle, Türkiye tara-
fından daha güçlü bir ulusal katkı beyanı sunul-
masını ve iklim krizi ile mücadelede daha etkili
adımlar atılmasını talep ediyoruz. Bu da Türki-

ye'nin Ulusal Katkı Beyanı-
nın emisyonların mutlak az-
altımı üzerinden
tasarlanmasını, başta
kömür olmak üzere fosil ya-
kıtlardan çıkış için bir yol
haritası içermesini ve bu
dönüşümden etkilenecek
tüm taraflar için adil geçiş
mekanizmalarının kurulma-
sını içeriyor. Daha adil bir
dünya ve nefes alabileceği-

miz sağlıklı yaşam alanları için hakkımız olanı
talep etmeye, sesimizi duyurmaya devam ede-
ceğiz” ifadelerine yer verildi.

Türkiye, Mısır’da düzenlenen
27. iklim Zirvesi’nde Birleşmiş
Milletler iklim Değişikliği Çer-
çeve Sözleşmesi (BMiDÇS) Se-
kreteryasına sunduğu Ulusal
katkı Beyanı’nda (NDC, Natio-
nally Determined Contribution)
iklim hedefini güncelledi.
Türkiye 2030’a kadar ar-
tıştan yüzde 41 azaltım he-
deflediğini ve iklim
eylemleri ile emisyonlarını
700 MtCO2e ile sınırlaya-
cağını açıkladı. Bu artıştan

azaltım hedefi, aslında emisyon-
ların 2030’a kadar %30’dan
fazla artması anlamına geliyor.

Mutlak azaltım nedir?

Mutlak azaltım, güncel emisyon
miktarından azaltım hedeflemek

anlamına gelir. Sivil toplumun
bültene konu olan hesaplama-
sında 2020 sera gazı emisyon
düzeyi referans alındı: 523,9
MtCO2e. Bilimsel çalışmalar
2053 net sıfır vizyonunu planlı
ve daha az maliyetle gerçekleş-

tirebilmesi için Türkiye’nin
emisyonlarının 2030 yılında
kadar 340 MtCO2e düzeyine
inmesi gerektiğini yani
yüzde 35 mutlak azaltım
yapması gerektiğini 
gösteriyor.

TÜRKİYE’NİN MEVCUT
İKLİM HEDEFİ NEDİR?

Monoton sürüş
modundan çıkın!

Yol ve Trafik Güvenliği Danışmanı Özgür Şener, Kurban Bayramı
tatilinde otoyollarda güvenli sürüşün şifrelerini açıkladı. Bayram 
yolunda "Monoton Sürüş" tehlikesine dikkat çeken Şener, “
Otoyol sürüşleri, monoton sürüş olarak tanımlanabilir” dedi

KurBan Bayramı tatili yak-
laştı ve milyonlarca vatandaş
yollara düşmeye hazırlanıyor.

Özellikle otoyol ve gişelerde yaşanabile-
cek yoğunluk ve dikkatsizlikler, bayram
sevincini gölgeleyebilecek kazalara dave-
tiye çıkarıyor. Üsküdar Üniversitesi İş
Sağlığı ve Güvenliği Bölümü Öğretim
Görevlisi, Yol ve Trafik Güvenliği Danış-
manı Özgür Şener, tatil yolculuğuna çı-
kacak sürücülere otoyollarda ve gişelerde
güvenli sürüş için hayat kurtaracak
önemli uyarılarda bulundu. Özellikle hız-
lanma ve yavaşlama şeritlerinin doğru
kullanımının ve gişelerde dikkatli davra-
nışların kazaları önlemede kritik rol oyna-
dığını vurgulayan Özgür Şener, “Otoyol
sürüşleri, monoton sürüş olarak tanımla-
nabilir. Sürücünün dikkatini toplayama-
ması, tek el ile sürüş, sinyal vermeden
şerit değişikliği yapmak, ayakları pedal-
lardan uzak halde tutmak, uykululuk hali
gibi güvenli olmayan durumlar yaşan-
ması potansiyeli vardır” dedi.

Şeritlere dikkat!

Otoyolların transit trafiğe tahsis edildi-
ğini ve giriş-çıkışların minimum sayıda
olmasının önemine işaret eden Özgür
Şener, sürücülerin bu noktalarda hız
planlamasını doğru yapmasının hayati
olduğunu belirtti. Şener, “Otoyolda taşıt-
ların kendi sınıflarına göre olabilecek en
yüksek hızlarda kullanımına izin verilmiş-
tir ve otoyola giriş-çıkış noktaları bu hız-
ların azaldığı noktalardır. Bu sebeple giriş
ve çıkış yapacak sürücülerin güvenli bir
şekilde hız planlaması yapabilmesi için
otoyollarda hızlanma ve yavaşlama şerit-
lerini bilmeleri ve fonksiyonlarına uygun
bir şekilde kullanmaları büyük bir öneme
sahiptir” diyerek sürücüleri uyardı. Şener,
hızlanma şeridinin, otoyola katılan araç-

ların güvenli bir şekilde hızlanarak trafi-
ğin akış hızına uyum sağlaması için ayrıl-
dığını belirterek, bu şeridin mümkün
olduğunca sonuna kadar kullanılarak
otoyola katılmanın önemine dikkat çekti.
“Otoyolun akış hızına uyabilmek için
mümkün olduğunca hızlanın” diyen
Şener, "Bu sayede otoyola tam olarak gir-
diğinizde diğer sürücülerin hızlarını etki-
lemeyecek ve trafiğin akışını tehlikeye
atmayacak bir hızda olursunuz. Otoyolu
çok dikkatli kontrol edin, dikiz aynaları-
nızdan ve kafanızı çevirerek camlarınız-
dan bakarak akan trafiği kontrol edin.
Yolun katılıma uygun olduğundan emin
olduğunuzda sinyalinizi verin, son bir
dikiz aynası ve yan ayna kontrolü daha
yaparak otoyola katılın. Ani yavaşlama
yapmayın, hemen otoyola katılmaya ça-
lışmayın” ifadelerini kullandı.

Kaza riski taşıyor

Otoyola girişte hızlanma şeridi olduğu
gibi çıkışta da sürücülerin güvenli bir şe-
kilde otoyoldan ayrılabilmelerini sağla-
mak amacı ile yapılmış yavaşlama
şeritleri bulunduğunu dile getiren Özgür
Şener, “Yavaşlama şeridi kullanımında
sürücülerin en çok uymaları gereken
kural, yavaşlama şeridinin başladığı ilk
noktadan itibaren yavaşlama şeridine gir-
meleridir. Ülkemizde genellikle sürücüle-
rin yaptığı sürüş davranışı, yavaşlama
şeridine girmeden çıkış yapacakları sa-
pağa kadar otoyoldan ilerlemek sapağa
en yakın yerden çıkışa gitmeye çalışmak-
tır. Bu yapıldığında, sürücü sapak öncesi
ani bir yavaşlama yapmak zorunda ol-
duğu için arkadan gelen taşıtlar ile çar-
pışma potansiyeli yaratmaktadır.
Bununla birlikte doğru bir şekilde yavaş-
lamak şeridinde bulunan taşıtların da
akışını engellemektedirler” diye konuştu.

Nuhoğlu da pişman oldu!
İBB'ye yönelik yolsuzluk so-
ruşturması kapsamında tu-
tuklanan ve etkin

pişmanlıktan yararlanarak tahliye kararı
verilen iş insanı Ali Nuhoğlu’nun etkin
pişmanlık kapsamında savcılığa verdiği
ifadeler ortaya çıktı. Nuhoğlu’nun 1 ve 4
haziranda iki ayrı ifade verdiği öğrenildi.
Uzun yıllardan beri asfalt işleri ile uğraş-
tığını belirten Buhoğlu, “Kendi şirketle-
rim üzerinden İBB, İSKİ ve bir kısım
iştiraklerden birçok ihale aldım. Bu işleri
yaptıktan sonra, İBB’den ve iştiraklerden
yapılan hak ediş ödemelerinde birçok sı-
kıntı meydana gelmekteydi. Bu sıkıntıları
sadece ben değil, birçok müteahhit de
yaşamaktaydı. Ödemelerimizi almak
maksadıyla, bize belli bir komisyon ver-
memiz hususu dayatıldı. Ben her ne
kadar bu durumu başta kabullenmesem
de, ticari olarak zorlanmam neticesinde
bana yapılan bu teklifi kabul etmek du-
rumunda kaldım” dedi.

Keleş'le görüştüm

Bu konuda Fatih Keleş ile görüştüğünü
belirten Nuhoğlu, “Yine bu ödeme trafi-
ğini Ekrem İmamoğlu adına yöneten kişi
Fatih Keleş’tir. Bu yapılan ödemeler,
Fatih Keleş’in kardeşi olan Zafer Keleş’e
dolar cinsinden yapılmaktaydı. Tarafım-
dan temin edilen paralar, şirketimin çalı-
şanı olan Erkut Elitaş tarafından kapalı
poşetler içerisinde götürülmüştür. Çalı-
şanlarım bu paraları hangi amaçla gö-
türdüklerini bilmemektedir. Ancak bu
poşetleri götürdüklerine ilişkin, sorul-
ması halinde beyan vereceklerdir. Şu an
tam hatırlamamakla beraber, benden en
az 5-6 kez ödeme aldılar. Bu paraların ne
amaçla kullanıldığını bilmiyorum. Ancak
anladığım kadarıyla, kendi kurdukları
sistemi bu şekilde temin ettikleri para-
larla yürütmekteydiler ve sistemin de-
vamlılığını sağlamaktaydılar" ifadelerini
kullandı. Dha

CANAN
AKTAŞ

haber
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B eylikdüzü Belediye Başkanı Meh-
met Murat Çalık, Kurban Bay-
ramı öncesi Yakuplu

Mahallesi’nde bulunan Beylikdüzü Mo-
dern Kurban Satış ve Kesim Alanı'nı zi-
yaret etti. Kurban satış alanında esnaf ve
vatandaşlar ile sohbet eden Başkan Meh-
met Murat Çalık, belediye olarak halkın
rahat, hijyenik ve huzur içerisinde kur-
banlarını kesebilecekleri sağlıklı bir ortam
oluşturduklarını söyleyerek vatandaşlara
temizlik ve hijyen kurallarına uymalarını

hatırlattı. Vatandaşların kurban ibadetle-
rini en iyi şekilde yerine getirebilmeleri
amacıyla pandemi kurallarına uygun ge-
rekli tüm önlemlerin alındığını ifade eden
Başkan Çalık, “Bayramın getirdiği kar-
deşlik ve dayanışma ruhunun en üst dü-
zeyde olması gereken bir dönemden
geçiyoruz. Sosyal incelemeler sonucu
tespit ettiğimiz ihtiyaç sahibi vatandaşla-
rımız için kentimizde Kurban Bayra-
mı’nda et bağışlarını komşularımıza
ulaştırmaya devam ediyoruz. Geçen sene
yaklaşık 20 tonun üstünde bir kurban ba-
ğışı almıştık. Beylikdüzü Belediyesi ola-

rak çok önemli ve özel bir iş yapıyoruz.
Kurbanlarını keserek ibadetlerini yerine
getiren komşularımızdan bağış yapmak
isteyenler belediyemizin alanda kurduğu
masalara kurban eti bağışlarını yapabilir-
ler. Sağ elin verdiğini sol elin görmeyeceği
bir şekilde yapılan bağışları ihtiyaç sahibi
ailelere özenle ulaştıracağız.” dedi.  

İşlemler tamamlandı

Her yıl sağlıklı ve temiz şartları oluştur-
mak adına çalışan Beylikdüzü Belediyesi
bu yıl da ilaçlama, temizleme, bakım ve
alt yapı gibi tüm gerekli işlemleri tamam-

ladı. Alanda 24 saat hizmet veren Veteri-
ner İşleri Müdürlüğü’ne bağlı veteriner
hekimler kurbanlıkların gerekli tüm mua-
yenelerini gerçekleştirerek ilçe halkının
kurbanlıklarını güvenle ve sorunsuz ala-
bilmesi için çalışıyor. İlaçlama hizmetinin
yanı sıra, vatandaşların hem kurbanlıkla-
rını seçip hem de kesim yaptırabilecekleri
alan her gün yıkanarak gerekli dezenfek-
siyon uygulamaları da yapılıyor. Ayrıca
kurban bağışlamak isteyen vatandaşlar
alanda bulunan belediye personelleriyle
temas kurarak gönül rahatlığıyla bağışla-
rını gerçekleştirebilecek.

FetullAhçı Terör Örgütü’nün
(FETÖ) 15 Temmuz 2016 gecesi ger-
çekleştirdiği hain darbe girişiminin be-
şinci yıl dönümünde tüm Türkiye’de
olduğu gibi Beşiktaş’ta da şehitler ve
gaziler minnetle yad edildi. Törene, Be-
şiktaş Kaymakamı Önder Bakan, Beşik-
taş Belediye Başkan Yardımcısı Seyhun
Şahin, İlçe Emniyet Müdürü Ercan Ça-
mırcı, ilçe protokolü, şehit aileleri ile ya-
kınları, muhtarlar ve vatandaşlar katıldı.
İlk olarak Barbaros Meydanı’nda açılan
15 Temmuz temalı sergi ziyaret edildi.
Beşiktaş Belediyesi’ni ait led araçtan 15
Temmuz günü yaşanan hain darbe giri-
şimine ait görüntüler yayınlandı. Ardın-
dan Ortaköy Mezarlığı’na geçilerek 15
Temmuz gecesi Boğaziçi Köprüsü’nde
21 yaşında şehit olan Batuhan Ergin
kabri başında Kur’an-ı Kerim Tilaveti ve
dualarla anıldı. Öğle saatlerinde ise Or-

taköy Camisi'nde 15 Temmuz’da haya-
tını kaybeden şehitler için Mevlid-i Şerif
düzenlendi. Kur’an-ı Kerim Tilaveti ve
dualarla 15 Temmuz şehitleri anıldı. 15
Temmuz’da hayatını kaybeden şehit
Şenol Sağman da Riva Mezarlığı’ndaki
kabri başında dualarla yad edildi. Beşik-
taş Belediye Başkan Yardımcısı Seyhun
Şahin Ergin ve Sağman ailesine Beşiktaş
Belediye Başkanı Rıza Akpolat adına
Türk bayrağı hediye etti. Şehit ve gazile-
rimizi yad eden Başkan Akpolat 15 Tem-
muz darbe girişiminde şehit düşen
kahramanlarımızı anarak şu ifadeleri
kullandı: "Ulusal egemenliğimize ve de-
mokrasimize yönelik hain darbe girişi-
minin 5. yıl dönümünde, 15 Temmuz
gecesi şehit olan vatandaşlarımızı rah-
metle anıyorum. Ata'mızın dediği gibi;
egemenlik kayıtsız şartsız milletindir!"
DHA

BARIŞ KIŞ

Beşiktaş’ta ‘15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik
Günü’nün beşinci yıl dönümü için resmi tören düzen-
lendi. Beşiktaş Kaymakamlığı’nın koordinasyonu ve
Beşiktaş Belediyesi’nin desteğiyle düzenlenen
törende hayatını kaybeden şehitler dualarla anıldı

Avcılar'da kentsel dönüşüm kapsamında
yıkımı yapılan binanın bir duvarında
ayna ve üzerine asılı Türk bayrağı
olduğu görülünce yıkım durduruldu.
Yıkım firmasında görevli Yunus Çalı,
kepçe ile duvara ulaşarak "Bu hep-
imizin ortak değeri" dediği bayrağı aldı

Şehitler için dua edildi

OZEL BIR IS
YAPIYORUZ

Acılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdiler
Kıbrıs Barış Harekatı'nın başladığı tarih olan 20
Temmuz 1974 anısına her yıl kutlanan Özgürlük ve
Barış Bayramı'nın 47'nci yıldönümü, Taksim Cumhu-
riyet Anıtı'nda düzenlenen törenle kutlandı.  20 Tem-
muz'un Kurban Bayramı'nın ilk gününe denk
gelmesi nedeniyle bugün 11.00'de yapılan törene,
Kuzey Kıbrıs Türk Devleti (KKTC) İstanbul Başkon-
solosu Seniha Birand Çınar, Vali Yardımcısı Özlem
Bozkurt Gevrek, 52'nci Motorlu Piyade Tümen Ko-
mutanı Tuğgeneral Ali Ekiyor, İstanbul Büyükşehir
Belediyesi temsilcileri, Kıbrıs Harekatı Gazileri ve va-
tandaşlar katıldı.

Şehitlere rahmet

Cumhuriyet Anıtı'na, dernek ve kuruluşların çelenkle-
rinin sunulmasının ardından başlayan törende, şehit
ve gaziler anısına yapılan saygı duruşunun ardından
İstiklal ve Mücahit marşları okundu. KKTC İstanbul
Başkonsolosu Seniha Birand Çınar, "Bu yıldönümü,
20 Temmuz sabahı anavatan Türkiye'nin, tüm baskı-
ları göze alarak, 1960 Antlaşmalarından doğan hak

ve yükümlülükleri doğrultusunda bu harekata katıla-
rak, Kıbrıs Türk halkının çektiği acıları dindiren, Kıb-
rıslı Türkler kendi vatanlarında insanlık onurlarını
koruyabilsinler diye canını veren aziz şehitlerimizi
saygı ve rahmetle anıyor, kahraman gazilerimize ve
anavatanımıza şükranlarımızı yineliyoruz" dedi.

Bir dönüm noktası

Çınar, "20 Temmuz 1974, esasen yüzyıllık bir zaman
dilimi içerisinde Kıbrıs Adası'nda verilen Türklük,
Atatürkçülük mücadelesinin dönüm noktasıdır. Kıb-
rıs'ta Türk halkının asırlık varoluş mücadelesi Ada'nın
1878'de İngiltere'ye kiralanmasıyla başlar. Merhum
Kurucu Cumhurbaşkanımız Rauf Raif Denktaş'ın,
toplum liderimiz Fazıl Küçük'le ilgili bir kitaba yazdığı
önsözünde dile getirdiği gibi; 'Bu mücadele, Rumların
Enosis mücadelelerine karşıdır. Bu mücadele İngiliz
Müstemleke idaresinden hak ve hukukumuzu almak
içindir. Bu mücadele, anavatan Türkiye'yi uyarmak ve
Türkiye ile olan gönül bağlarını daha da güçlendir-
mek içindir" ifadelerini kullandı. DHA

AvcılAr Gümüşpala Mahallesi'nde önceki gün saat
15.30 sıralarında 2 katlı binanın yarısını yıkımı yapıldı.
Kepçe operatörü yıkıma devam ederken, birinci katta
ortaya çıkan bir odanın duvarında asılı ayna ve üze-
rinde Türk bayrağı olduğu görüldü. Yıkım firmasının
yetkililerinden Yunus Çalı, operatöründen kepçeyi
yere indirmesini istedi. Kepçenin üzerine çıkan Çalı,
duvara ulaşarak buradaki ayna ve üzerindeki Türk
bayrağını aldı. Bayrak hassasiyeti cep telefonu kame-
rası ile görüntülendi. Yunus Çalı, indirdiği Türk bay-
rağını öperken, "İlk yıkımda bayrağımızı göremedik.
Sonraki yıkımda görünce, hemen aldık. Bayrak hepi-
mizin ortak değeri. Orada durmasına gönlümüz el
vermedi" dedi. Alışverişe gittiği sırada kepçe ile yıkılan
binanın duvarından Türk bayrağının alınmasını cep
telefonu ile görüntüleyen Halil Tuncer, "Kardeşimiz
duvardaki bayrağı görünce hızla kepçeye binerek onu
almaya gitti. Bayrağımızı inşallah her zaman göklerde
tutmaya devam edeceğiz. Bayrak, bizim her şeyimiz"
açıklamalarında bulundu. DHA

ArAştırmA şirketi Areda Survey’in darbe girişiminin
5’inci yılında gerçekleştirdiği ‘15 Temmuz Algı Araştır-
ması’na göre, vatandaşların yüzde 51,5’i Türkiye’de
darbe tehdidinin bulunmadığını düşünürken, yüzde
71,9’u ise yeni bir darbe girişimi olsa sokağa çıkaca-
ğını ifade ediyor. 2201 kişinin katıldığı ve bilgisayar
destekli web anketi (CAW) yöntemiyle gerçekleştirilen
araştırmaya göre, katılımcıların yüzde 64’ü darbe giri-
şiminden sonra FETÖ ile mücadeleyi yeterli buluyor.
Araştırmada yer alan ‘Sizce Türkiye’de hala bir darbe
tehlikesi var mı?’ sorusuna katılımcıların yüzde 51,5’i
hayır dedi. Katılımcıların yüzde 28,7’si darbe tehlikesi
olduğunu ifade ederken yüzde 19,8’lik kısım ise so-
ruyu cevapsız bıraktı.

Yüzde 80 karşı koyuyor

Araştırmada vatandaşlara yöneltilen, ‘15 Temmuz
darbe girişimi sonrası FETÖ ile mücadeleyi yeterli
buluyor musunuz’ sorusuna katılımcıların yüzde 64
evet, yüzde 32,5 hayır dedi. Katılımcıların yüzde 3,5’i
ilgili soruya fikrim yok cevabını verdi. Katılımcılara
yöneltilen, ‘15 Temmuz gecesi sokağa çıktınız mı’ so-
rusuna ise yüzde 50,7 çıktım yüzde 49,3 çıkmadım ce-
vabı verildi. Araştırmada bulunan, ‘Tekrar bir darbe
girişimi olsa sokağa çıkar mısınız’ sorusuna ise katı-
lımcıların yüzde 71,9 sokağa çıkarım dedi. Vatandaş-
ların yüzde 28,1’i ise sokağa çıkmayı düşünmediğini
ifade etti. Araştırma şirketi Areda Survey’in 14 Tem-
muz tarihinde Bilgisayar Destekli Web Anketi (CAWI)

yöntemiyle gerçekleştir-
diği araştırmaya Türkiye
genelini temsil eden
NUTS-2 istatistiksel böl-
geleme sistemine göre se-
çilmiş 26 ilde cinsiyet, yaş,
eğitim ve SES (Sosyo-
ekonomik statü) grupları
dikkate alınarak toplam
2201 kişi katıldı. DHA

Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet
Murat Çalık, Kurban Bayramı öncesi
Beylikdüzü Modern Kurban Satış ve
Kesim Alanı'nı ziyaret etti. Çalık, “Sosyal
incelemeler sonucu tespit ettiğimiz ihti-
yaç sahibi vatandaşlarımız için kenti-
mizde Kurban Bayramı’nda et
bağışlarını komşularımıza ulaştırmaya
devam ediyoruz. Geçen sene yaklaşık
20 tonun üstünde bir kurban bağışı al-
mıştık. Beylikdüzü Belediyesi olarak çok
önemli ve özel bir iş yapıyoruz" dedi
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20 Temmuz Özgürlük
ve Barış Bayramı'nın
47'nci yıldönümü ne-

deniyle Taksim
Cumhuriyet Anıtı'nda

tören düzenlendi.
KKTC İstanbul

Başkonsolosu Seniha
Birand Çınar, "Kıbrıs
Türk halkının çektiği
acıları dindiren aziz

şehitlerimizi saygı ve
rahmetle anıyorum"

diye konuştu.

Bayrak hassasiyeti

15 Temmuz 
algı araştırması
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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İ stanbul Büyükşehir Belediyesi
(İBB), Covid-19 nedeniyle bir yılı
aşkın bir süredir zor günler geçiren

kültür sanat sektörü için projeler geliş-
tirdi. Pandeminin başladığı Mart
2020’den aynı yılın sonuna kadar  kül-
tür-sanat sektörüne 12 milyon TL tuta-
rında destek sunuldu. İBB’nin sektör
emekçilerine sağladığı desteklerle, en-
düstrisi temsilcilerinin yaşadığı zorlukla-
rın giderilmesi ve İstanbulluların
kültür-sanattan uzak kalmaması amaç-
landı. İBB Kültür Daire Başkanlığı ve
KÜLTÜR AŞ eliyle gerçekleştiren des-
tekler,  binlerce sanatçıya ulaştı. Bu dö-
nemde; “Sokakta Sanat Var”,
“Sahnebüs”, “Sokak Sokak Masal” ve
“İstanbul’da Bir Sonbahar Kabaresi”
,“Yolculuk Arası Bi’ Caz Molası”,
“Sokak Müzisyenleri Kafede”, “Akade-
miden Sahneye”, “Klasik Sabahlar
Kahve Konserleri”, “Roman Havası”,
“İstanbul Sokak Festivali”, “Sound
Check Harbiye” ve Sahnede Bir Hayat”

gibi pek etkinlik gerçekleştirildi. Sanatçı-
lar pandemi koşullarında nefes alma im-
kanı bulurken, İstanbullular da
özledikleri kültür sanat programlarıyla
buluştu.

Seyircilerle buluşacaklar

İBB’nin müzisyenlerin yanında olmak
için hayata geçirdiği projelerden “İstan-
bul Bir Sahne”, pandemiden etkilenen
binlerce müzisyenin performanslarına 
ev sahipliği yapıyor. İstanbul’un dört bir
yanı zor günler yaşayan sanatçılar için
birer açık hava sahnesine dönüşüyor.
Bugüne kadar binin üzerinde müzisye-
nin yer aldığı proje, İstanbulluları özle-
dikleri kültür sanat etkinlikleriyle
buluştururken müzisyenlere de önemli
bir destek sağlanıyor. İBB iştiraki 
KÜLTÜR AŞ’nin gerçekleştirdiği
projeyle İstanbul’un parkları, durakları,
sokakları, otoparkları, günlük işe gidiş
geliş noktaları ve ikonik mekanları dev
bir açık hava sahnesine dönüştü. Kentin
39 ilçesini müzikle buluşturacak şekilde
planlanan etkinliklerde Adalar’dan 

Bağcılar’a, Çatalca’dan Sultanbeyli’ye
kadar 100 nokta belirlendi.

Dijital konserler de vardı

İBB, Nisan ayının pandemi koşulları ne-
deniyle müzisyenleri bekletmemek için,
Enver Ören Kültür Merkezi’nde özel bir
sahne oluşturarak konser kayıtlarını al-
maya başladı. Dijital Sahne olarak
devam eden projenin ikinci bölümü ise
bugünlerde İBB Cemal Reşit Rey Kon-
ser Salonu’nda devam ediyor. Kurulan
özel sahnelerde gösterilen performans-
lar, Kültür.İstanbul YouTube hesabın-
dan “Dijital Sahne Konserleri” adıyla
paylaşılıyor. İBB, Covid-19 vakalarının
düşmesi ve mesafeli bir şekilde açık ha-
vada etkinlik yapmaya elverişli koşulla-
rın oluşması nedeniyle etkinliklerini kent
genelinde yaydı. İlk et-
kinliklerini 5 Haziran
Cumartesi günü,  5
farklı noktada 21 konser
ile gerçekleştirdi. Kısıt-
lamanın olduğu Pazar
günleri dışında kalan

zamanlara konserler planladı. Farklı
tarzdan müzisyenler, uzun süredir uzak
kaldıkları seyircileriyle buluştu.

Müzisyenlerin yüzü güldü

İBB, her bir müzisyene 2 bin TL destek
sağladığı “İstanbul Bir Sahne” projesini
Mart 2021’de gerçekleştirdiği bir açık
çağrı ile başlattı.. Projeye 2 bin 289 baş-
vuru yapılırken, müzik topluluklarıyla
birlikte toplam sayı 6 bin 841 olarak ger-
çekleşti. Başvuru şartlarını sağlayan mü-
zisyen sayısı ise 5 bin 10 kişi oldu.
“İstanbul Bir Sahne”nin Dijital Sahne
çekimlerinde bin 60 müzisyen, perfor-
mans sergiledi. 5 Haziran’dan itibaren
açık havada gerçekleştirilmeye başlanan
etkinliklerde ise bugüne kadar 200’ün
üzerinde sanatçı ağırlandı.
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Bağcılar Belediyesi’nin 2023 hedeflerine
ulaşabilmesini sağlamak amacıyla;  “En-
tegre Yönetim Sisteminde Bağcılar Mo-

deli” kapsamında üst yöneticilerin katılımıyla “2021
yılı farkındalık artırma” oturumu gerçekleştirildi. Bağ-
cılar Belediyesi Başkan Yardımcısı ve Kalite Üst Yö-
netim Temsilcisi M. Akif Görentaş, EYS altında
yapılan çalışmaların kapsamı, gerekliliği, hedefleri ve
çalışmaların etkinliği hususunda yöneticilerin sergile-
yecekleri liderliğin, öncü belediye olma anlayışını
daha ileriye taşıma noktasında önemini ifade etti.
Bağcılar Belediyesi Strateji Geliştirme Müdürü Ser-
bay Öztürk ise yönetim sistemlerine ve modellerine
ilişkin küresel ve yerel farkındalık aktarımı ile başla-
dığı sunumda EYS (Entegre Yönetim Sistemi)  kap-
samında belediyede yapılan çalışmalar, mevcut
durum ve 2023 yılı hedeflerine değindi. Sunum so-
nunda katılımcıların görüşleri alınarak 2023 hedefle-
rine ulaşmak için yapılacak çalışmalar konusunda
fikir alışverişinde bulunuldu.

Kültür sanat sektörüyle dayanışmasını daha da
geliştirmeyi amaçlayan İBB; “İstanbul Bir Sahne” ve
“İstanbul’da Perdeler Kapanmasın” projeleriyle
sanatçılara önemli destekler sağlamaya devam ediyor

Bağcılar Belediyesi yöneticilerinin katılımıyla
EYS (Entegre Yönetim Sistemi) çalışmaları
kapsamında “2021 yılı farkındalık artırma” 
oturumu düzenlendi. Programda hem mevcut
durum değerlendirildi hem de geleceğe dönük
yapılacak çalışmalar tartışıldı

T ürkiye'nin gidişatı malum. “Suç örgütü
lideri” bir yanda, kelli felli bakanlar bir
yandan herkes hababam bir şeyler söy-

leyip, bir şeyler anlatıyor. Kimine “hak” veriyo-
ruz, kimini çok “yanlış” buluyoruz. Bitmek
bilmeyen bu politik hengameler ve çekişmeler
içinde ise bir de ekonomik “sıkıntılar” boy gös-
teriyor. Ay sonunu getirme telaşı, parasızlık,
uzun mühlettir kısa çalışma ödeneği ile geçin-
meye mahkum edilenler, işsizler, umutsuzlukar
o kadar çok ki... Say say bitiremeyiz. Hal böyle
olunca tüm bu “ham ervahlıktan” sıyrılıp biraz
gülümseye ihtiyaç duyuyor insan. Ama nasıl?
Gezin diyeceğim de o para ister. Ama okumak
desen bak o bedava. Hadi gelin bugünlerden
çok da başka günleri anlatmayan rahmetli Aziz
Nesin'in “Esneyen İnsanlar Ülkesi” isimli hika-
yesini okuyalım...

“Bir varmış, bir yokmuş, sana varsa bana
yokmuş, bana varsa ona yokmuş. Bir zamanlar
yeryüzünün bir yerinde bir ülke varmış. Bu ül-
kedeki kişiler mutluluk içinde yaşar dururlar-
ken, Tanrı vermesin, bir bilinmez salgın hastalık
onları kırıp geçirmeye başlamış. Öyle bir hasta-
lık ki, ülkedeki insanların birtakımı zayıfla-
maya, küçülmeye, birtakımları da
şişmanlamaya, irileşmeye başlamış. Zayıflayan-
ların boyları da günden güne ufalıyormuş. Ama
bu ufalma, küçülme, zayıflama o kadar yavaaaş
yavaş oluyormuş ki hiç kimse ne kendisinin, ne
de başkalarının küçüldüğünün farkına 
varmıyormuş.

Günde ancak beş on gram zayıflıyor, bir iki
milimetre küçülüyorlarmış. İnsanlar küçüle
ufala, zayıflaya sıskalaşa, bir zaman gelmiş,
baston kadar incelmiş, sacayağı kadar kısalmış-

lar. Günden güne daha da kısalıp ufalıyorlarmış.
Beri yandan birtakım insanlar da günden

güne şişmanlıyor, irileşiyorlarmış. Öbürlerinin
küçülmesi, ufalması gibi, bu irileşme, şişman-
lama da, günden güne bikaç milim, günde beş
on gram olduğundan, ne kendileri, ne de başka-
ları onların her gün biraz daha devleştiklerinin
farkına varmıyorlarmış. Boyları yangın kuleleri
kadar uzamış, gövdeleri vapurlar kadar irileş-
miş. Ama o ülkede büyüyenlerin sayısı, zayıfla-
yıp ufalanların sayısına denk değilmiş. İki yanın
sayısı birbirine eşit olmuyormuş. Beş on küçü-
lene, ufalana karşılık, ancak bir kişi kocaman-
laşırmış. Zayıfların çocukları. da zayıf, fındık
kadar küçük doğmaya başlamışlar. Buna karşı-
lık, irilerin çocukları da fil yavrusu kadar
büyük, kocaman doğuyorlarmış. Doğuştan
küçük olanlarla, doğuştan büyük olanlar, oldum
olasıya bu işin böyle gelip böyle gittiğini sanır-
lar, bunda hiçbir ayrılık, uygunsuzluk, olağanüs-
tülük görmezlermiş. Görmedikleri gibi,
küçülenler, kendilerinden daha küçüklerini
görüp, onlara bakarak, “Tanrım, buna da şü-
kürler olsun, küçüğün küçüğü var. Ben yine iyi-
yim!” diye avunurlarmış.

Günden güne irileşenler de, kendilerinden
daha irilerini gördükçe, “Tanrım, beni ondan
daha iri yap!” diye yakarırlarmış. Dileklerini,
yakarmalarını Tanrı da dinler, onları günden-
güne şişirir de şişirirmiş. Bir zaman gelmiş ki,
şişmanlayanlar, irileşenler, oturdukları evlere;
yattıkları yataklara, geçtikleri yollara sığmaz
olmuşlar. Her ne yapsalar, ayakları yorganların-
dan dışarı çıktığından, yorganlarını ayaklarına
göre uzatmaya, yolları gövdelerine göre aç-
maya, evlerini de boylarına göre büyütmeye
başlamışlar.

Bir zaman gelmiş, açtıkları yollardan da ge-
çemez, büyüttükleri evlere de giremez, uzattık-

ları yorganlarına da sığamaz ol-
muşlar. Yeniden, evlerini yollarını, yorganlarını
büyütmüşler. Alanlar küçük gelmiş, alanları aç-
mışlar. Yaşadıkları kent küçük gelmiş, kentten
dışarı kaçmışlar. Yayıldıkça yayılmışlar, taş-
tıkça taşmışlar.

Küçülenler de küçüldükçe küçülmüşler, ufal-
dıkça ufalmışlar, artık öyle olmuş ki, bir zaman
sonra kimisi ev diye karpuz kabuğuna, kimisi
ceviz, kimisi de fındık kabuğuna girer olmuş. İş
bu kadarla da kalmamış, bir zaman sonra kü-
çüle küçüle temelli kaybolmaya başlamışlar.
Gözle görülemez olmuşlar. Ancak mikroskopla
bakılınca görülebiliyorlarmış. Bütün bu olan bi-
tenleri, herkes olağan bişey sanır, hiçbiri yakın-
mada bulunmazmış.

Gel zaman, git zaman, irileşenlerin irileş-
mesi, şişmanlayanların şişmanlaması durmuş.
İş bununla da kalmamış. Onlar da küçülmeye,
ufalmaya başlamışlar. Gündengüne zayıflıyor-
larmış. Ne var ki, zayıflamaları, şişmanlama-
ları gibi yavaş yavaş değil, birdenbire
oluyormuş. Eskiden boylan günde bir iki milim
uzarken, şimdi günde bir iki karış birden kısalı-
yorlarmış. Eskiden günde bikaç gram şişman-
larken, şimdi günde beş on gram birden
zayıflıyorlarmış. Boyu beş metre, ağırlığı iki ton
olanlar gece yataklarına böyle yatıyor, sabah,
boyları iki metre, ağırlıkları iki yüz kilo olarak
uyanıyorlarmış. Büyük bir hızla erimeye başla-
mışlar. Bir zaman gelmiş, artık birbirlerini bile
tanımıyor, aynadaki hayallerinden korkuyorlar-

mış. Büyük bir korkuya düşmüşler. Bu büyük
korkuyla küçüle küçüle büsbütün yok olmak-
tansa, kendi canlarına kıyanlar bile olmuş.
Arka arkaya kendilerini öldürüyorlarmış. Ken-
tin her yanında ağlamalar, bağırtılar göklere
yükseliyormuş:

– Zayıflıyoruz!.. – Eriyoruz!… – Bitiyoru-
uuz!.. Ağlamak, sızlamak, bağırmak bir işe ya-
ramamış. “Büsbütün ortadan yok olup
gitmeden aklımızı başımıza devşirelim. Küçül-
memizi önleyici bir çıkar yol bulalım!” demiş-
ler. Artık şişmanlamaktan, büyümekten
geçmişler, oldukları gibi kalsalar, çoktan razı-
lar. Doktorlara başvurmuşlar. Doktorlar onlar-
dan beter. Herkes kendi başının derdine
düşmüş. Göz göre göre ufalıyor, eriyorlar. Bu
öyle amansız bir salgın hastalıkmış ki, ondan
ona geçiyormuş. Doktorlar, şişmanlık ilaçlan
vermişler, kemikleri besleyici iğneler yapmışlar.
“Bol bol yiyin!” demişler “Üzülmeyin, canınızı
sıkmayın!” demişler. Ama bütün bunların hiç-
biri yararlı olmazmış. O zaman o ülkede yaşa-
yanlar, düşünmüşler, taşınmışlar, “Başka bir
ülkeden, derdimize derman bulacak bir uzman
arayalım,” demişler. Dedikleri gibi de yapıp,
dünyanın en büyük şişmanlatma uzmanını kendi
ülkelerine çağırmışlar. Uzman gelmiş, küçülen-
lere, ufalanlara bakmış.

– Bu yeni bir hastalık değil, demiş. Dünyanın
başka yerlerinde de görülmüştür. Her ne kadar
salgın bir hastalıksa da önlenebilir. Aranızda bir
zaman yaşayacağım. Ben ne yaparsam, siz de
gözünüzü, kulağınızı açın, benim yaptığım gibi
yapın. Göreceksiniz ki, benim yaptıklarımı ya-
parsanız, hem zayıflamanız, küçülmeniz, hem
şişmanlamanız duracak… Nasılsanız öyle kala-
caksınız. Bunu söyledikten sonra uzman, onla-
rın gözleri önünde tartılmış, ölçülmüş. Ağırlığı
75 kilo, boyu da 1.79 gelmiş.

O ülkede yaşayanlar, neler yapacak diye uz-
mandan gözlerini ayırmamışlar. Hepsi göz
kulak kesilmiş. Hep ona bakıyorlarmış. Uzman
o ülkede kırk gün, kırk gece kalmış. Sonra
orada yaşayanları çevresine toplayıp,

– Bunca zaman aranızda yaşadım. Neler
yaptığımı gördünüz, siz de benim gibi yapar,
benim gibi yaşarsanız, bu dertten kurtulursu-
nuz!.. demiş. Demiş ama, o ülkede yaşayanlar,
uzmanın kendilerinden ayrı onların yaptıkların-
dan başka bişey yaptığını görmemişler. Görseler
de anlamamışlar. Uzman,

– İşte bakın, yine gözünüzün önünde tartılı-
yorum!… demiş. Tartılmış, ağırlığı 75 kilo; öl-
çülmüş, boyu 1.79… Nasıl geldiyse yine öyle.
Ne şişmanlamış, ne zayıflamış. O ülkede yaşa-
yanlar büsbütün şaşırmışlar. “Bu uzman bizden
ayrı, bizim yaptıklarımızdan başka ne yaptı da,
hiç zayıflamadı, kısalmadı?..” demişler.
Uzman, vapura binip, o ülkeden ayrılırken,

– Anladınız ya… demiş, ben ne yaptımsa siz
de öyle yapın!… Allasmarladık. Uzman bir
gece önceden uykusuz olduğu için, bu sözleri
söyledikten sonra küçük dili görünene kadar ağ-
zını açıp, bir de esnemiş.

O ülkede yaşayanlar bunu görünce, hep bir-
den sevinçle bağırmışlar: – Tamam… – Uzman
esnedi… – Uzman gerindi… – Şimdi anladık
neden zayıflamadığını… – Uzman ne yaptıysa,
biz de onu yapalım… O günden sonra, o ülkede
yaşayanlar, uzman esnedi, gerindi diye, onlar da
hiç durmadan esnemeye, gerinmeye başlamış-
lar. Gerçekten de zayıflamaları, küçülmeleri, kı-
salmaları durmuş. İriler iri, ufaklar ufak
kalmış. Hiçbir değişme olmamış. Çünkü, esne-
mekten, gerinmekten vakit bulup da yaşayamı-
yorlarmış ki küçülsünler, ufalsınlar, ya da
büyüyüp irileşsinler… Hep esniyor, hep gerini-
yorlarmış...”

Bir garip ülke...

T.C.
BAKIRKÖY
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TAŞINIRIN AÇIK ARTIRMA İLANI
Aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış olup:
Birinci artırmanın aşağıda belirtilen gün, saat ve yerde yapılacağı ve o gün kıymetlerinin %50'sine istekli bulun-
madığı taktirde, yine aşağıda belirtilen gün, saat ve aynı yerde 2. artırmanın yapılarak satılacağı; şu kadar ki, ar-
tırma bedelinin malın tahmin edilen değerinin %50'sini bulmasının ve satış isteyenin alacağına rüçhanı olan
alacakların toplamından fazla olmasının ve bundan başka paraya çevirme ve payların paylaştırma giderlerini
geçmesinin şart olduğu; birinci artırmadan on gün önce başlamak üzere artırma tarihinden önceki gün sonuna
kadar esatis.uyap.gov.tr adresinden elektronik ortamda teklif verilebileceği, birinci artırmada istekli bulunmadığı
takdirde elektronik ortamda birinci artırmadan  sonraki beşinci günden başlamak üzere ikinci artırma gününden
önceki gün sonuna kadar elektronik ortamda teklif verilebileceği, mahcuzun satış bedeli üzerinden aşağıda belir-
tilen oranda KDV.'nin alıcıya ait olacağı ve satış şartnamesinin icra dosyasından görülebileceği; gideri verildiği
takdirde şartnamenin bir örneğinin isteyene gönderilebileceği; fazla bilgi almak isteyenlerin yukarıda yazılı dosya
numarasıyla dairemize başvurmaları ilan olunur. 07/06/2021

1.İhale Tarihi : 06/07/2021 günü, saat 11:00 - 11:10 arası.
2.İhale Tarihi : 26/07/2021 günü, saat 11:00 - 11:10 arası.
İhale Yeri : MERKEZ EFENDİ MAHALLESİ, KALE İŞ 

MERKEZİ NO:275-295 ZEYTİNBURNU/İSTANBUL 
No    Takdir Edilen Değeri TL. Adedi KDV Cinsi (Mahiyeti ve Önemli Nitelikleri) 
1       1.000,00 1   %18 1 Adet KLAVYE iMAC BİLGİSAYAR VE APPLE KLAVYE

( iMAC G5 1.8 GHz, 17 İnch, Power PC G5 80 GB HD
2       8.500,00 1   %18 1 Adet YAZICI XEROX MARKA WC7525 

RENKLİ LAZER YAZICI
3    400,00 1   %18   1 Adet MİNİ BUZDOLABI REGAL MARKA ( BÜRO TİPİ)
4    4.500,00 1   %18 1 Adet RENKLİ YAZICI XEROX-PHASER 

6300 RENKLİ LAZER YAZICI
5     48.500,00 1   %18 1 Adet CNC ROUTER MAKİNASI 

POYSAN-B72120 MODEL TİPLİ MAKİNA, 
6     45.000,00 1   %18 1 Adet CNC MAKİNASI MARKASIZ 
7     2.600,00 1   %18 1 Adet KOMPRESÖR MAKİNASI PİSTONLU TİP, 
8     18.000,00 1   %18 1 Adet DERİ YAKMA(SICAK BASKI) MAKİNASI 

(İİK m.114/1, 114/3)
* : Bu örnek, bu Yönetmelikten önceki uygulamada kullanılan Örnek 63'e karşılık gelmektedir.

kUltUr sanata 
ıBB katkısı

Örnek No: 25*

Anıl BODUÇ

statİk fİkİr

anilboduc@gmail.com

TAYLAN DAŞDÖĞEN

Kadın emeği pazarının
yeni adresi belli oldu
Aile ekonomisine katkıda bulunmak isteyen yüzlerce kadın girişimci, İstanbul Gönüllüleri Kadın
Emeği Pazarı’nda ürünlerini halkla buluşturmaya devam ediyor. Kadın Emeği Pazarı, Sarıyer
Meydanı ve Üsküdar Marmaray çıkışında; 7-19 Haziran 2021 tarihleri arasında sokağa çıkma
kısıtlamasının olmadığı her gün, 10.00-19.00 saatleri arasında açık olacak

Kendi olanaklarıyla üretim
yapan ancak ürettikleri
ürünleri tüketiciyle buluş-

turma konusunda sıkıntı yaşayan ka-
dınlar için başlatılan Kadın Emeği
Pazarı, İstanbul’un çeşitli meydanla-
rında yeniden yerini aldı. Toplam
350’den fazla kadın üreticinin, Üskü-
dar pazarında yer alan 48 stantta ve
Sarıyer’de bulunan 24 stantta dönü-
şümlü olarak ürünlerini tüketici ile bu-
luşturması amaçlanıyor. Geçtiğimiz
Şubat ayında, Kadıköy İskele-
sinde kurulan pazar, yine 350 ka-
dının ürünlerine ev sahipliği
yapmıştı.  Konuyla ilgili açıkla-
malarda bulunan proje sorum-
lusu Derya Komut Aytekin,
“Tamamen İstanbul Büyükşehir

Belediyesi’nin (İBB) bize sağladığı
stantlarla, buradaki lojistik destekle-
riyle birlikte güzel bir birliktelik kurgu-
ladık. Bundan sonra da çeşitli ilçelerde
kadın emeği için pazarlarımızı kurgu-
lamaya devam ediyor olacağız” dedi.

Vatandaşlar mutlu oldu

Kadın Emeği Pazarı’nda tezgah açan
kadınlar, pandemi döneminde düşen
gelirlerine de destek olmuş oluyor. Gö-
rüşlerini dile getiren bir kadın girişimci,

“Çok teşekkür ediyorum Büyükşehir
Belediyesi’ne de ayrıca çünkü biz üc-
retsiz açtık. Böyle bir yere biz aylık 3
bin lira 4 bin lira kira veriyorduk” ifa-
desinde bulundu. Kadın girişimciler, el
emekleriyle ürettikleri; kolye, yastık,
bez bebek, tablo, örgü çanta gibi çeşitli
ürünlere kentlinin yoğun ilgi gösterdik-
lerini söyledi. İBB ve İstanbul Gönül-
lüleri’nin birlikte gerçekleştirdiği
“Kadın Emeği Projesi” ilk olarak Be-
şiktaş İskele Meydanı’nda hayat bul-

muştu. 14 Aralık-31 Aralık
tarihleri arasında Kadın Emeği
Pazarı’nda, 500 kadın girişimci
tarafından üretilen çeşitli ve ya-
ratıcı ürünler stantlarda satışa
sunulmuş, kentli yoğun ilgi gös-
termişti.  SAVAŞ ATAK
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ÜMRANIYE Beledi-
yesi, ilçenin ulaşım alt-
yapısını güçlendirmek 

ve yaşam kalitesini artırmak 
amacıyla yol bakım ve onarım 
çalışmalarını sürdürdüğünü 
duyurdu. Belediyeden yapılan 
bilgilendirmede ekipler tara-
fından ilçe genelinde son 6 
yılda 182 bin ton asfalt serimi 
gerçekleştirildiğini ifade edil-
di. Açıklamada, “İlçenin dört 

bir yanında sürdürülen çalış-
malarla, hem trafik akışının 
daha güvenli ve konforlu hale 
gelmesi sağlanıyor hem de 
yıpranmış yollar yenilenerek 
modern bir görünüme kavuş-
turuluyor. Planlı ve programlı 
şekilde yürütülen asfalt 
serimi çalışmaları sayesinde, 
uzun süredir bakım bekleyen 
cadde ve sokaklar da yenilen-
miş oluyor” denildi. DHA

182 bin ton 
asfalt  döküldü
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B eylikdüzü Belediye Başkanı Meh-
met Murat Çalık, Kurban Bay-
ramı öncesi Yakuplu

Mahallesi’nde bulunan Beylikdüzü Mo-
dern Kurban Satış ve Kesim Alanı'nı zi-
yaret etti. Kurban satış alanında esnaf ve
vatandaşlar ile sohbet eden Başkan Meh-
met Murat Çalık, belediye olarak halkın
rahat, hijyenik ve huzur içerisinde kur-
banlarını kesebilecekleri sağlıklı bir ortam
oluşturduklarını söyleyerek vatandaşlara
temizlik ve hijyen kurallarına uymalarını

hatırlattı. Vatandaşların kurban ibadetle-
rini en iyi şekilde yerine getirebilmeleri
amacıyla pandemi kurallarına uygun ge-
rekli tüm önlemlerin alındığını ifade eden
Başkan Çalık, “Bayramın getirdiği kar-
deşlik ve dayanışma ruhunun en üst dü-
zeyde olması gereken bir dönemden
geçiyoruz. Sosyal incelemeler sonucu
tespit ettiğimiz ihtiyaç sahibi vatandaşla-
rımız için kentimizde Kurban Bayra-
mı’nda et bağışlarını komşularımıza
ulaştırmaya devam ediyoruz. Geçen sene
yaklaşık 20 tonun üstünde bir kurban ba-
ğışı almıştık. Beylikdüzü Belediyesi ola-

rak çok önemli ve özel bir iş yapıyoruz.
Kurbanlarını keserek ibadetlerini yerine
getiren komşularımızdan bağış yapmak
isteyenler belediyemizin alanda kurduğu
masalara kurban eti bağışlarını yapabilir-
ler. Sağ elin verdiğini sol elin görmeyeceği
bir şekilde yapılan bağışları ihtiyaç sahibi
ailelere özenle ulaştıracağız.” dedi.  

İşlemler tamamlandı

Her yıl sağlıklı ve temiz şartları oluştur-
mak adına çalışan Beylikdüzü Belediyesi
bu yıl da ilaçlama, temizleme, bakım ve
alt yapı gibi tüm gerekli işlemleri tamam-

ladı. Alanda 24 saat hizmet veren Veteri-
ner İşleri Müdürlüğü’ne bağlı veteriner
hekimler kurbanlıkların gerekli tüm mua-
yenelerini gerçekleştirerek ilçe halkının
kurbanlıklarını güvenle ve sorunsuz ala-
bilmesi için çalışıyor. İlaçlama hizmetinin
yanı sıra, vatandaşların hem kurbanlıkla-
rını seçip hem de kesim yaptırabilecekleri
alan her gün yıkanarak gerekli dezenfek-
siyon uygulamaları da yapılıyor. Ayrıca
kurban bağışlamak isteyen vatandaşlar
alanda bulunan belediye personelleriyle
temas kurarak gönül rahatlığıyla bağışla-
rını gerçekleştirebilecek.

FetullAhçı Terör Örgütü’nün
(FETÖ) 15 Temmuz 2016 gecesi ger-
çekleştirdiği hain darbe girişiminin be-
şinci yıl dönümünde tüm Türkiye’de
olduğu gibi Beşiktaş’ta da şehitler ve
gaziler minnetle yad edildi. Törene, Be-
şiktaş Kaymakamı Önder Bakan, Beşik-
taş Belediye Başkan Yardımcısı Seyhun
Şahin, İlçe Emniyet Müdürü Ercan Ça-
mırcı, ilçe protokolü, şehit aileleri ile ya-
kınları, muhtarlar ve vatandaşlar katıldı.
İlk olarak Barbaros Meydanı’nda açılan
15 Temmuz temalı sergi ziyaret edildi.
Beşiktaş Belediyesi’ni ait led araçtan 15
Temmuz günü yaşanan hain darbe giri-
şimine ait görüntüler yayınlandı. Ardın-
dan Ortaköy Mezarlığı’na geçilerek 15
Temmuz gecesi Boğaziçi Köprüsü’nde
21 yaşında şehit olan Batuhan Ergin
kabri başında Kur’an-ı Kerim Tilaveti ve
dualarla anıldı. Öğle saatlerinde ise Or-

taköy Camisi'nde 15 Temmuz’da haya-
tını kaybeden şehitler için Mevlid-i Şerif
düzenlendi. Kur’an-ı Kerim Tilaveti ve
dualarla 15 Temmuz şehitleri anıldı. 15
Temmuz’da hayatını kaybeden şehit
Şenol Sağman da Riva Mezarlığı’ndaki
kabri başında dualarla yad edildi. Beşik-
taş Belediye Başkan Yardımcısı Seyhun
Şahin Ergin ve Sağman ailesine Beşiktaş
Belediye Başkanı Rıza Akpolat adına
Türk bayrağı hediye etti. Şehit ve gazile-
rimizi yad eden Başkan Akpolat 15 Tem-
muz darbe girişiminde şehit düşen
kahramanlarımızı anarak şu ifadeleri
kullandı: "Ulusal egemenliğimize ve de-
mokrasimize yönelik hain darbe girişi-
minin 5. yıl dönümünde, 15 Temmuz
gecesi şehit olan vatandaşlarımızı rah-
metle anıyorum. Ata'mızın dediği gibi;
egemenlik kayıtsız şartsız milletindir!"
DHA

BARIŞ KIŞ

Beşiktaş’ta ‘15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik
Günü’nün beşinci yıl dönümü için resmi tören düzen-
lendi. Beşiktaş Kaymakamlığı’nın koordinasyonu ve
Beşiktaş Belediyesi’nin desteğiyle düzenlenen
törende hayatını kaybeden şehitler dualarla anıldı

Avcılar'da kentsel dönüşüm kapsamında
yıkımı yapılan binanın bir duvarında
ayna ve üzerine asılı Türk bayrağı
olduğu görülünce yıkım durduruldu.
Yıkım firmasında görevli Yunus Çalı,
kepçe ile duvara ulaşarak "Bu hep-
imizin ortak değeri" dediği bayrağı aldı

Şehitler için dua edildi

OZEL BIR IS
YAPIYORUZ
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Kıbrıs Barış Harekatı'nın başladığı tarih olan 20
Temmuz 1974 anısına her yıl kutlanan Özgürlük ve
Barış Bayramı'nın 47'nci yıldönümü, Taksim Cumhu-
riyet Anıtı'nda düzenlenen törenle kutlandı.  20 Tem-
muz'un Kurban Bayramı'nın ilk gününe denk
gelmesi nedeniyle bugün 11.00'de yapılan törene,
Kuzey Kıbrıs Türk Devleti (KKTC) İstanbul Başkon-
solosu Seniha Birand Çınar, Vali Yardımcısı Özlem
Bozkurt Gevrek, 52'nci Motorlu Piyade Tümen Ko-
mutanı Tuğgeneral Ali Ekiyor, İstanbul Büyükşehir
Belediyesi temsilcileri, Kıbrıs Harekatı Gazileri ve va-
tandaşlar katıldı.

Şehitlere rahmet

Cumhuriyet Anıtı'na, dernek ve kuruluşların çelenkle-
rinin sunulmasının ardından başlayan törende, şehit
ve gaziler anısına yapılan saygı duruşunun ardından
İstiklal ve Mücahit marşları okundu. KKTC İstanbul
Başkonsolosu Seniha Birand Çınar, "Bu yıldönümü,
20 Temmuz sabahı anavatan Türkiye'nin, tüm baskı-
ları göze alarak, 1960 Antlaşmalarından doğan hak

ve yükümlülükleri doğrultusunda bu harekata katıla-
rak, Kıbrıs Türk halkının çektiği acıları dindiren, Kıb-
rıslı Türkler kendi vatanlarında insanlık onurlarını
koruyabilsinler diye canını veren aziz şehitlerimizi
saygı ve rahmetle anıyor, kahraman gazilerimize ve
anavatanımıza şükranlarımızı yineliyoruz" dedi.

Bir dönüm noktası

Çınar, "20 Temmuz 1974, esasen yüzyıllık bir zaman
dilimi içerisinde Kıbrıs Adası'nda verilen Türklük,
Atatürkçülük mücadelesinin dönüm noktasıdır. Kıb-
rıs'ta Türk halkının asırlık varoluş mücadelesi Ada'nın
1878'de İngiltere'ye kiralanmasıyla başlar. Merhum
Kurucu Cumhurbaşkanımız Rauf Raif Denktaş'ın,
toplum liderimiz Fazıl Küçük'le ilgili bir kitaba yazdığı
önsözünde dile getirdiği gibi; 'Bu mücadele, Rumların
Enosis mücadelelerine karşıdır. Bu mücadele İngiliz
Müstemleke idaresinden hak ve hukukumuzu almak
içindir. Bu mücadele, anavatan Türkiye'yi uyarmak ve
Türkiye ile olan gönül bağlarını daha da güçlendir-
mek içindir" ifadelerini kullandı. DHA

AvcılAr Gümüşpala Mahallesi'nde önceki gün saat
15.30 sıralarında 2 katlı binanın yarısını yıkımı yapıldı.
Kepçe operatörü yıkıma devam ederken, birinci katta
ortaya çıkan bir odanın duvarında asılı ayna ve üze-
rinde Türk bayrağı olduğu görüldü. Yıkım firmasının
yetkililerinden Yunus Çalı, operatöründen kepçeyi
yere indirmesini istedi. Kepçenin üzerine çıkan Çalı,
duvara ulaşarak buradaki ayna ve üzerindeki Türk
bayrağını aldı. Bayrak hassasiyeti cep telefonu kame-
rası ile görüntülendi. Yunus Çalı, indirdiği Türk bay-
rağını öperken, "İlk yıkımda bayrağımızı göremedik.
Sonraki yıkımda görünce, hemen aldık. Bayrak hepi-
mizin ortak değeri. Orada durmasına gönlümüz el
vermedi" dedi. Alışverişe gittiği sırada kepçe ile yıkılan
binanın duvarından Türk bayrağının alınmasını cep
telefonu ile görüntüleyen Halil Tuncer, "Kardeşimiz
duvardaki bayrağı görünce hızla kepçeye binerek onu
almaya gitti. Bayrağımızı inşallah her zaman göklerde
tutmaya devam edeceğiz. Bayrak, bizim her şeyimiz"
açıklamalarında bulundu. DHA

ArAştırmA şirketi Areda Survey’in darbe girişiminin
5’inci yılında gerçekleştirdiği ‘15 Temmuz Algı Araştır-
ması’na göre, vatandaşların yüzde 51,5’i Türkiye’de
darbe tehdidinin bulunmadığını düşünürken, yüzde
71,9’u ise yeni bir darbe girişimi olsa sokağa çıkaca-
ğını ifade ediyor. 2201 kişinin katıldığı ve bilgisayar
destekli web anketi (CAW) yöntemiyle gerçekleştirilen
araştırmaya göre, katılımcıların yüzde 64’ü darbe giri-
şiminden sonra FETÖ ile mücadeleyi yeterli buluyor.
Araştırmada yer alan ‘Sizce Türkiye’de hala bir darbe
tehlikesi var mı?’ sorusuna katılımcıların yüzde 51,5’i
hayır dedi. Katılımcıların yüzde 28,7’si darbe tehlikesi
olduğunu ifade ederken yüzde 19,8’lik kısım ise so-
ruyu cevapsız bıraktı.

Yüzde 80 karşı koyuyor

Araştırmada vatandaşlara yöneltilen, ‘15 Temmuz
darbe girişimi sonrası FETÖ ile mücadeleyi yeterli
buluyor musunuz’ sorusuna katılımcıların yüzde 64
evet, yüzde 32,5 hayır dedi. Katılımcıların yüzde 3,5’i
ilgili soruya fikrim yok cevabını verdi. Katılımcılara
yöneltilen, ‘15 Temmuz gecesi sokağa çıktınız mı’ so-
rusuna ise yüzde 50,7 çıktım yüzde 49,3 çıkmadım ce-
vabı verildi. Araştırmada bulunan, ‘Tekrar bir darbe
girişimi olsa sokağa çıkar mısınız’ sorusuna ise katı-
lımcıların yüzde 71,9 sokağa çıkarım dedi. Vatandaş-
ların yüzde 28,1’i ise sokağa çıkmayı düşünmediğini
ifade etti. Araştırma şirketi Areda Survey’in 14 Tem-
muz tarihinde Bilgisayar Destekli Web Anketi (CAWI)

yöntemiyle gerçekleştir-
diği araştırmaya Türkiye
genelini temsil eden
NUTS-2 istatistiksel böl-
geleme sistemine göre se-
çilmiş 26 ilde cinsiyet, yaş,
eğitim ve SES (Sosyo-
ekonomik statü) grupları
dikkate alınarak toplam
2201 kişi katıldı. DHA

Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet
Murat Çalık, Kurban Bayramı öncesi
Beylikdüzü Modern Kurban Satış ve
Kesim Alanı'nı ziyaret etti. Çalık, “Sosyal
incelemeler sonucu tespit ettiğimiz ihti-
yaç sahibi vatandaşlarımız için kenti-
mizde Kurban Bayramı’nda et
bağışlarını komşularımıza ulaştırmaya
devam ediyoruz. Geçen sene yaklaşık
20 tonun üstünde bir kurban bağışı al-
mıştık. Beylikdüzü Belediyesi olarak çok
önemli ve özel bir iş yapıyoruz" dedi
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20 Temmuz Özgürlük
ve Barış Bayramı'nın
47'nci yıldönümü ne-

deniyle Taksim
Cumhuriyet Anıtı'nda

tören düzenlendi.
KKTC İstanbul

Başkonsolosu Seniha
Birand Çınar, "Kıbrıs
Türk halkının çektiği
acıları dindiren aziz

şehitlerimizi saygı ve
rahmetle anıyorum"

diye konuştu.

Bayrak hassasiyeti

15 Temmuz 
algı araştırması
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Genç akademi başlıyor

Sakın mangal 
yapmayın

Gençlerin keyifli ve verimli bir yaz geçirmesi için harekete geçen Sultangazi Belediyesi, müzik-
severleri Genç Akademi’de bir araya getiriyor. Başvurular 30 Haziran’a kadar devam edecek

PIYANODAN bağlamaya, 
kemandan gitara kadar farklı 
branşta eğitimin verileceği 

Genç Akademi’ye başvurular 30 
Haziran’a kadar devam ediyor.

Sultangazi Belediyesi, gençlerin 
her yıl olduğu gibi bu yıl da verimli 
bir tatil geçirmesi için harekete geçti. 
Müziğe meraklı gençleri ağırlayan 
Özdemir Bayraktar Gençlik ve 
Kültür Merkezi, yaz döneminde 
de eğitimlerine Genç Akademi ile 

devam ediyor.
Genç Akademi’de 12-40 yaş ara-

sındaki kursiyerlere gitar, piyano, 
bağlama ve keman eğitimleri verile-
cek. 18 yaş üzeri kursiyerler de Türk 
halk müziği eğitiminin ardından 
oluşturulacak koroya katılabilecek.

Komşularımızın ilgisi yoğun
Sultangazi Belediye Başkanı 

Abdurrahman Dursun, “Özdemir 
Bayraktar Kültür Merkezimizdeki 

müzik atölyemizde müziğe meraklı 
gençlerimize eğitimler veriyoruz. 
Yaz aylarında da eğitimlerimize hız 
kesmeden devam ediyoruz. Gençle-
rimizin yanı sıra müziği ilgisi olan, 
hobisini ilerletmek isteyen komşu-
larımızı da geri çevirmiyoruz. Kom-
şularımızın keyif almasının yanı sıra 
kaliteli zaman geçirmesini de önem-
siyoruz. Komşularımızın kurslara 
olan ilgisi bizleri mutlu ediyor” diye 
konuştu. DHA

Boğazın yunusları büyüledi
İSTANBUL’DA tarihi 
Yarımada açıkla-
rında, yaz aylarının 

gelmesiyle birlikte yunus 
sürüleri havadan görüntü-
lendi. Yunusların sevimli 
halleri izleyenleri etkiledi. 
İstanbul’da tarihi Yarımada 
açıklarında insanlara yakın-
lıkları ile bilinen yunuslar 
havadan görüntülendi. 
Havanın ısınmasıyla ortaya 
çıkan yunuslar görenleri 

kendine hayran bıraktı. 
Karadeniz ve Marmara De-
nizi arasında yolculuk eden 
yunuslar, İstanbul Boğazı 
çevresinde yaz aylarında 
daha sık gözlemlenebiliyor. 
Tarihi Yarımada açıklarında 
yunuslardan oluşan sürü 
havadan görüntülendi. Bo-
ğaz’ın serin sularında adeta 
dans eden yunusların sevimli 
halleri kameraya yansırken 
izleyenleri hayran bıraktı.

Hangi ülkeye gitmeliyim tatil?
Türkler en çok hangi ülkeye 

gitmek istiyor?, Maldivler. Tay-
land. Hawaii Adaları Seyşeller. Dubai. 
Mısır. Fiji Adaları Kosta Rika.

Türkler en çok hangi  
ülkeye gitmek istiyor?

Türkiye’de yüzde 35’lik kesim yurt 
dışında çalışmak istiyor. Çalışmak için 
yurt dışına gitme isteğinin en yoğun ol-
duğu ülkeler Afrika ülkeleri oldu. Gana 
yüzde 74 ile başı çekerken bu oran Hin-
distan’da yüzde 54, Türkiye’de ise yüzde 
35 olarak kaydedildi.

En ucuz yurtdışı tatili nerede yapılır?
 Paris, Roma ya da Amsterdam; ilk 

kez yurtdışı tatiline çıkacaklar için 
oldukça ideal destinasyonlar. Eğer daha 
ekonomik bir destinasyon arıyorsanız ve 
vize işleriyle de uğraşmak istemiyorsa-
nız Belgrad, Saraybosna ve Tiflis tercih 
edebileceğiniz şehirler arasında.

Ilk yurtdışı tatili neresi olmalı?
 Türkiye’den en ucuz gidilebilecek ül-

keler arasında Bulgaristan, Yunanistan, 
Makedonya, Kosovo ve Romanya gibi 
ülkeler sayılabilir. Bu ülkelere Türki-
ye’den uçak bileti, otobüs bileti veya 
otomobil ile seyahat edilebilir.

Türkiyeden en ucuz 
hangi ülkeye gidilir?

Dünyaya en olumlu etkisi olduğu 
düşünülen ülkelerin başında Alman-
ya, Kanada, Birleşik Krallık ve Fransa 
gelmektedir. Dünyaya en olumsuz etkisi 
olduğu düşünülen ülkelerin başında 
İran, Pakistan, Kuzey Kore ve İsrail 
gelmektedir.

Türkler hangi ülkeleri seviyor?
G7 (Group of Seven), yedi ülkenin 

arasında uluslararası bir birliktir. Grup 
Almanya, Amerika Birleşik Devletleri, 
Birleşik Krallık, İtalya, Fransa, Japonya 
ve Kanada olmak üzere yedi ülkeden 
oluşmakta olup Avrupa Birliği de G7 
içinde temsil edilmektedir.

7 ülke neresi?
Avrupa Birliği İstatistik Bürosu, Av-

rupa’nın en ucuz ve en pahalı ülkelerini 
belirlediği çalışmasında 31 farklı ülkeyi 
inceledi ve yemek, alkolsüz içecek ve 
bir paket tütün mamülü fiyatı üzerinden 
bir sıralama yaptı. Bu sıralamaya göre 
Bulgaristan en ucuz ülke oldu.

Türk Lirası ile nerede tatil yapılır?
 Yurt Dışına Çıkmak İçin İlk Adım: 

Pasaport Çıkartmak. Pasaport çıkarma-
dan gidebileceğiniz 3 ülke ise: Kıbrıs, 

Ukrayna ve Gürcistan. Bu ülkelere 
gitmek için nüfus cüzdanınızın olması 
yeterli. Dikkat: Ehliyet ile gidemezsi-
niz! Gürcistan’a gidecekler Batum Gezi 
Rehberimize göz atmayı unutmasın.

Avrupa’da en ucuz ülke hangisi?
Arnavutluk. Vize zorunluluğunun ol-

madığı Arnavutluk, bu yönü ile kolayca 
seyahat planınıza dahil edebileceğiniz 
bir ülkedir. Arnavutluk para biriminin 
adı “lek”tir. Bir Türk lirası karşısında 
5,75 lek değerinde bir tutara sahiptir.

Yazın yurtdışı nereye gidilir?
Yurtdışında kıyafet alışverişi için öne 

çıkan ülkeler var. Kıyafet konusunda en 
ucuz ülkeler çok fazla çeşit ve marka 
alternatifleri ile, Amerika Birleşik 
devletleri, Dubai, Sri Lanka, Tayland, 
Bangladeş ve Vietnam’dır.

Ilk defa yurt dışına çıkacaklar 
hangi ülkeye gitmeli?

Geçen yıl Türk vatandaşlarının en faz-
la seyahat ettiği ülke Irak oldu. 1 milyon 
390 bin 930 kişinin gittiği Irak’ın ardın-
dan gidilen ülkeler sıralamasında ikinci, 
1 milyon 22 bin 12 ziyaretçiyle Bulgaris-
tan oldu. En fazla seyahat edilen üçüncü 
ülke ise 691 bin 414 kişi ile Gürcistan 
olarak kayıtlara geçti.

Türkler, son yıllarda daha az masraflı ve Türk Lirasının geçtiği ülkeleri tercih edi-
yor. Türklerin en çok gitmek istediği ülkeler arasında Afrika ülkeleri yer alıyor

VALI Gül, Eyüpsul-
tan’daki İl Afet ve 
Acil Durum Müdürlü-

ğünde (AFAD) düzenlenen 
basın toplantısında bayram 
tedbirleriyle ilgili açıklama 
yaptı. Vali Gül, “Can kurta-
ranın olmadığı, denize gir-
menin yasak olduğu yerlerde 
denize girmek maalesef 
üzücü sonuçlara, boğulmala-
ra yol açabiliyor. Bu anlamda 
özellikle çocuklarımıza sahip 
çıkalım. Bizler bu konuda 
da ilgili kurum ve kuruluşla-
rımızla tedbirlerimizi aldık. 
Bayram süresince Sahil 
Güvenlik Komutanlığımız, 
20 dalış timi, 35 kara timi, 5 
yüzen unsur, 1 mobil radar, 
1 helikopterle görev yapan 
toplam 473 personelimiz; 
Çatalca-Şile ile Silivri-Tuzla 
sahil hatlarında görev yapa-

cak. Kurban bayramlarında 
piknik ve mesire alanları 
dışında mangal yapmak 
yasaktı. Orman Müdürlüğü 
ekiplerinin denetimi bayram 
süresince daha da artacak. 
Aldığımız tüm tedbirler ve 
vatandaşın duyarlılığı ile bu 
bayramı da İstanbul huzur 
içinde geçirecek. İstanbul’un 
huzuru Türkiye’nin huzuru-
dur anlayışı ile canla başla 
çalışıyoruz. Suç ve suçlularla 
mücadelemiz devam ediyor. 
İlk başlığımız asayiş. Zaman 
zaman münferit suçlar olsa 
da bu geneli temsil etmiyor. 
Bu suçların önlenmesine yö-
nelik tedbirlerin alınmasıdır 
önemli olan. 5 ayda geçen 
yılın aynı dönemine göre 8 
suç yüzde 9 azalmıştır. Mal 
varlığına karşı 9 suç yüzde 
27’ye yakın azalmıştır.”

İstanbul Valisi 
Davut Gül, 
Kurban Bayramı 
tedbirlerini 
açıkladı. Gül 
açıklamasında 
Kurban bay-
ramlarında 
piknik ve mesire 
alanları dışında 
mangal yapma-
nın yasak oldu-
ğunu hatırlattı

TURKLER’INTURKLER’IN  
FAVORISI AFRIKAFAVORISI AFRIKA



T ürkiye'de sosyal güvenlik siste-
minde yapılan düzenlemeler, sigor-
talıların emeklilik sürecini daha

esnek ve erişilebilir hale getiriyor. Sosyal
Güvenlik Kurumu (SGK) tarafından uygu-
lamaya alınan doğum ve askerlik borçlan-
ması, malulen emeklilik ve kısmi emeklilik
gibi haklar, farklı ihtiyaçlara sahip bireyle-
rin emeklilik planlamasına önemli katkılar
sağlıyor. Bu fırsatlar, eksik prim günleri
veya sağlık sorunları nedeniyle emekliliği
geciken kişiler için umut vadediyor.

Doğum borçlanması desteği

Kadın çalışanlar için getirilen doğum borç-
lanması uygulaması, emekliliği hızlandıran
önemli bir avantaj sunuyor. Sigorta başlan-
gıç tarihinden sonra gerçekleşen doğumlar
için her bir çocuk adına 720 güne kadar
prim kazanımı mümkün oluyor. En fazla
üç çocuk için toplamda 2.160 gün borç-
lanma yapılabiliyor. Bu sayede hem eksik
prim günleri tamamlanabiliyor hem de
emeklilik yaşına daha erken ulaşılabiliyor.
Ancak bu haktan yararlanmak için doğum-
ların, sigortalılık başlangıcından sonra ger-
çekleşmiş olması şartı aranıyor.

Giriş tarihi geri çekilebilir

Erkek sigortalılar için askerlik süresi bo-
yunca borçlanma hakkı, yalnızca prim
günü kazanımından ibaret değil. Askerlik
görevini sigortalı olarak çalışmaya başla-
madan önce yerine getiren bireyler, bu sü-
reyi borçlanarak sigorta giriş tarihlerini
geriye çekebilir. Bu durum, özellikle Erken
Emeklilikte Yaşa Takılanlar (EYT) kapsa-
mına girmek isteyenler için kritik önem ta-
şıyor. Askerlik borçlanması sayesinde erken
emeklilik yolunda önemli bir adım 
atılabiliyor.

Malulen emeklilik seçeneği

Çalışma hayatına sağlık sorunları nede-
niyle devam edemeyen bireyler için malu-
len emeklilik önemli bir güvence sunuyor.

En az %60 oranında iş gücü kaybı yaşadı-
ğını gösteren sağlık raporuna sahip ve 10
yıl sigortalılık süresi ile en az 1.800 prim
günü bulunan kişiler, yaş şartı aranmadan
emekli olabiliyor. Raporun SGK tarafın-
dan yetkilendirilen hastanelerden alınması
ve kurum tarafından onaylanması gereki-
yor. Bu düzenleme, çalışamaz durumda
olan bireyler için ekonomik güvence 
sağlıyor.

Kısmi emeklilik mümkün

Prim gün sayısı tam olmayan ancak yaşı
gelen bireyler için kısmi emeklilik hakkı da
mevcut. 8 Eylül 1999 öncesi sigortalı olan-
lar için bu hak, 10 yıl hizmet süresi ve 3.600

prim gününe dayanıyor. Bu tarihten sonra
sigortalı olanlar içinse en az 15 yıl hizmet
süresi ve 4.200 prim günü şartı aranıyor.
Kısmi emeklilik, kişilere daha az primle
emekli olabilme esnekliği sunuyor.

Engelililere ve annelere özel

Engelli bireyler için de erken emeklilik fır-
satları bulunuyor. En az %40 engel oranına
sahip çalışanlar, vergi indirimiyle birlikte 15
yıl hizmet süresi ve 3.600 prim günüyle
yaşa bakılmaksızın emekli olabiliyor. Ay-
rıca, 1 Ekim 2008 sonrasında sigortalı olan
ve engelli çocuğu bulunan annelere, prim
günlerine %25 oranında ilave gün ekleni-
yor. Bu ilave süre, hem prim günü olarak

kabul ediliyor hem de emeklilik yaşından
düşülüyor. SGK’nın sunduğu bu düzenle-
meler, farklı yaşam koşullarına sahip sigor-
talılar için erken emeklilik imkanlarını
artırıyor. Eksik primlerin tamamlanması,
yaş şartının öne çekilmesi, sağlık sorunları
veya özel durumlar nedeniyle çalışamayan
bireylerin desteklenmesi gibi avantajlar,
sosyal güvenlik sisteminde yeni bir dönemi
başlatıyor. Uzmanlara göre, bu haklardan
yararlanan bireyler için emeklilik maaşları
da yeni hesaplamalarla birlikte yükselebilir.
Özellikle "Mini EYT" olarak adlandırılan
bu modelle, milyonlarca kişi için erken
emeklilik artık daha erişilebilir hale geliyor.
HABER MERKEZİ
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Sıfır Atık Projesi kapsamında hayata ge-
çirilen "Depozito Yönetim Sistemi"nin
Türkiye genelinde hayata geçirilmesiyle yıl-

lık geri kazanım gelirinin 520 milyon euro olması he-
defleniyor. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın
eşi Emine Erdoğan'ın himayelerinde Çevre, Şehircilik
ve İklim Değişikliği Bakanlığınca yürütülen Depozito
Yönetim Sistemi projesi kapsamında "Depozitosu
Olan Ambalajlar" (DOA) logosu taşıyan plastik, cam
ve alüminyum gibi malzemeler, iade makineleri aracı-
lığıyla geri kazandırılıyor. Bu kapsamda Bakanlık tara-
fından Sakarya pilot il, Ankara'nın Kızılcahamam
ilçesi ise pilot ilçe olarak belirlendi. Bu alanların farklı
bölgelerine depozito iade makineleri yerleştirildi ve
makineler uygulamaya alındı. Devam eden sistemle
sadece Kızılcahamam'da bir yılda ortalama 472 ton
atık geri dönüştürüldü. Sakarya'da ise 1,5 ayda 100
ton atık cam toplandı.

Plastik kirliliğinin önüne geçiliyor

Sistemin ülke genelinde hayata geçirilmesiyle yıllık
geri kazanım gelirinden 120 milyon euro, ikincil ham
madde kullanımından 250 milyon euro, yerel yöne-
timlerin atık bertarafı ve elektrik kullanımından 100
milyon euro, atık ithalatında ise 50 milyon euro azal-
mayla 520 milyon euro kazanç sağlanması hedefleni-
yor. Projeyle denizlerdeki plastik kirliliğinin de
azaltılacağı öngörülürken, düzenli depolama sahala-
rında alan azalmasından dolayı enerjiden tasarruf edi-
lecek. Projeyle teknoloji transferi ve yerli üretimde
ekonomiye katkı sağlanırken kayıt dışı üretimin de
önüne geçilmiş olacak. AA

Fındık 1 milyar dolardan
fAzLA KAzANDIRDI
Türkiye, 2025’in ilk 5 ayında fındık ihracatından 1 milyar 41 milyon
dolar gelir elde etti. İhracat rakamları geçen yıla göre artış gösterdi

TürkiYe, 2025 yılı-
nın 5 ayında fındık
ihracatından 1 milyar

41 milyon dolar gelir elde etti.
Karadeniz Fındık ve Mamulleri
İhracatçıları Birliğinden yapılan

açıklamada, 1 Ocak-31 Mayıs
2025 ihracat dönemine ilişkin
bilgi verildi. Açıklamada, söz ko-
nusu dönemde yurt dışına 1
milyar 41 milyon dolar karşılı-
ğında 126 bin 611 ton fındık sa-

tıldığı belirtildi. Geçen sezonun
aynı döneminde 125 bin 467 ton
fındık dış satımı yapıldığı ve 1
milyar 13 milyon dolar gelir sağ-
landığı kaydedildi.  
HABER MERKEZİ

DönüşümDe
heDef 520
milyon eUro!
Sıfır Atık Projesi kapsamında hayata 
geçirilen Depozito Yönetim Sistemi ülke
geneline yayılıyor. DOA logolu ambalajların
iadesiyle Türkiye, yılda 520 milyon euro
ekonomik kazanç sağlamayı hedefliyor

SGK'nın sunduğu doğum
ve askerlik borçlanması,
malulen ve kısmi emeklilik
gibi imkanlar, eksik prim
günlerini tamamlamak ve
emeklilik yaşını öne 
çekmek isteyen milyonlarca
sigortalıya erken emeklilik
kapısını aralıyor

EYT SONRASI
YENi UMUT

CHP Genel Başkan Yardımcısı Deniz Yavuzyılmaz, "AK Parti’nin 
1 Şubat 2025’ten itibaren konutların elektrik faturalarına yaptığı
devasa zamla ilgili Tüketici Hakem Heyetlerine itiraz edilmesi
çağrısında bulunmuştuk. Sonuç: AK Parti'nin devasa elektrik faturası
zammı Tüketici Hakem Heyeti tarafından ayıplı bulundu!” dedi

YavuzYılmaz, bir vatandaşın yaptığı
başvuru üzerine verilen kararla, 2.305
TL tutarındaki zam farkının yasal fai-

ziyle birlikte iade edilmesine hükmedildiğini du-
yurdu. Yavuzyılmaz'ın paylaşımında şu ifadeler
yer alıyor: "Tüm vatandaşlarımıza müjde! Mü-
cadelemiz sonuç verdi.
AK Parti’nin 1 Şubat
2025’ten itibaren ko-
nutların elektrik fatura-
larına yaptığı devasa
zamla ilgili Tüketici
Hakem Heyetlerine iti-
raz edilmesi çağrısında
bulunmuştuk. Kamuo-
yuyla bir itiraz dilekçesi
örneği paylaşmıştık.
Sonuç: AK Parti'nin
devasa elektrik faturası
zammı Tüketici Hakem
Heyeti tarafından ayıplı
bulundu! Ayıplı zam tutarının başvuru sahibi va-
tandaşa faiziyle birlikte geri ödenmesine karar
verildi. Bireysel başvuru yapılarak fahiş fatura
zamlarının iptal edilmesinin yolu açıldı. Ne ol-
muştu? 2024’de elektrik kullanımı 5.000 kWh’ı
geçen konut abonelerinin, 2025’den itibaren fa-

turalarına yüzde 96 zam yapılmıştı. Ancak zam-
mın hangi tüketim miktarları için konutlara yapı-
lacağı konusundaki bilgilendirme vatandaşa 7
Kasım 2024 tarihinde ilan edilmişti. Yani bilgi-
lendirme, vatandaşın elektrik tüketim miktarla-
rıyla ilgili tedbir alması mümkün olamayacak

şekilde geç yapıl-
mıştı. AK Parti va-
tandaşı bilerek ve
isteyerek zam tuza-
ğına düşürmüştü!

Bu soyguna 
itiraz ettik!

Paylaştığımız, Elek-
trik Mühendisleri
Odası’nın hazırla-
dığı dilekçeyle;
22 Mart
2025’de bir va-
tandaşımız Mer-

sin’de konuyla ilgili bir itiraz başvurusu yaptı.
Ardından Tüketici Hakem Heyeti kararını
verdi: AK Parti'nin yaptığı elektik zammını
ayıplı buldu! Ayıplı zam tutarı olan 2.305
TL’nin yasal faiziyle birlikte vatandaşa geri
ödenmesine karar verdi. Zamdan mağdur

olan tüm vatandaşları-
mıza çağrıda bulunuyo-
rum! Burada
paylaştığım dilekçe ör-
neği ve yüksek gelen elek-
trik faturalarınızla birlikte
Tüketici Hakem Heyeti’ne
bireysel başvuruda buluna-
bilirsiniz. Bu yolla haksız tah-
sil edilen fatura tutarlarının
iadesini alabilirsiniz. Hakkımızı
arayalım, itiraz hakkımızı
kullanalım!"

Elektrik zammı ayıplı sayıldı

Hukuk Danışmanı: Av. Cemal KARAL
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“ Göl Saat-
leri", "Pi-
yale", "Bize

Göre ve Bir Seyahatin
Notları", "Gurabehane-i

Laklakan" ve "Frankfurt Se-
yahatnamesi" adlı eserlere imza

atan Haşim, Fizan mutasarrıfı Arif
Hikmet Bey ile Sara Hanım'ın oğlu

olarak 1887'de Bağdat'ta dünyaya geldi.
Türk edebiyatında "Fecr-i Ati" şiirinin önemli

temsilcilerinden olan usta edebiyatçının "Hayal-i
Aşkım" başlıklı ilk şiiri, "Mecmua-i Edebiye" dergi-
sinde yayımlandı.

Çocukluğu Dicle kıyılarında geçti

Ahmet Haşim, babasının memuriyeti nedeniyle ilk öğ-
retimine farklı şehirlerde devam etti. Çocukluğu, "Şiir-
i Kamer" adlı eserinde vurgu yaptığı, yalnızlık ve acı
duygusuyla Dicle kıyılarında geçen Haşim, annesini 8
yaşındayken kaybedince, babasıyla İstanbul'a geldi.
Usta yazar, 1895'te Numune-i Terakki okuluna kay-
doldu, bir yıl sonra da Galatasaray Lisesi'nde yatılı
eğitime başladı. Lisede edebiyat dersini Ahmet Hik-
met Müftüoğlu, lisan ve imla dersini Tevfik Fikret'ten
alan Haşim, ilk şiirlerini burada yazmaya
başladı.Ahmet Haşim, lisedeyken Müftüoğlu ile bir
arkadaşının verdiği "Fransız Şiir Antolojisi" adlı eser-
den etkilendi. Henüz 13-14 yaşındayken yazdığı, öğ-
retmeni Tevfik Fikret'in etkilerinin görüldüğü, "Hayal-i
Aşkım" başlıklı ilk şiiri, Ömer Seyfettin'in de yazdığı
"Mecmua-i Edebiye" dergisinde yayımlandı. Şair, ro-
mancı ve oyun yazarı İzzet Melih Devrim'le yakın
dost olan Haşim, arkadaşları Hamdullah Suphi Tan-
rıöver, Emin Bülent Serdaroğlu ve Abdülhak Şinasi
Hisar'la da edebiyat sohbetleri yapıyordu.

Edebiyatı estetiğin emrine vermek

Sanata ve edebiyata lisede ilgi duyan şair, 1907'de li-
seden mezun oldu, 1909'da Fecr-i Ati hareketine ka-
tıldı. Edebiyat ve sanat dergilerinde yazan genç
edebiyatçıların birleşmesiyle oluşan topluluk, "Edebi-
yatı ideolojinin değil, estetiğin emrine vermek" prensi-
binden hareketle çalışmalarda bulundu. Usta
edebiyatçı, mezuniyetinin ardından bir süre Osmanlı
İmparatorluğu'nun tütün tekelini elinde bulunduran

Reji İdaresinde memuriyet yaptı. İzmir Mekteb-i Sul-
tanisi'nde, 1910-1912'de Fransızca ve edebiyat öğret-
menliği yapan yazar, 1912-1914'te Maliye
Bakanlığında tercüman olarak göreve başladı. Bir kez
toplantısına katıldığı Fecr-i Ati topluluğu 1913'te dağı-
lınca, Haşim uzun bir sessizlik dönemi geçirdi.
Haşim, I. Dünya Savaşı'nın başlamasıyla ihtiyat zabiti
olarak Yakup Kadri Karaosmanoğlu'yla savaşa ka-
tıldı. Bu 4 yıllık dönemde Anadolu'nun birçok yerini
gören yazar, savaş sonrası Düyun-u Umumiye İdare-
si'ne, kurumun dağılmasının ardından ise Osmanlı
Bankasına girdi.

Şiiri deşmek, bülbülü öldürmek gibi

Ahmet Haşim, memurluk ya-
parken İstanbul'da çıkan
"Akşam" ve "İkdam" gazete-
lerinde fıkra, tenkit ve kro-
nikler yazdı. Gazetede
yazılarının bir kısmını daha
sonra "Gurabahane-i Lak-
lakan" adlı kitabında topla-
yan Haşim, "Dergah"
dergisinde 1921'de yayım-
lanan şiirlerinin bir kısmını
ise "Göl Saatleri" adlı ki-
tapta okurun beğenisine
sundu. Şeyh Galip'ten
izler taşıyan ve "Göl Saat-
leri", "Göl Kuşları", "Ser-
best Müstezatlar" ve
"Muhtelif Şiirler" olmak
üzere dört bölümden olu-
şan kitap üzerine, Türk
şiirinde Yahya Kemal Be-
yatlı'dan sonra saf (öz)
şiirin en önemli temsil-
cisi olarak Ahmet
Haşim gösterildi.
Böbrek rahatsızlığı te-
davisi için 1924'te Pa-
ris'e giden Haşim,
1926’da yeniden Paris'e,
1932'de ise Frankfurt'a gitti ancak iyileşemeden
döndü. Usta edebiyatçı, "Resimli Kitap", "Dergah" ve
"Yeni Mecmua"da 1905-1908'de yazdığı şiirlerini,

1926'da "Piyale" adlı kitabında topladı. Kitabın "Şiir
Hakkında Bazı Mülahazalar" bölümünde, şu ifadelere
yer verildi:"Şair, ne bir gerçek habercisi ne güzel ko-
nuşmayı sanat haline getirmiş bir kişi ne de bir yasak
koyucudur. Şairin dili, düzyazı gibi anlaşılmak için
değil, hissedilmek için yaratılmış, müzik ile söz ara-
sında ama sözden çok müziğe yakın ortalama bir dil-
dir. Düzyazıda anlatımı yaratan ögeler, şiir için söz
konusu olamaz. Düzyazı, us ve mantık doğurur. Şiir
ise algı bölümleri dışında isimsiz bir kaynaktır. Gizli-
liğe, bilinmezliğe gömülmüştür. Şairin dili, duyumla-
rın yarı aydınlık sınırlarında yakalanabilir. Anlam
bulmak için şiiri deşmek, eti için bülbülü öldürmek gi-
bidir. Şiirde önemli olan sözcüğün anlamı değil, şiir

içindeki söyleniş değeridir. Şiiri
ortak bir dil olarak düşünenler,
boş bir hayal kuruyor demek-
tir."

Musikiyle de ilgilendi

Günün meselelerine dair ka-
leme aldığı makalelerin bir
kısmını, Paris gezi notlarını
da ekleyerek, 1928'de "Bize
Göre" adlı kitabında topla-
yan Haşim, Frankfurt'taki
günlerini ise "Frankfurt Se-
yahatnamesi"nde yazıya
döktü. Ahmet Haşim, şiir-
lerinde musikiye de yer ve-
rirken empresyonizmle
sembolizmin etkisiyle eser-
lerini ele aldı. "Sanat için
sanat" anlayışını benimse-
yen başarılı edebiyatçı, şi-
irlerinde imge ve iç ahenk
bakımından zengin bir
üslup kullanırken Türk
edebiyatında "akşam
şairi" olarak tanındı.
"Ömrüm benim için bir
ateşti" diyen usta yazar,

yaşamının son günlerinde "Güzin" ismiyle seslendiği
Zarife Özgünlü ile evlendi. Haşim, hastalığı nedeniyle
4 Haziran 1933'te Kadıköy'deki evinde, 49 yaşında
vefat etti ve Eyüp Mezarlığı'na defnedildi. AA

7 HAZİRAN 2025 CUMARTESİ 7

Ağır ağır çıkacaksın bu merdivenlerden/ Eteklerinde güneş rengi bir yığın
yaprak/ Ve bir zaman bakacaksın semaya ağlayarak” dizelerinin de aralarında

bulunduğu ujnutulmaz dizelerin şairi Ahmet Haşim'in vefatı 92 yıl geçti

AKSAM SAIRIAKSAM SAIRIAKSAM SAIRIAKSAM SAIRIAKSAM SAIRIAKSAM SAIRIAKSAM SAIRIAKSAM SAIRI
AHMET HASIM

GÜNCEL  www.damgagazetesi.com

Kimi zaman kendimizi bir dizinin
başrolünde hissederiz. Yaşadığımız

aşk, girdiğimiz çatışmalar ya da
verdiğimiz kararlar sanki bir 

senaryodan çıkmış gibidir. 
Burcunuzun karakter özellikleri 

üzerinden hayatınız bir dizi olsaydı
hangisi olurdu sizin için derledik

Koç: Ezel
Koç burçları doğuştan savaş-
çıdır. Cesaretleri, hırsları ve

lider ruhları onları hayatın her alanında
ön plana çıkarır. “Ezel” dizisi gibi bir
yaşamları olurdu. Güvenin yıkıldığı, in-
tikamın soğukkanlılıkla alındığı, hız kes-
meyen aksiyonun içinde yollarına tek
başına devam ettikleri bir hayat. Her
zorlukta yeniden doğan, hiçbir zaman
pes etmeyen karakterler… Tıpkı Koç
gibi.
Boğa: Bir Zamanlar Çukurova
Boğa burçları için güvenlik, konfor ve
sadakat en önemli yaşam unsurlarıdır.
Lüksü ve toprağı severler, sevdikleri için
sonuna kadar savaşırlar. “Bir Zamanlar
Çukurova” dizisindeki gibi, köklü bir
aile düzeni, miras mücadeleleri, büyük
aşkların ve sadakatin sınandığı bir
hayat tam onlara göredir. Boğa’nın ka-
rarlılığı ve sakinliği altında fırtınalar
kopar.
İkizler: Avrupa Yakası
İkizler burcu zeka, mizah ve sosyal
adaptasyonun burcudur. Hızlı konuşur,
hızlı düşünür, her ortama kolayca
uyum sağlar. “Avrupa Yakası” gibi bir
dizide yaşarlardı: Bol kahkaha, absürt
diyaloglar, renkli karakterler ve değişen
ilişkiler… Her bölümde başka bir yön-
lerini gösterebilir, aynı anda hem başrol
hem yan karakter olabilirlerdi. Hayat
onlar için sahne.
Yengeç: Gülbeyaz
Yengeç burcu duygusal, anaç, koru-
macı ve melankoliktir. Kalplerinin de-
rinliklerinde geçmişin izlerini taşır,

bağlılık onlar için her şeydir. “Gülbe-
yaz” dizisinin deniz kokan, hasretle
dolu, köklerine sıkı sıkıya bağlı dünyası
Yengeç’e çok uygundur. Onların hayatı
aileyle, aşkla ve duygularla örülüdür;
gözyaşı eksik olmaz ama sevgileri son-
suzdur.
Aslan: Aşk-ı Memnu
Aslan burçları göste-
rişli, lider ve dra-
matiktir. Hayatı
bir sahne gibi
yaşarlar.
“Aşk-ı
Memnu”
gibi ihti-
şamlı bir
dizide baş-
rol oynar-
lardı.
İhanet, ihti-
ras, yasak
aşk ve şatafa-
tın merkezinde
hem karizmatik
hem trajik figürler olur-
lar. İlgi odağı olmayı sever,
duygularını tüm görkemiyle yaşarlar.
Onların hayatında hiçbir şey sıradan
değildir.
Başak: Behzat Ç.
Başak burcu düzen, analiz ve adalet
arayışıyla tanınır. İçten içe derin duygu-
lar yaşarlar ama bunu göstermekte zor-
lanabilirler. “Behzat Ç.” gibi karanlık
ama gerçekçi bir dizide hayatları ge-
çerdi. Dosyaları titizlikle çözer, ilişki-
lerde mesafeli ama sadıktırlar.

Prensipleri, görev duyguları ve idealist
bakış açılarıyla öne çıkarlar. Derinlerde
kırık ama güçlüdürler.
Terazi: İstanbullu Gelin
Terazi burçları zarafet, uyum ve este-
tikle özdeşleşir. Duygusal ama mantık-
lıdırlar. “İstanbullu Gelin” gibi modern

ile gelenekselin çatıştığı, iliş-
kilerin merkezde ol-

duğu bir dizide
hayat bulurlar.

Güzellik, aşk
ve denge
onlar için
vazgeçil-
mezdir.
Duygusal
çatışma-
larla başa
çıkmak

için diplo-
matik yollar

ararlar. Onla-
rın hayatı bir

aşk senfonisi
gibidir.

Akrep: Sadakatsiz
Akrep burçları gizemli, tutkulu ve sezgi-
seldir. Derin bağlar kurarlar ama iha-
neti asla affetmezler. “Sadakatsiz”
dizisindeki gibi aldatma, intikam ve
strateji dolu bir hikâye onların doğasına
uygundur. Güç oyunları, derin psikolo-
jik savaşlar, gizli planlar ve ateşli duy-
gular… Akrep’in dünyasında her şey ya
hep ya hiçtir.
Yay: Leyla ile Mecnun
Yay burçları özgürlüğüne düşkün, iyim-

ser ve filozof ruhludur. Absürt, sıra dışı
ve renkli bir dünyaları vardır. “Leyla ile
Mecnun” gibi hem güldüren hem de-
rinleştiren, hayal ve gerçek arasında
gidip gelen bir yaşam onlara göredir.
Felsefi cümleler kurar, yeri gelir bir kar-
puzla konuşur, ama her an hayata gü-
lümsemeyi bilirler.
Oğlak: Yargı
Oğlak burçları disiplinli, sorumlu ve
stratejik düşünür. Onlar için başarı ve
etik en önde gelir. “Yargı” dizisinin
ciddi, karmaşık, entelektüel atmosferi
Oğlak’a birebir uyar. Zamanla kazanır,
sabırla yükselir, her şeyin altında imzası
olur. Duygularını dışa vurmakta zorla-
nabilir ama doğru olanı yapmaktan
asla vazgeçmez.
Kova: Babil
Kova burçları sıra dışı, yenilikçi ve ente-
lektüel bakış açılarıyla dikkat çeker.
“Babil” dizisinde olduğu gibi sistem
eleştirisi, ahlak, para ve güç üzerine sor-
gulamalar onların yaşamına damga
vurur. Duygularını değil fikirlerini or-
taya koyarlar, her daim farklı olurlar.
Devrimci zihinleri, düzenin dışındaki
dünyalara açılır.
Balık: Medcezir
Balık burçları hayal dünyasında yaşar.
Duygusal, yaratıcı ve empatik yapıla-
rıyla kendi iç evrenlerinde gezinirler.
“Medcezir” gibi hem duygusal hem
dramatik, hem gerçek hem masalsı bir
dizi tam onlara göredir. Aşk onlar için
ilhamdır; kalpleri kırılgandır ama son-
suz sevgiyle dolar. Rüyayla gerçeği ayır-
mak bazen zor olabilir.

HAYATINIZ 
dizilerde saklı!

Kurban
seçerken dikkat!
Türk Veteriner Hekimleri Birliği Merkez Konseyi Başkanı Ali
Eroğlu, kurbanlık seçiminde hayvanın küpeli olmasına ve
sağlık belgelerine dikkat edilmesi gerektiğini belirterek,
"Küpesiz, belgesiz hayvan alınmamalı" dedi

KurbanlıKların
yetiştirilmesinden
satışına, kesimden

etin tüketimine kadar tüm sü-
reçlerde veteriner hekimlerin rol
üstlendiğine değinen Eroğlu, ke-
simin yetkin kişiler tarafından
yapılması, milli bir servet olan
derinin özenle çıkarılması ve
saklanması gerektiğini söyledi.
Kesilen etlerin tüketim tercihine
göre saklanmasının sağlık açı-
sından önemli olduğunu ifade
eden Eroğlu, "Hayvanın etinin
bir süre beklemesi lazım. buz-
dolabına alınırken, eğer 5-7
günden fazla kalacaksa dondu-
rucuya konulur. Ondan önce tü-
ketilecekse 4 derecede olabilir.
Dondurucuya tüketebileceğimiz,
küçük porsiyonlar halinde koy-
mak lazım ki dondurucudan al-
dığımız zaman çözdürüp tekrar
dondurucuya koymayasınız. O
çok büyük bir yanlıştır, hastalık-
ları bir anlamda çağırmış olu-
yorsunuz. bir de etler
pişirilirken çiğ kalmaması lazım.
İyi pişirmek lazım. Etin iç sıcak-
lığı 70 derecede olması lazım,
etin sızan sıvısının kahverengiye
dönmesi lazım." diye konuştu.

Küpe ve belgeye
mutlaka bakın

Eroğlu, kurbanlık seçiminin
özenle yapılması gerektiğini dile
getirerek, şunları kaydetti:
"Önce kulaktaki küpeye ve bel-

gesine bakacaksınız. Hayvanın
kulak küpesi varsa, belgesini de
mutlaka soracaksınız. Küpesiz,
belgesiz hayvan alınmamalı.
Eğer belgesi varsa bu hayvanın
güvenilir ve kontrol edilmiş ol-
duğu anlamına gelir ancak ta-
şıma sürecinde hayvan bir
hastalık etkenine maruz kalmış
olabilir. burun ya da göz akıntısı,
ağızdan salya gelmesi, ishal,
tüylerde matlık ve karışıklık,
gözlerde donukluk, iştahsızlık,
öksürük gibi belirtiler hayvanda
hastalık olduğuna işaret eder.
bu tür belirtiler gösteren hay-
vanlar kesinlikle alınmamalıdır."
Küpenin hayvanın doğum tarihi,
aşılama ve hareket yerleri gibi
tüm bilgileri içerdiğini belirten
Eroğlu, "Küpe, kısacası hayva-
nın yaş ve sağlık durumları ile
ilgili bize bilgi vermektedir.
Kulak küpelerinin yanı sıra bü-
yükbaş hayvanlarda pasaport,
küçükbaş hayvanlarda nakil bel-
gesi hayvanların resmi olarak
kayıtlı oldukları anlamına gel-
mektedir. resmi kaydı olmayan
hayvanların nereden geldikleri,
kökenleri, sağlık durumlarını bil-
memiz mümkün değildir. Eğer
hayvanlar il dışından geliyor ise
geldiği il ve ilçe tarım müdürlü-
ğünde görevli veteriner hekim-
lerce düzenlenmiş olan
veteriner sağlık raporu da ol-
ması gerekmektedir." dedi.
HabEr MErKEZİ



Yeşilçam’ın unutulmaz ismi Adile Na-
şit’in hayatını anlatacak olan BKM imzalı
“Adile” filmi için hazırlıklar  tüm hızıyla
devam ediyor. Yönetmen koltuğunda
Çağan Irmak, senaryoda Nermin Yıldı-
rım gibi güçlü isimlerin yer aldığı film,
sadece Adile Naşit’in hikâyesiyle değil,
kadrosuyla da büyük ses getirecek gibi
görünüyor. Filmin başrolünde Mel-
tem Kaptan, Adile Naşit’in olgunluk
dönemine hayat verirken, Yeşilçam’ın
efsanelerine de bu filmde yer alıyor.
Kemal Sunal’ı Berkay Tulumbacı,
Ayşen Gruda’yı Elif Nur Kerkük,
Tarık Akan’ı Çetin Lale, Müjde Ar’ı
Seda Bakan, Halit Akçatepe’yi Mus-
tafa Ceyhan, Kartal Tibet’i Emre
Taşkıran , Neco’yu  ise Bora Akkaş
canlandırıyor. En merak edilen roller-
den biri olan Hülya Koçyiğit’in gen-
çliği ise 26 yaşındaki Berre Özkan’a
emanet. Özkan, geçen yıl “Gelin Ta-
kımı” filminde rol almıştı. Bu film
onun için oyunculuk kariyerinde büyük
bir sıçrama olabilir. 70’li yılların doku-
sunu taşıyacak olan Adile, nostalji rüz-
garı estirirken seyirciyi hem güldürecek
hem de hüzünlendirecek. Yeşilçam yıldız-
larını beyaz perdede yeniden görmek iste-

yenler için kaçırılmayacak bir yapım
yolda!

A ltın Adam Medya yapımcılığında,
Savaş Sancak yönetmenliğinde ha-
yata geçirilecek “Kayıp Yıllar” dizisi-

nin oyuncu kadrosu tamamlandı. Haziran
ayında sete çıkacak dizi, Çanakkale ve İstan-
bul’da çekilecek. Yaklaşık 1500 kişi arasından
seçilen
oyuncular
arasında As-
lıhan Kara-
lar, Burak
Sarımola ve
Sultan Saro-
han baş-
rolde.
Kadroda ay-
rıca Özcan
Varaylı, Şeb-
nem Özinal,
Turan Sel-
çuk ve Sha-
had Salman
gibi tanınan isimler de var. Yalnızca aşk ya da
aile dramı değil, geçmişle yüzleşen karakter-

lerin içsel yolculuklarını da anlatacak olan
Kayıp Yıllar, Eylül ayında Kanal 7 ekranla-
rında olacak. Bakalım bu yeni dizi yine Kanal
7 ‘nin reytinglerde yüz güldüren “Gelin” di-
zisi ile nasıl bir  mücadele içinde olacak?!...

Sinema dünyasında 
yankı uyandıran proje

Türk sineması bu kez alışılmış kalıpların çok
ötesinde, yürek burkan bir baba-kız hikâye-
siyle sarsılmaya hazırlanıyor. Mustafa Uslu
ve Kemalhan Balçık’ın ortak yapımcılığında,

Ahmet Topuz’un
yönetmen koltu-
ğuna oturduğu “Al
Beni Baba”, si-
nema salonlarını
derinden sarsacak
bir dramla karşı-
mıza çıkıyor. Baş-
rollerinde Ayça
Ayşin Turan,
Erkan Petekkaya,
Ayça Bingöl ve
Netflix’in kült ya-
pımı Dark’tan ta-
nıdığımız Alman
yıldız Louis Hof-

mann yer alıyor. Genç bir kız, sevdiği adamın
aşkı uğruna bir örgüte girmesi ve onu kurtar-

mak için her şeyi göze alan bir babanın mü-
cadelesini anlatan film, izleyiciyi derinden
sarsacak.
2026 başında vizyona girmesi beklenen
yapım, yıldız kadrosu ve güçlü senaryosuyla
şimdiden büyük merak uyandırıyor.

Bereketli topraklar geliyor!

Safa Önal’ın unutulmaz eserlerinden Derviş
Bey ve Bodrum Hakimi ilhamıyla hayata
geçen Bereketli Topraklar, Show TV ekranla-
rında yeni sezona damga vurmaya hazırlanı-
yor. Yağız Alp Akaydın’ın yönetmenliğinde
çekilecek dizi, Adana’da geçecek ve iki güçlü
aşiret ailesi — Berekoğulları ile Karahanlılar
— arasında yaşanan büyük mücade-
leyi anlatacak. Sarp Akkaya, ailenin
ortanca
oğlu

Ferit karakteriyle izleyici karşısına çıkacak.
Küçük kardeş Salih rolünde Bilal Yiğit
Koçak yer alırken, üçüncü kardeş Ömer için
görüşmeler sürüyor.

İyi bayramlar

“Bayram, dostluğu, sevgiyi ve geleceği pay-
laşmaktır...” Aşımızı, ekmeğimizi, soframızı;
kalbimizi, umudumuzu ve geleceğimizi pay-
laştığımız bu özel günlerde, birliğin ve kar-
deşliğin sıcaklığını hep birlikte hissediyoruz.
Dostlukla, sevgiyle dolu nice bayramlarda
buluşmak dileğiyle… Kurban Bayramı’nız
mübarek olsun.

www.damgagazetesi.com KÖŞE YAZISI

fundaerkoc@gmail.com

Funda ERKOÇ’LA
MAGAZİNMATİK
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adile filmiyle 
Yeşilçam geri dönüyor

Türk pop müziğinin güçlü sesi Rafet
El Roman, bu kez sahneyi biriyle
değil, kızıyla paylaşıyor. Genç yaşta
“Jokeria” şarkısıyla dikkat çeken ve şu
an Berlin’de konservatuvar eğitimi
gören Su El Roman, babasıyla bir-
likte “Mazide” adlı şarkıda düet
yaptı. Bu sadece bir baba-kız düeti
değil; geçmişe duyulan özlemin, ku-
şaklar arası bağların ve müziğin iyi-
leştirici gücünün bir yansıması. Klip

çekimleri Kemer Sherwood Ho-
tel'de yapılırken, yönetmen kol-

tuğunda yine Rafet El Roman
oturdu. Su’nun sakin ve zarif
vokali, Rafet’in karakteristik
sesiyle bütünleşince ortaya
hem nostaljik hem mo-
dern tınılar taşıyan etkile-
yici bir iş çıkmış. Rafet El
Roman, daha önce birçok
genç yeteneğe destek ol-
muştu ama bu projeyi
“kalbinin en derin yeri”

olarak tanımlıyor. Kızına
olan hayranlığını ve guru-

runu her fırsatta dile getiren
usta sanatçının bu çalışması,

müzikseverler için de oldukça
özel bir yerde duracak. “Mazide”

şimdi yayında… Dinleyin, o sıcaklığı
siz de hissedin.

Star tV ekranlarında her salı ak-
şamı milyonları ekran başına kilitle-
yen “Kral Kaybederse” dizisinde
beklenmedik bir veda yaşandı. Halit
Ergenç’in sürükleyici performan-
sıyla taçlanan dizi, sezon finali
yaptı ve Nilperi Şahinkaya diziden
ayrıldı! Şahinkaya’nın canlandır-
dığı karakterin hikayesi, senaryo-
nun doğal akışı içinde sona
ererken, oyuncunun performansı
izleyiciden tam not almıştı. Güçlü
oyunculuk yeteneğiyle dikkat çeken
Şahinkaya, “Ekranlara kısa bir ara mı
veriyor, yoksa yeni bir projeye mi göz
kırpıyor? “ Bu sorunun cevabı ise şöyle:
Güzel oyuncu “Gelin Takımı 2” filminin
çekimleri ile yaz aylarını geçirirken yeni se-
zonda yepyeni bir projenin de içinde yer alarak
izleyiciye sürpriz yapabilir.

KANAL 7’DEN 
YENi DiZi KAYIP YILLAR

Kral Kaybederse'de
perde onun için kapandı
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Türk rap sahnesinin üretken ismi Zen-G, yeni albümü GOLDSCHOOL ile dinleyiciyi sokağın kalbine
davet ediyor. Sony Music Türkiye etiketiyle 6 Haziran’da yayınlanan 14 parçalık albüm; boom
bap’ten trapa, drill’den afro sound’lara kadar geniş bir müzikal yelpazede dolaşıyor. Zen-G,

‘’GOLDSCHOOL’’ albümünde hem köklerine iniyor hem de geleceğe göz kırpıyor. ‘’GRAFİTİ’’ ile
dans kültürüne saygı duruşuyla başlayan albüm, sert sokak gerçekliklerini anlatan “MAFYA

PARTİSİ” ile tavrını koyuyor. Sade ama güçlü “KAFASI” ve epik “ADIM ADIM” parçaları kişisel
bir yolculuğa dönüşürken, “GECELER UZUN OLUR BAZEN” albümün duygusal zirvesini oluş-

turuyor. Storytelling gücünü “MEKTUP” ile sergileyen Zen-G, kendi tarzını en iyi yansıttığı
drill parça “PROFESYONEL İSTANBUL ÇOCUĞU” şarkısıyla albümün imzasını atıyor.

Trap ruhlu “SAHNEDEYİZ”, sistem eleştirisi taşıyan “KUMARBASS” ve cinsellik
temasını incelikle işleyen “KIRMIZI” albümün cesur yüzünü gösteriyor. Daha

önce yayınlanan eğlenceli “WET BURGER” ve afro rap çizgisindeki
“KEJE” ile “LEYLAM LEY” albümde kendine yer buluyor. Fi-

nalde yer alan “A.E.O.” ise Zen-G tarzını keskin bir
kapanışla
özetliyor.

Zeng'den 
GOLDSCHOOL
ÇIKARMASI

Rafet El Roman
ve kızı mazıde

buluştu



Prof. Dr. Bayram Öztürk, Mar-
mara Denizi'nde yıllardır etkisini
sürdüren ve çevresel boyutunun

yanı sıra sosyoekonomik sonuçlarıyla da
gündemde kalan müsilaj sorununa ilişkin bu
yıl ki gözlemlerini ve alınması gereken ön-
lemleri AA muhabirine anlattı. Türkiye sula-
rında müsilajın 2000'li yılların başından bu
yana var olduğunu aktaran Öztürk, ancak
bunun arıtma sistemlerinin eksikliğinden do-
layı gitgide arttığını, Marmara ve Karade-
niz'de müsilajın görülmeye devam ettiğini
kaydetti.

Derinlikte de etkili

Müsilajın birdenbire ortadan kalkmayaca-
ğını belirten Öztürk, “Fakat müsilaj geçen se-
neye göre aynı hızla devam etmiyor, azalma
var. Ama bu müsilajın bittiği, Müsilaj Eylem
Planı yapılmasın, ilgili araştırmalar yapılma-
sın anlamına gelmiyor. Bu müsilajın mucize
bir çözümü de yok, onu bilelim. Müsilaj sa-
dece yüzeyde değil derinlikte de etkili. 70
metreye kadar müsilaj olduğunu kaydettik.
Yani sadece ilk 10 metre, 20 metre, 30 metre
değil, 70, 80 metreye kadar müsilaj kaydettik.
Bu yıl su altı dronlarıyla Marmara ve Kara-
deniz'de çekimler yaptık. Karadeniz'de müsi-
laj çok daha az görülüyor. Marmara'da
devam ediyor ama orada da etkisini kaybedi-
yor. Ancak temmuz, ağustos, eylül ayında
müsilaj olmayacak diyemem” dedi. Müsila-
jın Ege Denizi'ne doğru da yayıldığını akta-
ran Öztürk, Gökçeada, Bozcaada ve
Behramkale bölgesine kadar gelen müsilajın,
Karadeniz'de de Şile'den Kıyıköy'e kadar
olan alanda görüldüğünü aktardı. Öztürk,
müsilajın sadece Türkiye denizlerinde değil,
Adriyatik ve Kuzey Denizi'nde de olduğuna
işaret etti.

balıklar ölüyor

Prof. Dr. Bayram Öztürk, müsilajla mücade-
lede yerel yönetimlere ve merkezi hükümete
görev düştüğünü vurgulayarak, bir litre
suyun bile arıtılmadan denize verilmemesi
gerektiğini söyledi. 
Öztürk, Marmara Denizi'ndeki balık türü ve
çeşitliliğinde yaşanan değişime ilişkin de,
“Marmara Denizi'nde uzun yıllardan beri

yapılan balıkçılık çalışmaları var. Burada
söylenen şey şu; 40 bin ton maksimum avla-
nabilir miktar. Bugün bu 40 bin tonun altın-
dayız. Bunun iki sebebi var. Bir, balıkçılar

denize çıkamıyorlar. Çünkü ağlarını attıkları
zaman ağ göz açıklıkları müsilajla kaplanı-
yor. Balık tutamadıkları için denize çıkmıyor-
lar. İkincisi de belli balık türlerinde azalmalar

görülüyor. Marmara Denizi'nde 39
tür koruma altında. Demek ki Mar-
mara Denizi'nde 39 tür tehdit altında.
Müsilaj nedeniyle balıkçılıktaki
azalma, avcılığın yapılmaması nede-
niyledir. Yoksa müsilaj kitlesel olarak
balık ölümlerine neden olmuyor.
Şimdiye kadar da olmadı” ifadelerini
kullandı.

biraz zaman alacak

Geçen yıllarda midye, istiridye, pina
türlerinde ölümler yaşandığını, mer-
can türlerinde ise kısmi ölümler oldu-
ğunu hatırlatan Öztürk, buna
rağmen deniz hıyarlarında ise artış
gözlendiğini aktardı. Öztürk, "Bunun
müsilajla ilgisi var tabii ki. Fakat mü-
silaj ortadan kalktığı zaman bu türle-
rin tekrar eski haline gelmeleri zaman
alacak” diye konuştu. TÜDAV'ın bu
yıl da Marmara, Karadeniz ve Ege
Denizlerinde izleme çalışmalarına
devam edeceğini bildiren Öztürk,
Marmara'nın korunmasının tüm de-
nizler için önemine dikkati çekti.  aa

Çevre için çağrı yapıldı
Birleşmiş Milletler tarafından
1972 yılında ilan edilen ve her yıl
5 Haziran’da kutlanan Dünya

Çevre Günü, çevre farkındalığını artırmak
ve harekete geçmek için küresel bir çağrı.
2024 verilerine göre dünya genelinde her
yıl yaklaşık 12 milyon ton plastik atık deniz-
lere karışıyor ve bu miktar artmaya devam edi-
yor. Üstelik iklim değişikliği, su kıtlığı,
biyoçeşitlilik kaybı gibi krizler artık yalnızca
çevresel değil, aynı zamanda sosyal ve ekono-
mik riskler de oluşturuyor. Tüm bu nedenlerle,
sürdürülebilir yaşam biçimlerini benimsemek
ve gelecek nesilleri bilinçlendirmek her zaman-
kinden daha önemli. Eko okul olan İTÜ Geliş-
tirme Vakfı Okulları öğrencileri bu bilinçle 5
Haziran Çevre Günü kapsamında, sürdürülebi-
lirlik çalışmaları yürüten diğer okullardaki ak-

ranlarına ilham vermek amacıyla yürüt-
tüğü projelerini paylaştı ve çevreyi koruma
çağrısı yaptı. Okullarda sürdürülebilirlik ko-
nusunda yıl boyu her düzeyde çok sayıda
nitelikli çalışma yürütülmekte.

Küresel su krizi

İTÜ GVO Ekrem Elginkan Lisesi öğ-
rencilerinden Defne Durdağı, “Kü-
resel Su Krizi” temalı hikâyesiyle
uluslararası hikâye yarışmasında
birincilik elde etti. Eseri, çevresel
sorunları edebi bir yaklaşımla ele
alarak dikkat çekti. Anaokulu ve
lise öğrencilerini buluşturan çalış-
mada, Ekrem Elginkan Lisesi öğ-
rencileri, kampüsü paylaştıkları
anaokulu öğrencilerine yönelik ha-

zırladıkları sunumlarla, yenilenebilir enerji kay-
naklarını tanıttılar. Güneş, rüzgar ve hidroelek-
trik gibi çevre dostu enerji türlerinin
avantajlarını eğlenceli ve etkileşimli bir şekilde 

anlatan lise öğrencileri, minik-
lere sürdürülebilir bir geleceğin
ipuçlarını verdi. “Minik Arılar ve
Lise Öğrencilerinin Enerji Dolu
Buluşması” etkinliği kapsa-
mında, öğrencileri atölye çalış-
malarıyla güneş paneli
simülasyonları yaptı, geri dön-
üştürülebilir malzemelerle
küçük enerji sistemleri tasarladı.
Bu etkinlik, kuşaklar arası öğ-
renmenin, çevresel bilinçlenme-
nin ve dayanışmanın güzel bir
örneği oldu.

B aşakşehir’de bulunan Kaya-
şehir Özel Eğitim Uygulama
Okulu, eğitimin yalnızca dört

duvar arasında yapılmadığını gösteren
örnek bir uygulamayla öne çıkıyor.
Yaklaşık 160 özel gereksinimli öğren-
cinin kayıtlı olduğu okulda, açık hava
sınıfı ve tarım alanı öğrencilerin doğayla
iç içe, deneyimleyerek öğrenmesini 
sağlıyor.

Maarif modelinden uyarlandı

Milli Eğitim Bakanlığı’nın Maarif Modeli
kapsamında anaokullarına yönelik geliş-
tirilen Açık Hava Sınıfı modeli, okulun
özel eğitim öğretmenlerinden Şöhret Do-
ğan’ın girişimiyle özel gereksinimli öğren-
ciler için uyarlandı. Doğan, bu fikri Erken
Çocukluk Akademisi eğitimi sırasında
geliştirerek uygulama okuluna taşımayı
başardı.

Doğal ortamda öğreniyorlar

Açık hava sınıfında fen ve matematik et-
kinlikleri doğal materyallerle somutlaştırı-
lıyor. Ayrıca, kitap okuma alanı, müzik
köşesi, duyusal çalışmalar, kaba ve ince
motor gelişimi için çeşitli istasyonlar yer
alıyor. Öğretmen Şöhret Doğan, bu sını-
fın; öğrencilerin duygusal entegrasyo-
nunu sağlamayı, sosyal iletişim
becerilerini artırmayı, dikkat ve odaklan-
mayı güçlendirmeyi, doğanın sakinleşti-
rici etkisiyle duyusal iyi oluşlarını
desteklemeyi amaçladığını kaydetti.

Topraktan sofraya her aşama

Okul bahçesinde oluşturulan ve “Başak-
köy” adı verilen alanda ise öğrenciler ta-
rımla uğraşıyor, doğayı gözlemliyor ve
duyusal olarak zenginleşiyorlar. Okulun
müdür yardımcısı Murat Aydın, bahçeye

ekilen her bitki özenle seçildiğini, ço-
cukların duyusal olarak farkındalık-
larını arttırmak ve sakinleşmesini
sağlamak için lavanta, ıtır, karabaş
bitkileri ektiklerini kaydetti. Aydın, bir
bitkinin topraktan sofraya kadar
olan sürecini deneyimleyerek öğren-

diğini ifade ederek, “Başakköy’de öğren-
ciler salatalık, kıvırcık, çilek hurma, zeytin
gibi ürünleri ekiminden hasadına kadar
tüm aşamaları deneyimliyor, hatta tadı-
yor. Tavuk, kaz ve ördek gibi hayvanları
besliyorlar. Hedefimiz doğa temelli, sür-
dürülebilir bir eğitim ortamı oluşturmak.”

annelerden büyük destek

Proje, Kasım 2024’te başladı ve yaklaşık
5 ayda tamamlandı. Bu süreçte öğrenci
velileri, özellikle anneler aktif rol aldı.
Bahçede yaşanabilir bir alan oluşturmak
için aşure ve turşu satarak gelir elde etti-
ler, atölyelerin üretiminde yer aldılar, geri
dönüşüm tesislerinden malzeme toplaya-
rak sınıf materyallerini el birliğiyle
hazırladılar.
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N arsisizm, kişinin kendine aşırı bir hayranlık
duyması, empati yoksunluğu ve başkaların-
dan üstün olduğunu düşünmesiyle tanımlanan

bir kişilik yapısıdır. Psikolojide ‘’Narsistik kişilik bo-
zukluğu’’ şeklinde ele alınan bu durum, daha çok kişi-
nin çocukluk dönemindeki yaşantılarla ilişkilendirilir.
Birçok psikolojik yaklaşıma göre narsisizm, köklerini
erken çocukluk dönemindeki deneyimlerden alır.

Çocukluk döneminde yaşanan duygusal ihmal, eleş-
tirel ebeveyn tutumu ya da tam tersi olarak aşırı idea-
lize edilme, narsisizmin gelişmesine yol açabilir.
Özellikle de ebeveynler çocuklarının ihtiyaçlarını kar-
şılarken bunu ‘’koşullu’’ olarak yaparsa, çocukların öz
değer algıları bozulur ve dış onaya bağımlı hale gele-
bilirler. Bu durum ilerleyen yaşlarda çocukların sü-
rekli olarak beğenilme ve onaylanma arayışı içinde
olmasına sebep olabilir.

Ek olarak, çocukların ‘’mükemmel çocuk’’ gibi bir
imge yaratılarak sevgi görmesi, kendilik algılarını bo-
zabilir. Bu yaklaşımla çocuklarda gerçek benlik ye-
rine sahte benliğin değerli olduğu ve kabul gördüğü
inancı yerleşebilir ve narsistik savunma mekanizmala-
rının temeli oluşabilir. Bu bağlamda çocuklar, ilerle-
yen yaşamlarında değersizlik duygularını
bastırabilmek için kendilerini abartılı biçimde yücel-
tebilir, abartılı görünüş, başarı ya da statü olarak dış
kaynaklara yönelebilirler ve narsistik eğilimler göster-
meye başlayabilirler.

Ayrıca narsisizmi her zaman ‘’yüksek özgüvenle’’
karıştırmamak gerekir. Kendine güvenen ve güçlü gö-
rünen kişilerin altında derin bir değersizlik ve onay ih-
tiyacı yatıyor olabilir. Bunun sebebi çocukluk
döneminde yaşanan travmalar, ihmal ya da yetersiz
duygusal destek gibi yaşantılar olabilir.  

Sonuç olarak, narsisizmin ebeveyn tutumları ve ço-
cukluk döneminde yaşanan duygusal deneyimlerin bir
yansıması olduğunu söylemek mümkündür. Dolayı-
sıyla narsisizmin kökenini anlayabilmek için kişinin
erken dönem yaşantılarının incelenmesi sağaltım için
önemlidir.  

cguzerrin@gmail.com

Zerrin IşIk 
ÇOCUK GELİŞİM UZMANI  
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Narsisizmin çocukluk
dönemiyle ilişkisi
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İstanbul Başakşehir’de MEB’e bağlı özel gereksinimli 
öğrencilerin eğitim gördüğü okulda duvarlar kaldırıldı. 
Özel çocuklar açık hava sınıfında okula uyum sağlıyor, 
oluşturulan tarım alanında eğitimin verimliliği artırılıyor

CANAN
İSPİR

habEr

Okul Aile Birliği de projeye önemli destek
verdi. Çocuklarını okula göndermeyen aileler
tek tek ziyaret edilerek ikna edildi. Ayrıca,
okulda annelere yönelik okuma-yazma,
Kur’an-ı Kerim, dikiş ve pastacılık kursları baş-
latıldı. Okul Aile Birliği Başkanı Saliha Sağlam,
Down sendromlu kızı Zeynep’in 12 yaşına
kadar eşlik eden kronik hastalıkları nedeniyle
evde eğitim gördüğünü ve okul yüzü görmedi-
ğini belirterek, “Okula kabul sürecinde yer ol-

maması nedeniyle sıra beklemek zorunda kal-
dık. Şimdi kızımın bu ortamda eğitim alması
büyük bir mutluluk” dedi. Sağlam, okulun lise
kademesinin bulunmaması nedeniyle birçok
öğrencinin bekleme listesinde olduğunu, daha
büyük ve bağımsız bir kampüsle çok daha fazla
çocuğa ulaşılabileceğini vurguladı.  Kayaşehir
Özel Eğitim Uygulama Okulu, açık hava sınıfı
ve tarım temelli eğitim modeliyle hem öğrenci-
ler hem aileler için umut veren bir örnek oldu.

ÖĞRENCi DERSTE ANNELER KURSTA
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İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) Çevre Mühendisliği
Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Levent Kuzu, 
“İstanbul'da hava kalitesi en çok bozan en büyük
etken trafik olarak karşımıza çıkıyor” dedi

İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) Çevre Mühen-
disliği Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Levent Kuzu,
"İstanbul'da hava kalitesi en çok bozan en büyük

etken trafik olarak karşımıza çıkıyor. En büyük özelliği şehrin ta-
mamına mevsim fark etmeden yayılı olması ve sürekliliğinin bu-
lunması." dedi. Kuzu, AA muhabirine, 5 Haziran Dünya Çevre
Gününün, çevresel sorunlara dikkati çekmek amacıyla uluslar-
arası ölçekte gündeme taşınan önemli bir tarih olduğunu söy-
ledi. Kentlerdeki hava kalitesinin birçok farklı nedenden dolayı
bozulduğunu belirten Kuzu, "İstanbul'da hava kalitesini en çok
bozan en büyük etken trafik olarak karşımıza çıkıyor. En büyük
özelliği şehrin tamamına mevsim fark etmeden yayılı ve sürekli
olması. Motor teknolojisinin gelişmesine karşılık kayıtlı araç sa-
yısı da yıl bazında sürekli artmaktadır” diye konuştu.

Etkisi azaldı

Kuzu, İstanbul'da sanayinin şehir merkezinden uzakta konum-
landığı için etkisinin az olduğunu anlatarak, “Evsel ısınma da
havanın soğuk olduğu dönemlerde etkili fakat doğalgaz yaygın
kullanıldığı için kirletici emisyon değeri oldukça düşük. Doğal
kaynaklı toz, aerosol oluşumu için Covid kapanma dönemleri
bize değerlendirme açısından oldukça önemli veriler sundu.
Çok kaba olarak İstanbul atmosferinde bulunan doğal aerosol-
lerin, ölçülen partikül madde konsantrasyonlarına üçte bir
oranda katkıda bulunduğunu söyleyebilirim. Özellikle trafik ve
evsel ısınmanın olmadığı tam kapanma dönemlerinde elde edi-
len ölçüm sonuçları bu aralıkta bir sonucu bize göstermektedir.
Tüm yukarıda bahsettiklerimiz değerlendirildiğinde trafiğin asıl
katkıyı sağladığını görebiliyoruz” dedi.

Kritik öneme sahip

Trafik sıkışıklığı ve artan araç yoğunluğunun kent merkezle-
rinde hava kalitesini olumsuz etkileyen unsurların başında ol-
duğunu vurgulayan Kuzu, yoğun trafik nedeniyle, trafikte
geçirilen sürenin arttığını ve doğru orantılı olarak da yakıt tü-
ketiminin yükseldiğini kaydetti. Kuzu, bunun sonucunda
egzoz emisyonlarının arttığını belirterek, özellikle dur-kalk
trafiğinin egzozdan salınan azot oksitler, karbon monoksit,
uçucu organik bileşikler ve partikül madde gibi kirleticilerin
miktarını arttırdığını dile getirdi. Benzinli ve dizel araçlar
arasındaki farklara değinen Kuzu, "Dizel araçlar, özellikle
azot oksitler ve partikül madde açısından daha yüksek
çevresel etkilere sahiptir. Bu nedenle dizel araçlarda, emis-
yonları sınırlandırmak amacıyla egzoz gazı geri dönüşüm
sistemleri, partikül filtreleri ve seçici katalitik indirgeme
gibi kontrol sistemleri kullanılmaktadır. Bu sistemlerin
etkin çalışabilmesi için araç bakımlarının düzenli yapıl-
ması kritik öneme sahiptir” ifadelerini kullandı.

Mucize bir çözüm yok!
Türk Deniz Araştırmaları Vakfı (TÜDAV) Başkanı Prof. Dr. Bayram Öztürk, Marmara'nın yanı sıra 
Karadeniz'de de görülen müsilajın geçen seneye göre azalarak devam ettiğini söyledi. Öztürk, “Bu 
müsilajın mucize bir çözümü de yok, onu bilelim. Müsilaj sadece yüzeyde değil derinlikte de etkili” dedi



Yapılan araştırmalar doğduğumuz ayın karakteri-
miz, hayat bakışımız, ilişkilerimiz ve hatta
yaşam tarzımız üzerinde birçok etkisi olabilece-

ğini gösteriyor. Her ay, kendi içinde farklı bir enerji,
mevsimsel atmosfer ve duygusal titreşim barındırıyor.
Bu da o ayda dünyaya gelen bireylerin kişilik yapıla-
rını doğrudan şekillendirebiliyor. Peki siz doğduğunuz
ayın hangi yönlerini taşıyorsunuz?

OCak: kökLENmE, 
DisiPLiN vE OLGuNLuk

Yılın başlangıcı sessizlik, soğuk ve içe dönüşle başlar.
Ocak ayında doğan kişiler, bu atmosferin etkisiyle ge-
nellikle erken yaşta olgunlaşmak zorunda kalan birey-
lerdir. Hayatın “bekleme” hâlini ve zorluğunu çok iyi
bilirler. Güçlü bir iş ahlakı, sorumluluk bilinci ve sa-
bırla örülmüş bir karaktere sahiptirler. Genellikle
kendi iç disiplinlerini kendileri yaratırlar. Başkalarının
onayına ihtiyaç duymadan hedefe odaklanabilirler.
Duygularını kolay açmasalar da bağlılıkları sağlamdır.
Ocak insanları, başarıyı hak ederek ve emekle elde
etme yolunu seçer.

Şubat: birEysELLik, 
FarkLıLık vE GELECEk 

Şubat, yılın en kısa ve belirsizliklerle dolu ayıdır. Bu
ayda doğanlar genellikle hayata farklı bir pencereden
bakan, kalabalıklarda bile kendi iç özgürlüğünü koru-
yan bireylerdir. Kolektif değerlere önem verirken bi-
reysel alanlarından da asla ödün vermezler.
Toplumun ilerisinde düşünebilir, sıradanlıktan kolayca
sıkılabilirler. Biraz mesafeli görünseler de iç dünyala-
rında derin bir insani duyarlılık ve toplumsal farkında-

lık taşırlar. Şubat insanları çoğu zaman anlaşılması
zor ama hissedilmesi güçlü karakterlerdir.

mart: DuyGusaLLık, 
sEzGi vE ruhsaL DEriNLik

Mart ayı geçişlerin ayıdır. Kışın vedasıyla birlikte ba-
harın ilk nefesi hissedilir. Bu geçiş hali Mart doğumlu-
ların iç dünyasına da yansır. Değişken, sezgisel ve
zaman zaman dalgalı bir ruh hâline sahiptirler. Sa-
nata, güzelliğe, şiire ve aşka karşı doğuştan bir yat-
kınlıkları vardır. Hayal kurma kapasiteleri yüksektir;
bu da onları yaratıcı kılar. Ancak sınır çizmekte zorla-
nabilir, başkalarının duygularını kendi duygularıymış
gibi taşıyabilirler. Ruhsal olarak yoğun, bazen melan-
kolik ama her zaman içten ve empatik bireylerdir.

NisaN: CEsarEt, 
iNisiyatiF vE baŞLaNGıÇ atEŞi

İlkbaharın tam açıldığı, doğanın canlandığı Nisan ayı
yeniye adım atmanın, başlangıcın ve enerjinin ayıdır.
Bu ayda doğan kişiler çoğunlukla yüksek bir yaşam
enerjisine sahiptir. Sabırsız ama girişimci, doğrudan
ama dürüsttürler. Hayat onlar için bir deneyim sahası-
dır ve bu sahada korkmadan ilerlerler. Rekabetten çe-
kinmez, mücadele ederler. Ancak bu yüksek tempo,
onları zaman zaman kırıcı, sabırsız veya aceleci ya-
pabilir. Nisan doğumluların hayatı çoğu zaman “ilk
adım atma” cesaretini temsil eder.

mayıs: DayaNıkLıLık, 
zEvk vE DuyusaL FarkıNDaLık

Toprak kokusu ve doğanın olgunlaşmaya başladığı
Mayıs ayı, doğum ve bereketin enerjisini taşır. Bu

ayda doğanlar genellikle kalıcılığı, sadeliği ve güveni
tercih eder. Hayatla kurdukları bağ yavaştır ama kök-
lüdür. Bedensel duyulara oldukça açıktırlar. Güzel bir
yemek, huzurlu bir ortam veya estetik bir obje onları
çok etkiler. Sadık, sağlam ama inatçı olabilirler. Deği-
şime kolay adapte olmasalar da bir karar verdikle-
rinde sonuna kadar arkasında dururlar. Mayıs insanı,
toprağa benzer, güven verici ama yerinden kolay kı-
pırdamaz.

haziraN: zihiNsEL harEkEtLiLik,
mErak vE ÇiFt DOğa

Haziran ayı yazın eşik noktasıdır. Günlerin uzadığı, ge-
celerin hafiflediği bir dönemdir. Bu ayda doğanlar çok
yönlü, esnek ve zihinsel olarak oldukça aktiftir. Konuş-
kandırlar, öğrenmeyi ve anlatmayı severler. Ancak çift
karakter yapısı taşıyabilirler: Bir yanları neşeliyken,
diğer yanları kararsız ya da içe dönük olabilir. Bu on-
ları hem büyüleyici hem de zaman zaman belirsiz
kılar. Bağlanmakla özgür kalmak arasında gidip gele-
bilirler. Hayat onlar için sürekli değişen bir sahnedir
ve yeni fikirler onların oksijenidir.

tEmmuz: kOruma, 
aiDiyEt vE DuyGusaL haFıza

Temmuz, yazın kalbidir ama aynı zamanda içe dönük
bir yoğunluk taşır. Bu ayda doğanlar geçmişe bağlılık-
ları, güçlü aile bağları ve duygusal derinlikleriyle tanı-
nır. Sezgileri güçlüdür, kolay unutmazlar. Güven
duygusu onlar için hayati önem taşır. İç dünyaları zen-
gin ama korunmaya muhtaçtır. Kendilerini güvende
hissettikleri yerde çiçek açarlar. Aile kurmak, aidiyet
hissetmek, bir yere “ait olmak” onların temel moti-

vasyonudur. Temmuz insanları, kalbin sıcaklığıyla
sarıp sarmalayan bireylerdir.

ağustOs: GÜNEŞ Gibi ParLamak,
kENDiNi GöstErmE vE OtOritE

Ağustos ayında doğan bireyler sahne ışığı altında
doğmuş gibidir. Güneşin yakıcı parlaklığı, onların ka-
rakterinde de hissedilir. Kendine güvenen, lider ruhlu,
cömert ve etkileyici olurlar. Takdir görmek, beğenil-
mek ve sevilmek isterler. Zayıflıklarını belli etmekten
hoşlanmaz, dışarıya karşı güçlü bir duruş sergilerler.
Ancak içlerinde onaylanma ihtiyacı derin olabilir. Aşk
hayatlarında sadıktırlar ama karşı tarafın hayranlığını
hissetmek isterler. Ağustos insanı, varlığıyla bulun-
duğu ortamın enerjisini değiştirebilir.

EyLÜL: mÜkEmmELiyEt, 
aNaLitik GÜÇ vE hizmEt biLiNCi

Eylül, doğanın yavaş yavaş toparlandığı, hasat döne-
minin başladığı bir aydır. Bu ayda doğanlar düzen, te-
mizlik, detay ve verimlilik takıntısıyla tanınır. Eleştirel
düşünce yapıları gelişmiştir; kendilerine karşı da ol-
dukça sert olabilirler. Genellikle yüksek sorumluluk
duygusuyla hareket eder, başkalarının ihtiyaçlarına
duyarlıdırlar. Duygularını analiz ederek yaşarlar. Eylül
doğumlular, içsel olarak kendilerini “yeterli” hisset-
mek için hep daha iyisini yapmak isterler. Bu da on-
ları hem üretken hem de zaman zaman yorgun yapar.

Ekim: DENGE arayıŞı, 
GÜzELLik vE iLiŞki ODakLıLık

Ekim doğumlular sonbaharın en dengeli zamanında
doğarlar; ne çok sıcak ne de çok soğuk. Bu denge

arayışı onların kişiliklerine de yansır. Uyumlu, ada-
letli ve ilişkilere değer veren bireylerdir. Estetik anla-
yışları güçlüdür, güzellikten beslenirler. Hayatlarında
huzur bozulmasın isterler; bu yüzden çatışmadan
kaçınma eğilimleri olabilir. Partnerlik ve iş birlikleri
onlar için hayati önemdedir. Ekim insanları, ilişki-
lerde incelikli, sosyal hayatta nazik ve çekicidir.

kasım: DEriNLik, 
DöNÜŞÜm vE GÜÇLÜ sEzGi

Kasım ayında doğan bireyler hayatı yüzeyde yaşa-
mazlar. Her şeyi derinlemesine analiz eder, hisset-
mek isterler. Güçlü bir sezgiye, tutkulu bir yapıya ve
yüksek bir iradeye sahiptirler. Hayatta yaşadıkları
krizlerden dönüşerek çıkarlar. Güven duygusu onlar
için temel ihtiyaçtır. İhaneti kolay affetmezler. Aşkta
ya çok verirler ya da tamamen geri çekilirler. Kariz-
matik, gizemli ve etkileyici bir çekimleri vardır.
Kasım insanı, kendi karanlığından bile bir ışık yara-
tabilir.

araLık: biLGELik, 
NEŞE vE hayat sEviNCi

Yılın son ayında doğanlar, hem kapanışı hem de
yeni başlangıcın kıvılcımını taşır. Bu nedenle Aralık
insanları iyimser, keşfetmeye açık ve felsefi bir de-
rinliğe sahiptir. Hayatı anlamlandırmak isterler; eğ-
lenirken bile zihinsel gelişim peşindedirler. Geniş
düşünebilir, farklı kültürlere kolayca adapte olabilir-
ler. Neşelidirler ama bu neşe yüzeysel değil, bilge-
likle iç içedir. Hayat onlar için bir yolculuktur ve bu
yolculukta paylaşmak, öğrenmek ve öğretmek
isterler.
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Yaz aylarının vazgeçilmezi dondurmanın yanlış tüketimi ciddi
sağlık sorunlarına yol açabilir. Diyetisyen Edanur Usta, glikoz
şurubu ve doymuş yağ içeren dondurmaların insülin direnci ve
obezite riskini artırabileceğini belirterek, dondurmanın 
çözüldükten sonra tekrar dondurul-maması gerektiğini vurguladı

Yavaş yavaş sıcak günlerin baş-
lamasıyla yaz aylarının gözdesi
dondurma, daha sık tercih edil-

meye başlandı. Beslenme ve Diyet Bölü-
mü’nden Diyetisyen Edanur Usta, yanlış
tüketildiği takdirde sağ-lık sorunlarına yol
açabilecek dondurma hakkında bilgilendir-
mede bulundu. Dondurmanın mutfak kül-
türümüzde köklü bir yere sahip olduğuna
değinen Dyt. Usta, “Dondurma, çocuklar-
dan yetişkin-lere özellikle yaz aylarında ülke-
mizde sevilerek tüketilen bir gıdadır. 16’ncı
ve 17’nci yüzyıllarda Osmanlı döneminde
buz ile yapılan ve dondurmaya benzer tatlı-
ların Türk mutfağına girmesiyle baş-layan
serüvenin, bugünkü formuna 1800’lü yıl-
larda Kahramanmaraş’ta ulaştığı bilinmek-
tedir” diye konuştu.

Porsiyon kontrolü önemli

Dondurma tüketiminde porsiyon kontrolü
yapmanın oldukça önemli olduğuna deği-
nen Dyt. Usta, “Masum bir tatlı gibi gö-
rünse de içeriğinde yüksek oranda şeker
bulunduğu unutulmamalıdır. Özel-likle pa-
ketli dondurmalar yüksek oranda glikoz-
fruktoz şurubu, doymuş yağ, renklendiriciler
ve aroma vericiler içerebilir. Örneğin; gele-
neksel Maraş dondurması (süt, şeker ve
salep içerikli) 100 gramında ortalama 186
kcal enerji, 16.6 gram şeker ve 5.7 gram pro-
tein içerirken; bazı paketli don-durmalar
(glikoz şurubu ve katkı maddesi içeren) 100
gramında yaklaşık 324 kcal enerji, 28 gram

şeker ve 4.3 gram protein içerebilir.

Çözüldükten sonra dondurmayın

Aynı miktarda dondurma tüketildiğinde, içe-
rik farkına bağlı olarak daha fazla kalori ve
şeker alma-nın mümkün olduğunu dile geti-
ren Dyt. Usta, şunları söyledi: “Bu yüzden
besin etiketi okuma alış-kanlığı, dondurma
tercihlerinde de büyük önem taşır. Sıklıkla
yüksek oranda glikoz şurubu ve doy-muş
yağ içeren gıdaların tüketimi insülin direnci,
karaciğer yağlanması ve obezite gibi sağlık
sorunla-rına zemin hazırlayabilir. Bu yüzden
dondurma tercihinizi güvenilir üreticilerden,
içeriğini bildiğiniz ve uygun saklama koşulla-
rında üretilmiş ürünlerden yana kullanma-
nız önerilir. Dondurmanın -18 derecede
saklanması ve bir kez çözüldükten sonra tek-
rar dondurulmaması gerektiği unutulmama-
lıdır. Çünkü süt içeriği yüksek olan bu gıda,
uygun koşullarda üretilmediğinde ya da sak-
lanmadığında mikrobiyal açıdan risk oluştu-
rabilir.”

Evde dondurma tarifi 

Evde kendi dondurmamızı kolayca hazırla-
yabileceğimize dikkat çeken Dyt. Usta,
“Dondurulmuş meyveleri, yoğurt, süt veya
krema ile birlikte blenderdan geçirerek isteğe
bağlı olarak bal ile tatlandı-rabilir, ham
kakao parçacıkları veya limon kabuğu ren-
desi gibi aromalar ekleyerek tekrar don-
durdu-ğunuzda sağlıklı ve lezzetli bir
alternatif elde edebilirsiniz” dedi.
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A kdeniz Üniversitesi Edebiyat Fakültesi
Arkeoloji Bölümü Öğretim Üyesi Prof.
Dr. Nevzat Çevik, Anadolu'dan kaçırı-

lan tarihi eserlerin kültürel değerini ve Türki-
ye'nin bu eserleri geri kazanma stratejilerini
AA Analiz için kaleme aldı.

Son dönemde, Anadolu kökenli tarihi eserle-
rin yurda iadesi yeni stratejiler ve kadro yapı-
lanmalarıyla ivme kazandı. Kültür ve Turizm
Bakanlığının diplomatik, hukuki ve teknik düz-
lemde eş zamanlı yürüttüğü çalışmalar, bu sü-
recin hızlanmasında kilit rol oynuyor. 17. yüzyıl
ve sonrasında Avrupalı koleksiyoncuların fi-
nans ettiği Doğu seyahatleriyle birlikte, antik
Doğu'nun eserleri Batı'ya akmaya başladı. Av-
rupa'da antik sanata duyulan erken hayranlık
hem güncel uygarlığın biçimlenmesine hem de
başka coğrafyaların orijinal eserleriyle zengin-
leşmeye yaradı. Aydınlanma felsefesiyle birlikte
Antik Çağ'ın estetik değerlerini keşfeden Av-
rupa, 18. yüzyılın ikinci yarısında "sanatların
vatanı" diye tanımladığı Yunanistan'ı ve arka-
sından antikite zengini diğer coğrafyaları keş-
fetti. Bu minvalde, Münif Paşa 1880'de açılış
konuşmasında "müzenin bir çağdaşlık göster-
gesi olarak imparatorluğun Avrupa’yla ve ta-
rihle olan ilişkisinin de yeniden
tanımlanmasına, halkı aydınlatmaya, yurt dı-
şına kaçırılmış tarihi mirasa sahip çıkmanın
önemine, Avrupa'nın Osmanlılara saygı duyma-
sının bu yolla sağlanmasına yaradığını" belirtti
ve "Avrupalıların ilerlemelerini Osmanlı toprak-
larında yaşamış uygarlıklara ait eski eserler
üzerinden inşa etmiş olduklarına" dikkat çekti.

Osmanlı İmparatorluğu'nun arkeolojik mirası

En erken ve en parlak uygarlıkların kurul-
duğu büyük ve zengin bir coğrafyayı kapsayan
Osmanlı İmparatorluğu, dünyanın en zengin

arkeolojik mirasının da sahibiydi. Ancak ne
yazık ki, eser avcılığının yoğunlaştığı 19. yüz-
yılda zayıf dönemini yaşıyordu. Bu yüzyıl Ana-
dolu'nun kültür varlıklarının karanlık yüzyılı
oldu. Bu yüzyılda çoğalan araştırmalar, Röne-
sans ışığının devamı niteliğinde bilim amaçlı
keşif araştırmaları olmakla birlikte aslında
eser bulma ve kaçırma isteklerinin de bir sonu-
cuydu. Üstelik Avrupa'da yoğunlaşan oryanta-
lizm akımının getirdiği yüksek bir Doğu ilgisi
de vardı. Avrupalılar Anadolu'ya geliyor, keşfe-
diyor, belgeliyor, dönüşte yayınlıyor ve en kıy-
metlilerinden taşıyabildiklerini de birlikte
götürüyorlardı. Avrupa kaynaklı seyyahların
keşifler asrı olan ve historizmin damga vur-
duğu 19. yüzyılın ortalarında, Osmanlı toprak-
larında kazılar yapıldı ve bulunan eserler yurt
dışına taşındı. Bu zamanlarda bir eser ka-
çırma yarışı vardı. Batılılar bu dönemde
Mezo-potamya, Mısır, Ege ve Akdeniz'den bir-
çok eseri kaçırdı. Bu özel bölgelerden biri de o
günlere kadar bakir kalmış gizemli Likya'ydı.
Likya'nın parlak çağına ait görkemli eserler
bugün hala Avrupa müzelerinin başyapıtları
arasında sergileniyor. Likya yağmasını simge-
leyen en önemli koleksiyon "Ksant-hos Mer-
merleri" olarak bilinen Klasik Çağ anıtlarıdır.
Charles Fellows 1838 notlarında, "Ksanthos'ta
büyük miktarda kıymetli kabartmalar buldu-
ğunu" heyecanla anlatır ve bu eserlerin "Bri-
tanya Müze-si'ne taşınmaları gerektiğini"
belirtir. 1842-43'te Nereidler Anıtı, Payava
Lahdi, Harpy Anıtı gibi kıymetli eserler ya tü-
müyle ya da gövdelerinden kesilerek Londra'ya
taşındı. Anıtlar parçalandı ve "kaymağı" alınıp
götürdü. Akademik ve elitist sosyal dünyada
büyük sansasyon yaratan ve Fellows'u Britan-
ya'da ölümsüz kılan "Ksanthos Mermerleri"
için müze binasına "Likya Salonu" eklendi. Bu
sırada, Likya'nın Klasik Çağı'na ait sirenler,
nereidler, aslanlar, atlar, beyler, kahramanlar,
yabancı bir mekanda şaşkınlık içinde birbirle-
rine bakarlar: Neredeydi Likya dağları, Ksant-
hos Çayı neredeydi? Neden görünmüyordu

Akdeniz? Nasıl gelmişlerdi bu salona? Anıtlar,
dünya mirası olsa da (Patri-monio Mundial) ve
herkese ait kabul edilseler de esasında doğduk-
ları topraklara aittir. Nitekim Avrupa, ortaya
koyduğu Venedik Tüzüğü ve Malta Sözleşme-
si'nde "anıtların doğdukları yerde korunması"
kuralını benimsedi. Bu, aslında bir tür günah
çıkarmaysa en azından 19. yüzyıl günahlarının
21. yüzyılda telafi edileceği umuldu.

Çalınan eserlerin yurda dönüş süreci

Bu sırada Türkiye'de 18. ve özellikle 19.
yüzyıl yağmalarının ardından Tanzimat'la baş-
layan ve Cumhuriyet Dönemi'nde çağdaş bir
vizyonla güçlenen bir sahip-
lenme başladı. 21. yüzyıl ise
bu uyanışın doruğudur. Bu sü-
reçte, Kültür ve Turizm Ba-
kanlığı tarafından geliştirilen
yeni vizyon ve eylem planları
çerçevesinde önceden kaçırılan
eserlerin yurda dönmesinde
başarılı gelişmeler kaydedildi.
Bu yeni gelişmeler gelecekte
çok daha umut verici dönüşle-
rin de zeminini hazırladı.
Hatta, bazen çok uzun zaman
alan uluslararası mahkemelerden öte uluslar-
arası diplomatik ikna süreçleri sonucun-da
eserlerimizi geri kazanma yolunda çok önemli
mesafeler katedildi. Kültür Varlıkları ve Mü-
zeler Genel Müdürlüğü Kaçakçılıkla Mücadele
Dairesi Başkanlığı ciddi bir ulusal ve uluslar-
arası koordinasyonla yasa dışı yollarla kaçırı-
lan eserleri doğdukları topraklara geri getirme
konusunda başarılı bir misyon gerçekleştiriyor.
Son yıllarda, iadesi sağlanan eserlerin sayı-
sında dikkati çekici bir artış görülüyor. Sadece
2024'te 1149 eser yurda döndü. Bu artışın ar-
kasında kurumsal strateji planlarında ve uygu-
lamalarındaki yenilikler, diplomatik, hukuki ve
teknik alanda yürütülen eş zamanlı çalışmalar
yatıyor. Bakanlık, uluslararası kurumsal diya-
log yoluyla diplomasi marifetiyle ve etkili işbir-
likleriyle hızlı geri dönüşler sağlıyor. Çok
sayıda ülkede bulunan çeşitli dönemlere ait
varlıklarımız bu diplomatik tavırla ve eserleri-
mize sahip çıktığımızı gösteren radikal duru-
şumuzla geri getirildi. Kültür ve Turizm
Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, "özellikle proto-

kol mekanizmalarının güçlendirilmesi ve
kurum içi yapılanmanın üst düzeye çıkarılma-
sıyla eser geri dönüşlerinde ciddi bir mesafe
katettiklerini; on-larca yıl süren iade süreçleri-
nin birkaç aya kadar kısaldığını" belirtiyor.
Kültür ve Turizm Bakanlığı-nın 2024-2028
stratejik planında "uluslararası alanda ülkemi-
zin bölgesel gücünün, kültürel diplomasi ve lo-
bicilik faaliyetlerinin artması" gibi yaklaşımlar
eski eser konusundaki eylemlerimizi destek-
leye-cek çatı önceliklerdir. Bu planla tarihi ve
kültürel eser kaçakçılığının önlenmesi ve iadesi
konusunda etkin çalışmalar yürütülmesi öngö-
rülüyor. Kaçakçılıkla Mücadele Daire Başkanı

Zeynep Boz, "Türkiye'nin kültürel mirasına
sahip çıktığını görenler, özür dileyerek eserleri
iade ediyor. Bu, verilen kuvvetli mesaj ve 
çabanın bir sonucudur." diyor. Ezcümle doğru
yoldayız.

Kültürel mirasa sahip çıkma hamlesi

Türkiye'nin tarihsel ve kültürel kimliği 
arkeolojik kalıntılarda ve objelerde yatıyor.
Bu minvalde, sadece kalıntılara sahip olmak
sessiz ve eksiktir. Geçmişin hafızasını objeler
taşır ve anlattıkları hikaye ait oldukları, doğ-
dukları toprakların hikayesidir. Vatanından
koparılıp götürülen eserler ise kimliğini, bağ-
lamını ve anlamını yitirmiş halde gurbettedir.
Giden her bir eserle tarihsel kimliğin bir par-
çası yitirilir, yaşanmışlıkların kanıtları eksilir.
Bu tarihi eserler sergilendikleri yere de obje
estetiği haricinde bir şey kazandırmaz. Hatta
bu bölgelere kattığı duygu sadece utanç olma-
lıdır. Ayrıca Kültür ve Turizm Bakanlığı başka
ülkelere ait eserleri iade ediyor. Bu çalışma
kapsamında Mısır, Irak, Çin, Kazakistan gibi

ülkelere iadeler gerçekleştirildi. Bu ahlaki
davranıştan zarar etmeyiz çünkü vereceğimiz
10 eser varsa alacağımız 1000 olacaktır. Yurt
dışında metropol müzeleri süsleyen kardinal
eserler özel olarak gidip görülmek istenen
yüksek değerdeki varlıklardır. Bu noktada,
eserlerin ana vatanlarında değil de tamamen
ilgisiz yerlerde sergilenmesi Türkiye açısından
tarihsel, kültürel, turistik ve ekonomik kayıp-
lara yol açıyor. Eserlerin geri getirilmesi, Tür-
kiye'nin kültürel mirasının
rekonstrüksiyonudur. Tarihsel ve kültürel mi-
rasa sahip çıkma vizyonu ve eylemi büyük bir
restorasyon girişimidir. Daha da önemlisi geç-

mişine ve malına sahip çıkan güçlü
ülke imajına da çok yakışmaktadır. Bu
sahiplenme bundan böyle hiçbir varlığı-
mızın yurt dışına kaçırılamayacağının
ve eskiden gidenlerin de peşini bırak-
mayacağımızın göstergesidir. Çabanın
diğer sonucu da içeriye yöneliktir.
Tecim kaygısıyla kaçakçılık yapmak is-
teyenler girişimlerinden geri adım ata-
caklardır. Küçük büyük demeden,
somut soyut demeden ve hangi döneme
ait olduğunu ayırmadan topyekun bir
sahiplenme içte ve dışta caydırıcı da

olacaktır.

Eski Çağ bilimcileri için 
Anadolu  bir laboratuvar

Anadolu'dan ya da tüm Osmanlı coğrafya-
sından gidenler sadece tarihi eserler değildir.
Üretilen bilgi, bilim ve keşif hakkı da gitmiş-
tir. Avrupa'da Eski Çağ bilimlerinin gelişi-
minde ve bilim kurumlarının oluşumunda
Anadolu keşiflerinin çok önemli rolü olmuştur.
Kaçırılan eserlerle aynı öneme sahip büyük
bir keşif, bilgi sahipliğinin ve prestijinin elden
çıkmış olması hesaba katılmamıştır. Bugün fi-
zikçiler için CERN neyse, Eski Çağ bilimcileri
için de Anadolu öyle bir laboratuvardır. Bu
toprakların geçmişini öğrenmekte ve Eski Çağ
bilimlerinin, arkeolojinin önemini fark et-
mekte bize kattıkları için erken Avrupalı
araştırmacılara şükran duysak da yağmalayıp
götürdüklerini affedemiyor ve ısrarla eserleri-
mizin gurbetten sılaya dönmelerini 
bekliyoruz.
Kaynak: AA 

gazete@damga.com

Prof. Dr. Nevzat Çevik

Türkiye’nin tarihi 
eser stratejisi

S on 20 yılda, dünyanın yüzeyinin
%70’ini kaplayan okyanusların beşte
birinde kararma tespit edildi. Araştır-

macılar, bu değişimin okyanusun ışık geçiren
yüzey katmanlarında (fotik zon) gerçekleşti-
ğini ve bu alanların giderek derinliğini kaybet-
tiğini belirtiyor. Fotik zon, deniz canlılarının
%90’ının yaşadığı alan olarak biliniyor. Araş-
tırmanın ortak yazarlarından, Plymouth
Deniz Laboratuvarı’ndan deniz biyokimyası
uzmanı Dr. Tim Smyth, bazı bölgelerde fotik
zonun 50 metre kadar sığlaştığını söyledi.  Bu
da ışığa bağımlı türlerin yüzeye daha yakın
yaşamak zorunda kalacağı ve besin rekabe-
tinin artacağı anlamına geliyor. Smyth'e göre
bu durum, deniz ekosistemlerinde köklü deği-
şikliklere yol açabilir.

İnsanlarda etkilenecek

Fotik zonun daralması yalnızca deniz canlıla-
rını değil, aynı zamanda gıda, ulaşım ve rekre-
asyon gibi alanlarda okyanusa bağımlı olan
insan yaşamını da etkileyebilir.  Küçük av tür-
lerinin (örneğin karides, ton balığı) dağılımı
değişebilir, avcı türler kıyıya daha yakın bölge-
lere kayabilir. Zaten iklim değişikliği nedeniyle
köpekbalıkları gibi türlerin sahillere yaklaştığı
tespit edilmişti. NASA’nın Ocean Color Web
uydusundan elde edilen verilerle geliştirilen al-
goritmalar, küresel okyanusu 9 kilo-metrelik
piksel parçalarına ayırarak fotik zon derinli-
ğindeki değişimleri ölçtü. Okyanusun
%9,3’lük kısmında fotik zonun derinliği 50
metreden fazla azaldı. %2,6’sında ise bu

azalma 100 metreyi buldu. Buna karşın, aynı
dönemde okyanusun yaklaşık %10’luk bir kıs-
mında ise hafif parlama (aydın-lanma) 
gözlemlendi.
Kararma nedenleri neler?
Araştırmaya göre bu kararmanın nedenleri
arasında:
• Artan yağışlar ve tarımsal atıklar yoluyla
gelen besin yükleri,
• Zararlı alg patlamaları,
• Ve küresel deniz yüzeyi sıcaklıklarındaki
artış bulunuyor.
En dramatik değişimler Florida açıklarındaki
Gulf Stream’in üst kısmında, Baltık Deni-
zi'nde ve kutup bölgelerinde tespit edildi. Ka-
rarmada etkili olan faktörlerden biri de
fitoplanktonların artışı. Bu mikroskobik deniz

yosunları suyu bulanıklaştırarak ışık geçişini
engelliyor. Özellikle kuzey Avrupa'yı çevrele-
yen Baltık Denizi'nde kararmanın yaygın ol-
duğu görülüyor.

Yaşam alanı kaybediliyor 

Araştırmanın başyazarı Dr. Thomas Davies,
“Okyanus yüzeyinin rengi değişti, evet. Ama
biz artık bunun yalnızca görsel bir değişim
değil, aynı zamanda ışığa bağımlı canlıların
yaşadığı alanın fiilen küçüldüğüne dair eli-
mizde kanıt olduğunu biliyoruz” dedi. Davies
ayrıca, “Okyanus sadece balık değil; oksijen,
iklimle mücadele ve gezegenin genel sağlığı
açısından da yaşamsal öneme sahip. Bu ne-
denle bu bulgular ciddi endişe kaynağıdır” ifa-
delerini kullandı.

Bilim insanlarına göre, son 20
yılda okyanusların beşte biri

karardı. Işığın derinlere
ulaşama-dığı bu değişim,
deniz yaşamını ve küresel 

ekosistemleri tehdit ediyor.
Fotik zonun daralması, hem

deniz canlıları hem de insanlar
için ciddi sonuçlar doğurabilir

OKYANUSLAR
KARARIYOR!KARARIYOR!KARARIYOR!KARARIYOR!KARARIYOR!KARARIYOR!KARARIYOR!KARARIYOR!KARARIYOR!

İngİltere'de henüz 2,5 ya-
şında olan Joseph Harris-
Birtill, IQ testinden üst

yüzde 2'lik dilime girenlerin alındığı
Mensa'ya kabul edildi. Britanyalı Jo-
seph Harris-Birtill, dünya genelinde en
yüksek zeka seviyesine sahip kişilerin
oluşturduğu Mensa topluluğuna 2 yaş
ve 182 günlükken kabul edilerek kuruluş

tarihindeki en genç üye ünvanını aldı.
Rose ve David Harris-Birtill, oğullarının
sıra dışı bi-lişsel gelişimini fark ettikten
sonra Mensa'nın Birleşik Krallık şube-
sine başvurarak destek talep ettiklerini
bildirdi.

21 aylıkken kitap okudu 

Joseph Harris-Birtill’in annesi Rose,

Rüyadan uyanıp o
ülkeye gidiyorlar

"AmerİkAn Rüyası", yıllardır kullanıldı-
ğından dolayı oldukça alışılmış bir kalıp.
Ancak artık ABD'liler, orada yaşamanın

bir rüya olduğunu düşünmüyor. Artan yaşam mali-
yeti, siyasi kutuplaşma ve günlük stres nedeniyle
küçük ama etkileyici bir ülkeye yerleşiyorlar.
Expat rehber platformu Expatsi'nin anketine göre
Amerikalıların göç etmeyi en çok istediği ülke 
Portekiz. Anket katılımcıları ABD'deki siyasi kargaşa,
yüksek yaşam giderleri ve stresli yaşam koşulların-
dan kaçmak istediklerini belirtiyor. Portekiz'in cazi-
besi sadece sıradan vatandaşlarla sınırlı değil. İngiliz
kraliyet ailesinden Prens Harry ve Meghan Markle'ın
da ülkede ev satın aldığı, Prens Harry'nin kuzeni
Prenses Eugenie'nin de burada yaşadığı bildiriliyor.
Portekiz'in ardından Amerikalıların en çok taşınmak
istediği ülkeler arasında İspanya; Birleşik Krallık, 
Kanada, İtalya, İrlanda, Fransa, Meksika, Yeni Ze-
landa ve Kosta Rika yer alıyor.

İngİltere, İskoçya, Galler ve Kuzey 
İrlanda'da ortalama sıcaklık açısından
1884'ten beri görülen en sıcak ilkbahar

yaşandı. Böylece, 2024'teki sıcaklık rekoru aşılmış
oldu. Bu mevsim ayrıca İskoçya, Galler ve Kuzey 
İrlanda'da kayıtlardaki en güneşli ilkbahar olurken,
İngiltere'de 1910'dan beri ölçülen güneşlenme süresi
kayıtlarına göre en güneşli ilkbahar yaşandı. Mart
2025'te artmaya başlayan sıcaklıklar mevsimin genel
havasını belirledi, bu dönemde sıcaklıklar mevsim
normallerinin üzerine çıktı ve yağışlar önemli ölçüde
azaldı. Nisan 2025, İngiltere tarihindeki en güneşli
nisan olarak kayıt-lara geçti. Mayıs ayında da sıcak-
lıklar ortalamanın üzerinde kalmaya devam etti.
Böylece, 2025 ilk-baharında ölçülen 9,5 derecelik 
ortalama sıcaklık uzun vadeli iklim ortalamasını 1,4
derece aştı. Bu dönemde sıcaklık artışı kara alanla-
rıyla sınırlı kalmadı. İngiltere sularında nisan ve 
mayısta deniz yüzeyi sıcaklıkları rekor kırarak deniz-
lerde sıcak hava dalgasına yol açtı. Bazı bölgelerde
deniz yüzeyi sıcaklıkları ortalamanın 4 derece üze-
rine çıktı.

İngiliz Meteoroloji Kurumu Met Office'in öncü ver-
ilere dayandırdığı analizine göre, 2025 ilkbaharı
ülkede tarihi iklim rekorlarını beraberinde getirdi

İngiltere 
KAVRULUYOR!

Guinness Rekorlar Kitabı’na verdiği 
röportajda, “Joseph beş haftalıkken 
dönmeye başladı, yedi aylıkken ilk keli-
mesini söyledi. 21 aylık olduğunda ilk ki-
tabını baştan sona sesli okuyabildi” dedi.
Joseph’in 2 yaşındayken beş dilde ona
kadar sayabildiği, 100'ün üzerinde ileri-
geri sayım yaptığı ve 10 dakikalık kesinti-
siz sesli okuma yaptığı kaydedildi. Rose
Harris-Birtill, “Mensa’nın yetenekli ço-
cuklara kaynak sunduğunu görünce baş-
vurdum. Bu başarı, umarız ileride onun
için bir gurur kaynağı olur” diye konuştu.

Gerçek bir dahi 

Mensa, yalnızca IQ testinden üst yüzde
2'lik dilime giren ya da bunu kanıtlayan
bireyleri kabul ediyor. Uzmanlara göre,
gerçek çocuk dahiler, yaklaşık 5 ila 
10 milyon doğumda bir görülen nadir
vakalar arasında yer alıyor. Joseph’in
sahip olduğu potansiyel, hem genetik
hem de çevresel etkenlerin birleşimiyle
açıklanıyor.

Dünya’nın en 
deha çocuğu!
Dünya’nın en 
deha çocuğu!
Dünya’nın en 
deha çocuğu!
Dünya’nın en 
deha çocuğu!
Dünya’nın en 
deha çocuğu!
Dünya’nın en 
deha çocuğu!
Dünya’nın en 
deha çocuğu!
Dünya’nın en 
deha çocuğu!
Dünya’nın en 
deha çocuğu!
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Uzay gemisi

Hilal
Beyaz

Safi sesi

Resim

Ab

biçimi

Kaba

Melal

Hippos

ilgili

Baba

Nefis

Lahza

Soy

Cam

6 1 7 2
2 5 4

5

7 4 9
5 7 8
1 8 4

9 3
4 6 9 2 7

5 6 4 9 7 2 1 3 8
3 7 8 6 4 1 9 5 2
9 2 1 8 3 5 7 4 6
1 4 6 3 2 9 5 8 7
2 8 3 5 1 7 6 9 4
7 5 9 4 6 8 2 1 3
8 1 7 2 9 4 3 6 5
6 9 5 7 8 3 4 2 1
4 3 2 1 5 6 8 7 9

5 4 6 1 7 3 9 8 2
9 2 8 5 6 4 7 3 1
3 7 1 2 8 9 6 5 4
8 9 4 3 1 2 5 6 7
1 3 2 6 5 7 4 9 8
6 5 7 9 4 8 1 2 3
2 1 5 7 3 6 8 4 9
7 8 9 4 2 5 3 1 6
4 6 3 8 9 1 2 7 5

K O R E G R A F
O R A L R U M E N
N K A H F E D A
A S A L A K L A N
K G M E L K M
L E B M E L S A
A L E T F L U M
M S A K S M A
A R T M E T K

Uzay gemisi U A A Ö T P P A K A
Z A F E T D E N Y O O K T A V S E A N S

Hilal A G R V A L S K Ü L O T Beyaz A Y P E T
A Y Ç A Safi R A T E L G M A R sesi T N

C A N N E R G S Ö Z G Ü L K A V R U K E
K T E Z O N Resim T U A L

A F T B E L E N S U L H
B E K A T Ü Y Ab V M U D

Z
biçimi

S B P A Kaba

Melal A S A S L
R A D O N U L U S Hippos A T G

Ö N Ç S E K L A P A
S T R E S ilgili A D Ç A T A L Baba O Nefis

Lahza Ö A L
E T P U N T O Soy E N E Z A P A Z L A M A K

T A N D A N S Cam S R Ç A E T E N O K N O
T A R Z A L A R M C B A R K E R

Ç L M A L T K E R T M E A R P T U T U

F
L

B
T

ALET
AMEL

ELALEM
FEDA

GR
HALEF

LEB
TAT

6 1 3
8

2 5 6
3 9 8

8 3 1
9 4

1 7 5
6 4 2

3 1 9 G G S I A S T O R
R Ö T A K F L P M A
E K B Y G J M K Ü H
D D E I E A Z I P K I N
E U M E C L Ü E U
H V S B E A M A G P H
O Ç Z A R J Ü N E O
L T U H F N Ü T M B J

T S O R T U L Ç A F
S A Y Ö K E F I Ü K
P V O Y N A Ç E Ç S
S A Z O T Y Ü F P Z R

ABD
AFT

ÇEÇ
ÇIT

HEDER

JÜT

Ç
öz

üm
le

r

Yanda 

çözün.



Amasya’nın Merzifon ilçesinde yaşayan moda tasarım-
cısı Elif Kılıç, sadece estetik değeri yüksek tasarımlar
ortaya koymakla kalmıyor; aynı zamanda çevre bilin-
cini artırmayı ve kültürel mirası yaşatmayı da hedefli-
yor. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)
Amasya Kadın Girişimciler Kurulu’nda başkan yar-
dımcılığı görevini yürüten Kılıç, sanata ve do-
ğaya olan derin tutkusu ile adeta bir
farkındalık öncüsü konumunda. Elif Kılıç'ın
yarattığı dünyada, plastik atıklar, metal
kapaklar ve pet şişeler yalnızca çöp
değil, yeni bir hayat bulan sanat
eserlerine dönüşüyor. Sıfır atık yak-
laşımını tasarımlarının merkezine
alan başarılı isim, doğaya zarar ver-
meden yeniden değerlendirilen
malzemelerle hem çevre sorunla-
rına dikkat çekiyor hem de sana-
tın evrensel gücünü kullanarak
toplumsal bilinci artırıyor.

G ölcük’te doğup büyüyen Betül
Eren, sağlıklı yaşam ve hareketin
dönüştürücü gücüne küçük yaşlar-

dan itibaren inanan bir isimdi. Bu inancı onu,
Üsküdar Üniversitesi Fizyoterapi Bölümü’ne ta-
şıdı. Eğitimini tamamladıktan sonra özel bir hasta-
nede fizyoterapist olarak meslek hayatına adım attı.
Ancak içinde hep daha fazlasını yapma arzusu
vardı. İnsanlara sadece tedavi sürecinde değil, ya-
şamlarının her anında dokunmak istiyordu. Bu viz-
yonla yola çıkan Betül Eren, Değirmendere’de kendi
merkezini açarak “Betül Eren Pilates and Beauty
Studio” ile adını kısa sürede duyurdu. İki katlı, mo-
dern ve çok yönlü hizmet anlayışıyla tasarlanmış bu
merkez, klasik bir spor salonunun çok ötesinde.

Zihinsel rahatlama

Betül Eren merkezinde kişiye özel fizyoterapi des-
tekli egzersiz programları ve kardiyo çalışmaları  son
teknoloji reformer aletleriyle birebir pilates seansları
ve bütünsel güzellik hizmetleri sunuyor. Cilt bakımı,
diyetisyen danışmanlığı, lazer epilasyon bunlardan
bazıları. Tüm bunların yanında, stüdyo içerisinde
yer alan “Grain Girl” adlı kahve alanı ise danışan-
lara sadece bedensel değil, zihinsel bir rahatlama ve
sosyalleşme ortamı da sunuyor. Betül Eren’in başa-
rısı yalnızca sunduğu hizmet çeşitliliğiyle sınırlı değil.
Aynı zamanda kadın istihdamına verdiği önemle de
öne çıkıyor. Stüdyosunda yer verdiği kadın çalışan-
larıyla hem yerel ekonomiye katkı sağlıyor hem de
kadın girişimciliği için güçlü bir örnek teşkil ediyor.
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19:15 Ceyda Düvenci 
İle Bambaşka Sohbetler
20:00 Ana Haber
20:55 Hava Durumu
21:00 Haber Bülteni
21:15 Mustafa Çetiner 
İle Sırt Çantamdakiler
22:00 Sinan Canan İle Açık Beyin
22:55 Hava Durumu
23:00 Haber Bülteni
23:15 Ahmet Mümtaz 
Taylan İle Empati
23:50 Laf Aramızda
23:55 Hava Durumu

03:30 Teşkilat
06:00 Beni Böyle Sev
08:30 Yedi Numara
09:40 Hayallerinin Peşinde
10:45 Hanımağa'nın Gelinleri
13:45 Teşkilat
17:00 Lingo Türkiye
19:00 Ana Haber
20:00 Gönül Dağı

07:00 Güne Merhaba 
Hafta Sonu
09:00 Haber
10:00 Hafta Sonu
11:00 Haber
11:30 Yeşil Doğa
12:00 Haber
13:00 Haber
14:00 Haber
15:00 Haber
16:00 Haber
17:00 Haber
18:00 Ana Haber
20:45 CNN TÜRK Masası

03:00 Kaderimin 
Oyunu
05:00 Aramızda 
Kalsın
07:00 İki Aile
09:00 Dizi
11:00 Özlem Mekik 
ile Lezzetli Tarifler
12:00 Dizi
16:30 Dizi
19:00 Star Haber
20:00 Yol Arkadaşım
22:30 Yol Arkadaşım

08:00 Seda Akbay 
İle Gün Başlıyor
10:30 Doğa ve Biz
11:00 Hafta Sonu Haber
11:15 Doğukan Erdem Kutlu ile
Patron Mutfakta
15:00 Hafta Sonu Haber
15:30 Doğa ve Biz
17:00 Hafta Sonu Haber
18:00 Hafta Sonu Haber
19:45 Ferhat Ünlü İle 
Hafta Sonu Ana Haber
21:00 Gürkan Hacır 
ile Taksim Meydanı

00:15 Aşka Dair
02:30 Yargı
04:45 Poyraz Karayel
07:00 Kavak Yelleri
08:30 Konuştukça
09:45 Magazin D 
Cumartesi
13:00 Arda'nın Mutfağı
14:00 Cingöz Recai: 
Bir Efsanenin Dönüşü
16:00 Eşref Rüya
19:00 Kanal D Ana Haber
20:00 Kuzeyin 
Oğlu Volkan Konak

02:00 Örümcek 
Adam: Eve 
Dönüş Yok
04:20 Aldatmak
07:30 atv’de Hafta Sonu
10:00 Örümcek Adam: 
Eve Dönüş Yok
12:45 Şansımı Seveyim
14:40 Can Borcu
17:10 Oflu Hoca'nın Şifresi
19:00 ATV Ana Haber
20:00 Pilav Üstü Aşk
22:20 Aşk Tesadüfleri 
Sever 2

06:00 Karagül
07:30 Fatih Savaş
ile Sabah Sohbetleri
08:30 Ezgi Gözeger ile Çalar
Saat Hafta Sonu
11:15 Kamera Arkası
11:45 Çift Kişilik Oda
14:45 Yasak Elma
15:45 Leyla: Hayat, 
Aşk, Adalet...
19:00 Ozan Gündoğdu ile NOW
Ana Haber Hafta Sonu
20:00 Hadi İnşallah
21:45 Şevval Sam 30. Yıl Konseri

01:30 İşte Benim Stilim
04:00 Zuhal Topal'la 
Yemekteyiz
06:00 Dizi
07:45 Süper 1 Takım
09:00 Oynat Bakalım
10:00 Gazete Magazin
14:45 Ben Eşimi Bilmez Miyim
20:00 Survivor 2025

06:15 Airport
07:00 Haber Bülteni
08:00 Burası Hafta Sonu
11:15 Mucize Hayat
12:00 Haber Bülteni
12:15 Son Teknoloji
14:00 Haber Bülteni
14:15 HT Sinema
15:00 Haber Bülteni
15:15 Bir Dünya Lezzet
16:00 Haftalık
19:00 Ana Haber
20:00 Gerçek Fikri Ne?
23:00 Haber Bülteni

11:00 Haber Bülteni
12:00 Haber Bülteni
13:00 Haber Bülteni
14:00 Haber Bülteni
15:00 Haber Bülteni
16:00 Haber Bülteni
17:00 Haber Bülteni
18:00 Haber Bülteni
19:00 Hafta Sonu 
Ana Haber Bülteni
20:30 Başak 
Şengül Ile 
Doğru Yorum
23:30 Haber Bülteni
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00:30 Eltilerin 
Savaşı
02:45 Bizans Oyunları
04:30 Kızılcık Şerbeti
06:00 Gelsin Hayat 
Bildiği Gibi
08:00 Arım Balım Peteğim
10:00 Cumartesi Sürprizi
13:00 Hayat Bayram Olsa
15:15 Kızılcık Şerbeti
18:25 Show Ana Haber
20:00 Güldür Güldür Show
23:45 Nereye Bakıyor 
Bu Adamlar

İran’dan İngiltere’ye, ora-
dan Türkiye sahnelerine
uzanan bir sanat yolcu-
luğu... Sanat, tutkuyla birleşti-
ğinde sınır tanımaz. Eghbal
Atmani de bu sözün vücut bulmuş
hali. İran doğumlu, İngiltere va-
tandaşı olan sanatçı, 14 yıl önce
hayallerinin peşinden giderek İn-
giltere’ye göç etti. Şimdi ise Türki-
ye’de, sahnelerin ve müziğin tam
kalbinde yaşıyor. Hem tiyatro oyun-
cusu hem de şarkıcı olarak dikkat
çeken Atmani, son iki yıldır Türkiye’deki
sanatsal üretimleriyle adından söz ettiri-
yor. Ses mühendisliği mezunu olan At-
mani, aynı zamanda besteci
kimliğiyle de öne çıkıyor. 18
yıllık sanat kariyerinde edin-
diği deneyimlerin meyvesini
Türkiye’de toplamaya başla-
yan sanatçı, 2023 yılının Ekim
ayında BKM Mutfak’la yollarını birleştirdi. Bu süreçte
dört farklı skeçte sahneye çıkan Atmani, hem oyuncu
hem de müzisyen olarak yer aldı. 1 Haziran 2024’te
Uniq Box Maslak’ta sahnelenen skeçlerde, birine özel
bestelediği şarkıyla izleyicilerin karşısına çıktı. Türki-
ye’deki tiyatro çalışmalarının yanı sıra, İngiltere’de İranlı
bir yönetmenle birlikte yazdığı Farsça senaryo ile de
sahneye çıkan Atmani, uluslararası bir sanat köprüsü
kuruyor. 2024 yazında başlayan Otogargara oyunu pro-
vaları ise, 31 Mayıs 2025’te Yılmaz Erdoğan’ın kalemin-
den çıkan bu oyunun sahnelenmesiyle taçlanacak.

SANATIN 
ÇOK YÖNLÜ
YÜZÜ

İlişkilerde tekrarlayan sorunların altında yatan sebeplerin
peşine düşenler için yepyeni bir rehber kitap okuyucuyla
buluştu. Psikolog Serap Güven’in kaleme aldığı “Bilinçli
Bir İlişkinin İnşası” adlı kitap, sadece romantik ilişkiler
değil, tüm insan ilişkilerinde daha sağlıklı, farkındalıklı ve
derin bağlar kurabilmenin ipuçlarını sunuyor. Tilki Kitap

etiketiyle yayımlanan eser,
ilişkilerin sadece sevgi ve
bağlılıktan değil, aynı za-
manda içgörü, bilinçli se-
çimler ve bireysel
farkındalık temelinde inşa
edilmesi gerektiğini vurgu-
luyor. Modern psikoloji ve
kişisel gelişim alanlarının
bir sentezi olarak değerlen-
dirilebilecek bu çalışma,
okuyuculara kendi iç dün-

yalarına ayna tutma
cesareti veriyor.

BİLİNÇLİ BİR
İLİŞKİNİN İNŞASI

SINIFTA 
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VAR

SINIFTA 
KAKTÜS 
VAR

SINIFTA 
KAKTÜS 
VAR

SINIFTA 
KAKTÜS 
VAR

SINIFTA 
KAKTÜS 
VAR

SINIFTA 
KAKTÜS 
VAR

SINIFTA 
KAKTÜS 
VAR

SINIFTA 
KAKTÜS 
VAR

SINIFTA 
KAKTÜS 
VAR

SINIFTA 
KAKTÜS 
VAR

tv
HAZIRLAYAN: 

AYNUR CİHAN / NEŞE MERT

ATIKLARI SANATA DÖNÜŞTÜRDÜ

Türk müziğinin yükselen isimlerinden Ercan Şimşek, müzik kariyerinde kazandığı ba-
şarıları ve özgün eserleriyle adından sıkça söz ettiriyor. 19 Mart 2000'de Tokat’ın Zile
ilçesinde dünyaya gelen Ercan Şimşek, müzikle tanıştığı ilk günden itibaren büyük bir

tutkuyla bu alanda kendini geliştirdi. Müzik
sevgisi küçük yaşlardan itibaren onun ha-
yatının bir parçası oldu. 7 yaşında şarkı
söylemeye başlayan sanatçı, Tokat Zile
Çayır İlköğretim Okulu'ndan sonra İstan-
bul’a taşınarak burada lise eğitimini aldı.
Küçük yaşlarda bağlama çalmaya başla-
yan Ercan Şimşek, müziğe olan ilgisini
daha da artırarak, Özge Helvacıoğlu Sanat
Akademisi'nde Şan Eğitimi aldı. Sanatçı,
İstanbul'da önemli mekanlarda, televizyon
programlarında ve konserlerde sahne ala-
rak müzik kariyerine sağlam bir başlangıç
yaptı. 2019 yılında, “Sevmedin Yar” adlı
ilk single çalışmasıyla müzik dünyasına
güçlü bir giriş yapan Ercan Şimşek, "Yakar
Beni Gizli Gizli", "Yardan Geç Diyorlar",
"Aklım Sende Kaldı", "Gözlerim Ağladı"
gibi hit şarkılarla da müzikseverlerin kal-
binde yer etti.

Almanya/Köln doğumlu Elazığlı başarılı spi-
ker Gonca Mete, yıllardır ekran ve rad-
yoda sergilediği güçlü duruşu, etkileyici
diksiyonu ve samimi iletişimiyle izleyici-
nin ve dinleyicinin kalbinde taht kurmuş

durumda. Mesleki kariyeri boyunca birçok
önemli projeye imza atan Mete, RTÜK tarafın-

dan başarı belgesi ve ödülüyle tescillenmiş,
işine olan bağlılığını ve profesyonelliğini bir kez
daha kanıtlamıştır.
Televizyonculuk kariyerine Elazığ’da başlayan
Gonca Mete, uzun yıllar boyunca Kanal 9 ve
Kanal Fırat gibi bölgesel yayın kuruluşlarında

hafta içi ana haber bültenlerini başarıyla sun-
muştur. Haber spikerliği alanındaki deneyimi ve
güven veren ekran yüzüyle, bölge halkının sesi
olmayı başarmıştır. Mete'nin başarıları yalnızca
televizyonla sınırlı değil… TRT GAP Diyarbakır
Radyosu'nda “Bölge Gündemi”, “Hayatın İçin-
den” ve “Genç Yaşam” gibi programların sunu-
culuğunu üstlenerek bölgesel gündemi,
toplumsal sorunları ve gençlerin nabzını mikro-
fon başında yansıttı. Ayrıca TRT Türkü'de Mahalli
İcra Heyeti eşliğinde sunduğu “Türkü Diyarı”
programlarıyla Anadolu'nun ezgilerini dinleyi-
ciyle buluşturdu.

MÜZİK DÜNYASINDA
YENİ BİR YILDIZ

EKRANLARIN
GÜLEN YÜZÜ



kele ve Trabzonspor'dan Arseniy Batagov kendi kale-
lerine attı.

Sadece Başakşehir'e atamadı

Beşiktaş'ın bu sezon gol atamadığı tek
takım, RAMS Başakşehir oldu. Siyah-
beyazlı ekip, rakibiyle hem iç sahada
hem de deplasmanda oynadığı 2
müsabakada da gol sevinci yaşa-
yamazken, deplasmanda 0-0 be-
rabere kaldı, Dolmabahçe'de ise

2-0 yenildi. AA

ULUs-
Lararası

Futbol Birliği Kurulu
(IFAB), penaltılarda yaşanan "çifte
temas" durumuna dair kural değişikliğine gitti.
Yeni düzenleme, özellikle penaltı atışlarında topa istemeden iki
kez temas edilmesi halinde geçerli olacak uygulamaları netleştiri-
yor.

Penaltı tekrarlanacak

Yeni kurala göre, eğer penaltıyı kullanan oyuncu topa istemsiz
olarak iki kez temas eder ve bu pozisyon golle sonuçlanırsa,
penaltı tekrarlanacak. Bu durum, oyuncunun dengesini kaybe-
derek istem dışı ikinci bir temas gerçekleştirmesi gibi senaryo-
ları kapsıyor.

Endirekt serbest vuruş

Ancak top ağlara gitmezse, yani ikinci temasa rağmen gol ol-
mazsa, hakem endirekt serbest vuruş kararı verecek. Bu kural, yal-
nızca normal süre içindeki penaltılarla sınırlı değil, aynı zamanda
penaltı vuruşlarıyla sonuçlanan seri atışları da kapsıyor

Kaçırılmış sayılacak

Yeni uygulamaya göre, penaltı atışlarında top ağlara gitmezse ve
çifte temas söz konusuysa, bu durumda vuruş “kaçırılmış” olarak
kayıtlara geçecek. Bu düzenlemeyle birlikte IFAB, penaltılarda ya-
şanan tartışmalı pozisyonların önüne geçmeyi ve uygulamalarda
birlik sağlamayı hedefliyor. Yeni kurallar, 2025-2026 sezonuyla
birlikte yürürlüğe girecek. Şampiyonlar Ligi son 16 turu rövan-
şında Atletico Madridli futbolcu Julian Alvarez'in penaltıdan
attığı golün iptal edilmesine yol açan çift vuruş kuralı büyük
tartışmalara neden olmuştu.

Julian Alvarez ile başlayan tartışmalar

UEFA, Julian Alvarez'in iptal edilen penaltısı ile ilgili açıklama
yayınlayarak kararın mevcut kurallara göre doğru olduğunu
ancak daha sonra IFAB ile birlikte kuralın gözden geçirilece-
ğini duyurmuştu. Alvarez, Real Madrid'e karşı seri penaltılara

giden son 16 turu rö-
vanş maçında Atletico
Madrid'in ikinci pen-
altısını gole çevirmişti.
VAR uyarısıyla atış sı-
rasında topa destek
ayağıyla temas ettiği
belirlenen Alvarez'in
golü, çift vuruş yaptığı
gerekçesiyle iptal edil-
mişti. Penaltılarda ra-
kibine 4-2 üstünlük
sağlayan Real Mad-
rid, çeyrek finale 
yükselmişti.

IFAB Şampiyonlar Ligi'nde Julian 
Alvarez'in iptal edilen golüyle başlayan

penaltı tartışmalarına nokta koydu.
Alınan yeni penaltı kararına

göre "istemeden çift
dokunma" kuralı

tamamen
değişti
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Trendyol Süper Lig'de sezonun şampiyonu Galatasaray'ın en golcü futbolcusu
Victor Osimhen oldu.  Süper Lig'de sezonu 30 galibiyet, 5 beraberlik ve 1 
yenilgiyle tamamlayan sarı-kırmızılı ekip, 95 puan topladı. Galatasaray, en
yakın takipçisi Fenerbahçe'nin 11 puan önünde şampiyonluğa ulaştı.

T ürk futbol tarihinde 5. yıldızı takmaya üst üste 3, top-
lamda 25. kez mutlu sona ulaşarak hak kazanan sarı-
kırmızılı ekibin başarısında 26 yaşındaki Osimhen,

attığı gollerle başrolü oynadı. İtalya'nın Napoli takımından
sezon başında bonservisi kiralanan Osimhen, 28 lig maçında
26 gol sevinci yaşadı. Süper Lig'de sezonun gol kralı olan
Osimhen, takımını şampiyonluğa taşıyan oyuncuların ba-
şında geldi.

Barış Alper'den 12 gol

Milli futbolcu Barış Alper Yılmaz, Süper Lig'de attığı 12 golle
kariyer rekoru kırdı. Kariyerindeki en golcü sezonunu geçiren
25 yaşındaki futbolcu, 32 müsabakada 12 kez fileleri hava-
landırdı. Barış Alper'i 7 golle Yunus Akgün, 6 golle Alvaro
Morata izledi.

Batshuayi'den kritik goller

Galatasaray'da sezonun ilk yarısında forma giyen Michy
Batshuayi, kritik 5 gol attı. Ligde forma giydiği 18 müsabaka-
nın 17'sinde sonradan oyuna giren Belçikalı santrfor, ilk haf-
tada 2-1 kazanılan Atakaş Hatayspor, 3. haftada 3-1
kazanılan Gaziantep FK, 12. haftada 3-2 kazanılan Reeder
Samsunspor, 13. haftada 1-0 kazanılan Sipay Bodrum FK ve
16. haftada 4-3 kazanılan Trabzonspor müsabakalarında
birer gol attı. Ara transfer döneminde 3 milyon avroya Al-
manya'nın Eintracht Frankfurt takımına transfer olan Michy
Batshuayi, sarı-kırmızılı takımda puan getiren golleriyle dik-
kati çekti. Ligde 18 maçta 391 dakika süre alan Batshuayi,
ortalama 78 dakikada 1 gol atarak en iyi ortalamayı yaka-
ladı. Sezon başında 2 maç oynayıp 2 gol attıktan sonra ta-
kımdan ayrılan Kerem Aktürkoğlu, 87 dakikada bir, Osimhen
ise 91 dakikada bir skor üretti.

Icardi'yi sakatlık durdurdu

Galatasaray'da sezona iyi giren Mauro Icardi, sakatlığı nede-
niyle uzun süre sahalardan uzak kaldı. Sarı-kırmızılı ekipteki
ilk sezonunda 24 lig maçına çıkan Icardi, 22 kez fileleri hava-
landırdı. Geçen sezon ise 34 lig maçında 25 kez tabelayı de-
ğiştirerek gol kralı oldu. Bu sezona da iyi giren Icardi, ilk 7
maçta 4 gol sevinci yaşadı. Arjantinli golcü, kasım ayı ba-
şında sakatlanarak sezonu kapattı.

Kaleci Muslera'nın 1 golü var

Kaleci Fernando Muslera, kurtarışlarının yanı sıra attığı
1 golle şampiyonluğa katkı verdi. Sarı-kırmızılı ekibin

tecrübeli file bekçisi, 3-0 kazanılarak
şampiyonluğun garantilendiği 36.
haftadaki Bellona Kayserispor mü-
sabakasında penaltıdan 3. golü
attı. Fernando Muslera, 2011-12
sezonunda da bir gol atmıştı. Ga-
latasaray'da yaptığı kritik kurta-
rışlarla şampiyonluklarda büyük
payı olan Muslera, sarı-kırmızılı
takımdaki 14 sezonluk kariye-
rini 2 golle tamamladı.

Üç gol rakiplerden, 2 gol
hükmen galibiyetten

Galatasaray'ın 3 golü rakipler-
den, 2 gol ise hükmen galibiyet-
ten geldi. Ligin dördüncü
haftasında Adana Demirspor ile deplasmanda karşılaşan
sarı-kırmızılı ekip, sahadan 5-1'lik galibiyetle ayrılırken
takımın ikinci golü rakipten geldi. Adana Demirspor for-
ması giyen Semih Güler, müsabakanın 18. dakikasında
kendi ağlarını havalandırdı. Sarı-kırmızılı ekibin, rakibin
attığı gole sevindiği diğer maç, iç sahada oynanan Trab-
zonspor karşılaşması oldu. Karadeniz ekibini 16. haftada
konuk eden sarı-kırmızılı takım, müsabakanın 90+8. da-
kikasında Ali Şahin Yılmaz'ın kendi kalesine gönderdiği
golle sahadan 4-3 galip ayrıldı. Sarı-kırmızılı ekibin ra-
kipleri tarafından kendi ağlarına gönderilen üçüncü gol
ise 27. haftada Corendon Alanyasporlu Fidan Aliti'den
geldi. Aliti, 51. dakikada kendi kalesine attığı golle Gala-
tasaray adına 1-1 beraberliği sağladı. Sarı-kırmızılı ekip,
müsabakayı 2-1 kazandı. Galatasaray'ın 2 golü ise 23.
haftadaki Adana Demirspor müsabakasında hükmen ga-
libiyetten geldi. Sarı-kırmızılılar, RAMS Park'ta yapılan
maçın 12. dakikasında Alvaro Morata'nın attığı golle 1-0
öne geçti. Adana temsilcisi, hakem kararlarına tepki ola-
rak 30. dakikada sahadan çekildi. Türkiye Futbol Fede-
rasyonu, sarı-kırmızılı ekibi 3-0 hükmen galip saydı.

Süper Lig'in en golcüsü

Galatasaray, Trendyol Süper Lig'de bu sezonun en
golcü takımı oldu. Ligde çıktığı 36 müsabakada 91 gol
atan şampiyon sarı-kırmızılı ekip, 19 takım arasında
gol sayısıyla da öne çıktı. Galatasaray, kalesinde 31
gol görerek en iyi savunma yapan takım ünvanını da
aldı. AA

GOLCÜ GOLCÜ GOLCÜ GOLCÜ GOLCÜ GOLCÜ GOLCÜ GOLCÜ GOLCÜ 
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Ligde 30 karşılaşmada görev yapan 35 ya-
şındaki oyuncu, 15 gol atarken bu gollerin
8'ini penaltıdan kaydetti. Sezon başında oy-
nanan Turkcell Süper Kupa maçında Gala-
tasaray'a 2 gol atarak kazanılan kupada
önemli pay sahibi olan Immobile, UEFA
Avrupa Ligi elemelerinde de 2 kez rakip ağ-
ları havalandırdı. İtalyan
futbolcu, bu sezon
attığı 19 golle, son
üç sezonda
kariyerindeki
en formda
dönemini ya-
şadı. Immobile,
İtalyan ekibi
Lazio'da 2022-
2023'te 14,
2023-2024'te
ise 11 gol kay-
detmişti.

Tek teselli
savunma

Beşiktaş'ın bu
sezon en
önemli tesel-
lisi savunma
performansı
oldu. Geride
kalan sezonda
oynadığı 36
müsabakada kale-
sinde 36 gol gören siyah-beyazlı ekip, ligde
en az gol yiyen ikinci takım olarak göze
çarptı. Bu kulvarda rakiplerinden sezon bo-
yunca toplam 31 gol yiyen şampiyon Gala-
tasaray, ilk sırada yer alıyor.

Takımın en formda 
oyuncusu Rafa Silva

Beşiktaş'ın Portekizli futbolcusu Rafa Silva,
sezon boyunca formda görüntüsüyle dikkati

çekti. Siyah-beyazlı taraftarların en
sevdiği isimlerin başında gelen 32
yaşındaki hücum oyuncusu, tüm
kulvarlarda 49 müsabakada forma
giyerken, taraftarlarına 12'si ligde
olmak üzere 18 kez gol sevinci ya-
şattı.

Goller 14 farklı oyuncudan

Ligde toplam 59 gol kaydeden
siyah-beyazlı takımda Ciro Immo-
bile ve Rafa Silva'nın yanı sıra 12
futbolcu daha rakip fileleri havalan-
dırmayı başardı. Gedson Fernandes
ligde attığı 7 golle kariyerinin en parlak
dönemlerinden birini geçirirken,
Joao Mario 5 gol kaydetti. Be-
şiktaş'ta Ernest
Muçi 4,
Milot
Ras-

hica ve
Semih Kılıçsoy

3'er, Mustafa Heki-
moğlu 2 gol atarken,
Emirhan Topçu, Gab-
riel Paulista, Al-Mus-
rati, Alex
Oxlade-Chamberlain,
Cher Ndour ve Keny Ar-
royo birer kez gol katkısı
verdi. Öte yandan Beşik-
taş'ın ligdeki iki golünü ise
Göztepe'den Malcom Bo-

Penaltı kuralı
değişti!

SKORER IMMOBILE!
LiGLER 

TESCiLLENDi

TFF'den yapılan açıklamada, liglerde sona eren sezonun
puan durumlarının hakem raporlarına göre tescil edildiği
belirtildi. Galatasaray'ın Trendyol Süper Lig ve Ziraat Tür-
kiye Kupası'nda şampiyonluğa ulaştığı sezonda, Adana
Demirspor, Atakaş Hatayspor, Net Global Sivasspor ve
Sipay Bodrum FK, 1. Lig'e düştü. Trendyol 1. Lig'de
Kocaelispor, Gençlerbirliği ve Solwie Energy Fatih Ka-
ragümrük, Süper Lig'e yükselen ekipler olurken, Fit-
mens Gömlek Yeni Malatyaspor, Adanaspor,
Kızılkaya Tarım Şanlıurfaspor ve MKE Ankaragü-
cü'nün Nesine 2. Lig'e düşmesi tescillendi. Nesine
2. Lig'den Sarıyer, Antalya Belek Üniversitesi Serik
Belediyespor ve Artı Değer Vanspor FK Trendyol 1.

Lig'e, Nesine 3. Lig'den de Bursaspor, Muğlaspor,
Aliağa Futbol, Mardin 1969, AKEDAŞ EPSAŞ

Kahramanmaraş İstiklalspor ve Muşspor Nesine 2.
Lig'e yükselen ekipler oldu. Afyonspor, Altay, Karaköprü Belediyespor, Giresunspor, Ülkea Nazillis-
por ve Diyarbekirspor'un Nesine 3. Lig'e, Ergene Velimeşespor, Kuşadasıspor, 23 Elazığ FK, Onuks-
ports Kelkit Hürriyetspor, Nevşehir Belediyespor, Adıyaman FK, Bayburt Özel İdarespor, Yapalı
İnşaat 1922 Konyaspor, Viranşehir Belediyespor, Büyükçekmece Tepecikspor, Denizlispor ve 7 Eylül
Turgutlu 1984 Sportif Yatırımlar'ın ise Bölgesel Ama-
tör Lig'e düşmeleri tescil edildi. 12 Bingölspor, 1926
Bulancakspor, Malatya Yeşilyurtspor, Kilis Belediyes-
por, Karadeniz Ereğli Belediyespor, Eskişehirspor,
Denizli İdmanyurdu Gürellerspor, Fethiye İdman-
yurdu, Yeşil Yalovaspor, Galata, Suvermez Kapadok-
yaspor ve İnkılap Futbol SK de Nesine 3. Lig'e
yükselen ekipler oldu.

Beşiktaş'ın İtalyan futbolcusu Cıro Immobile sezon içerisinde tartışmaların odağında
olmasına karşın Süper Lig'te siyah beyazlı takımın golcü futbolcusu olarak göze çarptı

Türkiye Futbol Fedarasyonu (TFF) 2025- 2025 
sezonunda Trendyol Süper Lig, Trendyol 1. Lig,

Nesine 2. Lig, Nesine 3. Lig ve Ziraat Türkiye
Kupası'ndaki puan durumlarını tescil etti



TRENDYOL Süper Lig’te 
2024-2025 sezonunu 2ç 
sırada tamamlayan Fener-

bahçe’de kırmızı kart gösren tek 
isim milli savunmacı Mert Müldür 
oldu. Sarı-lacivertli takımda bu 
sezon Süper Lig’de 30 isim görev 
alırken, bu oyuncuların 24’ü en az 
1 kez sarı kartla uyarıldı.  Fener-
bahçe sezonu 81 sarı ve 1 kırmızı 
kartla tamamlarken, hakemlerin 9 
defa sarı kart gösterdiği Faslı orta 
saha Sofyan Amrabat en çok kart 
gösterilen isim olarak ön plana 
çıktı. Amrabat’ı, 8 sarı kartla Fred, 
7 sarı kartla Alexander Djiku ve 
6 sarı kartla İsmail Yüksek izledi. 
Jose Mourinho’nun ekibinde bu 
sezon tek kırmızı kartı ise Mert 
Müldür gördü.

6 isim kartsız tamamladı
Fenerbahçe’de bu sezon 6 futbol-

cu kart cezasına çarptırılmadı. Sa-
rı-lacivertlilerde kaleciler Dominik 
Livakovic, İrfan Can Eğribayat ve 
Osman Ertuğrul Çetin’in yanı sıra 
savunma oyuncular Yusuf Akçi-
çek ve Levent 
Mercan ile 
golcü isim 
Cenk To-
sun, sezo-
nu kart 
görmeden 
tamamla-
dı.

Gençlerbirliği altyapısından 
yetişen ve ara transfer dö-

neminde Newcastle United’a 
imza atan 18 yaşındaki 

Baran Yıldız açıklamalarda 
bulundu.  Talkımında profos-
yonel olmayı dilediğini ama 
sürecin ani geliştiğini ifade 
eden Yıldız “Başta inanma-
dım ve ilk zamanlar zorlan-
dım. Şimdi destekleri boşa 

çıkarmayacağımı göstermek 
için çıok çalışıyorum” dedi

İNGILTERE’YEİNGILTERE’YE
UZANAN UZANAN YILDIZYILDIZ    
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Trendyol Süper Lig’i ikinci sırada tamamlayan Fenerbahçe ligde 90 kes fileleri Trendyol Süper Lig’i ikinci sırada tamamlayan Fenerbahçe ligde 90 kes fileleri 
sarkarken, 20 gol kaydeden Youssef En Nesyri takımın en golcü oyuncusu oldusarkarken, 20 gol kaydeden Youssef En Nesyri takımın en golcü oyuncusu oldu

Ara transfer döneminde Gençler-
birliği altyapısından Premier Lig 
takımı Newcastle United’a transfer 

olan Baran Yıldız, 4,5 yıllık sözleşme 
imzaladığı İngiliz ekibinde kalıcı olma-
yı ve A Milli Takım formasını giymeyi 
hedeflediğini söyledi. Orta saha oyun-
cusu Baran Yıldız, “Gençlerbirliği’nden 
Newcastle United’a uzanan yolculuğuna” 
ve bundan sonraki hedeflerine ilişkin 
AA muhabirine açıklamalarda bulundu. 
Gençlerbirliği’nin kapısından ilk kez 10 
yaşında girdiğini belirten Baran, “Orta-
okul zamanımda beden eğitimi öğretme-
nim Gençlerbirliği akademisinde futbol 
hocasıydı. Beden derslerinde iyi futbol 
oynadığımı görünce beni seçmelere davet 
etti. Seçmelerde de buraya kabul edildim. 
2017 yılından beri Gençlerbirliği akade-
misindeydim. Bu kış döneminde buradan 
ayrıldım.” diye konuştu. Newcastle Uni-
ted’a transferinin hızlı geliştiğini söyleyen 
18 yaşındaki futbolcu, İngiltere yolculu-
ğunu şu sözlerle anlattı:

Hiç beklemiyordum
“Burada profesyonel olmayı istiyordum. 

Çünkü bütün oyuncuların hayali altyapı-
sından çıktığı takımda, A takımda süre 
almaktır. Ama süreç çok ani oldu. Biz, 
başta hiç böyle bir şey beklemiyorduk. 
Süreci genelde menajerim Batu (Kaplan) 
ağabeyim ilerletti. Ben, sadece iyi futbol 
oynamaya, performansıma odaklandım. 
Gitmeden 2-3 ay öncesinden benim 17 
yaş altı, 19 yaş altı maç ve antrenman 
videolarımı takip ederek aldılar.”

Başta inanmadım
Baran, “Newcastle United’dan transfer 

teklifi gelince ne hissetin?” sorusuna, 
“Başta inanamadım. Ben aslında 18 
yaşında böyle bir şey beklemiyordum. 
Hayalim, Süper Lig’de oynayıp gitmekti 
ama o kademeyi direkt atladım. Açıkçası 
benim için de çok şaşırtıcı bir teklif oldu.” 
yanıtını verdi. Türkiye’de A takımda 
oynamadan İngiltere’ye gitmesini kendisi 
için avantaj olarak gören genç oyuncu, 
“Açıkçası benim için daha iyi oldu. Alt-
yapıdan bu yaşımda oraya gidip oranın 
kültürünü, futbolunu öğrenmek ilerisi 
için daha iyi olacaktır. Tempo, fiziksel 
olarak daha hazır olacağımı düşünüyo-
rum.” değerlendirmesinde bulundu.

İlk zamanlar zorlandım
Uyum sürecini atlattığının altını çizen 

Baran Yıldız, İngiltere deneyiminin ilk 
4 aylık bölümüne ilişkin şöyle konuştu: 
“Süreç aslında benim için iyi geçti. İlk 
gittiğim zamanlar tabii biraz zorlandım. 
Dünyanın en yüksek tempolu ligine gi-
diyordum. Başta açıkçası zorlandım ama 
sonradan hocalarım da yardım etti. Bütün 
hocalarım, menajerim, hepsi yardım etti. 

Tempolarına, 

antrenmanlara biraz daha alıştım. Artık 
kendimi iyi hissediyorum. Uyum sürecini 
atlattım. Sadece biraz dilde sorun çekiyo-
rum. Onu da yakın zamanda çözeceğim. 
Genelde 21 yaş altı takımında oynuyo-
rum. Önümüzdeki sezon benim perfor-
mansıma bağlı olarak 21 yaş altı ya da A 
takımda oynayacağım.”

Premier lig herkesin hayali
“Premier Lig’de oynamak herkesin 

hayalidir.” ifadesini kullanan futbolcu, 
“A takımımızın maçlarını izlemeye gidi-
yorum. O sahada oynamak isterim tabii. 
Herkesin hayalidir. Ben de onu yaşamak 
istiyorum. Çok küçük bir adım kaldı 
ama çok çalışmam gerekiyor. Bunu da 
biliyorum.” dedi. Futbol stili hakkında 
bilgi veren Baran Yıldız, “Oyuncu olarak 
mücadele ederim, çok koşarım. Koşmayı 
severim zaten. İngiltere’de de orta saha 
oyuncularının üstüne düşen çok büyük 
bir görev var. Hem savunmada hem de 
ileride yardım etmemiz gerekiyor. Ben 
de onu yapıyorum.” şeklinde konuştu.

Altyapıda Gençlerbirliği etkisi
Baran, Real Madrid’de kariyerini 

sürdüren Arda Güler’in de Gençlerbirliği 
altyapısında yetiştiğinin hatırlatılması 
üzerine şöyle devam etti: “Gençlerbirliği 
tabii ki benim için çok önemli. Ben 2017 
yılında içeri girdiğimde, bu kulübün nasıl 
saygın, büyük bir camia olduğunu öğ-
rendim. Burada karakterli olmayı, insan 
olmayı öğreniyoruz. Burada futbolculuk 
her zaman ikinci planda. İstediğiniz kadar 
iyi futbolcu olun ama saygılı olmadığı-
nız sürece bu kulüpte barınamazsınız. 
Beni Baran Yıldız yapan yer kesinlikle 
Gençlerbirliği. Burayı asla unutmaya-
cağım. Burası benim büyüdüğüm yer.” 
Gençlerbirliği’nin maçlarını izlediğini ve 
Süper Lig’e yükseldiği için mutlu olduğu-
nu dile getiren Baran, “Gençlerbirliği’ni 
yakından takip ediyorum. Burası benim 
büyüdüğüm kulüp. Süper Lig’e çıktığı için 
de çok mutluyum. Hak ettiği yere ulaştı. 
Bence Süper Lig’de kalıcı olacaktır.” 
şeklinde görüş belirtti.

Elimden geleni yapıyorum
Baran Yıldız, kısa ve uzun vadeli 

hedefleriyle ilgili “Şu anki hedefim, 
Newcastle’da kalıcı olmak. İlerisini şu 
an düşünmüyorum ama herkes gibi milli 
takım forması giymek isterim. Bence her 
futbolcu için en büyük gurur, ülkesinin 
formasını giymesidir. Onun dışında bir 
gurur düşünmüyorum. Ama ilk hedefim, 
şu an Newcastle’da kalıcı olup A takım-
la taraftarlarımızın karşısında sahaya 
çıkmak.” değerlendirmesini yaptı. Alt yaş 
milli takımlarında oynamadan Newcastle 
United’a transfer olmasıyla ilgili soruyu 
ise Baran, “Ben elimden geleni yapıyo-
rum.” şeklinde yanıtladı. AA

NEWCASTLE United’da 
oynayan Sandro Tonali’yi çok 
beğendiğini ve onu idol olarak 
gördüğünü dile getiren Baran, 
“Şimdi takım arkadaşı olma 
şansım var. Kevin De Bruyne, 
Martin Odegaard ve Bruno 
Fernandes’i de beğendiğim orta 
saha oyuncuları olarak sayabi-
lirim. Bence onlar bir orta saha 
oyuncusu için örnek alınması 
gereken idoller.” diye konuştu. 
Premier Lig’de Odegaard’a kar-
şı oynamak istediğini belirten 

Baran, Türkiye ve İngiltere 
arasındaki antrenman tempo-
sunu ise şu sözlerle kıyasladı: 
“İngiltere’de idmanlar çok daha 
tempolu. Antrenman temposu, 
maç temposuyla birebir aynı. 
Başta çok çabuk yoruldum. Git-
tiğimde oranın ne kadar kaliteli 
bir lig olduğunu biliyordum. 
Oranın temposuyla buranın 
temposu çok farklı. Orası, bu-
ranın katbekat üstünde. Oraya 
alıştığımı da düşünüyorum.” 
Newcastle United’da çok iyi 

karşılandığını vurgulayan orta 
saha oyuncusu, “Kariyerimin en 
iyi şekilde şekillenmesi için elle-
rinden gelen planı yapmışlardı. 
Hocalarım olsun, arkadaşlarım 
olsun, hepsi bana yardım etti. 
Çünkü yurt dışı transferiyim. 
Herkes benden bir şey bekliyor. 
Altyapı oyuncusu anlamında İlk 
Türk olarak gittim. Herkesin 
benden bir şey beklediğinin 
farkındayım. İnşallah, o desteği 
boşa çıkarmayacağım.” ifadele-
rini kullandı.

36 lig maçında 26 galibiyet, 6 beraberlik 
ve 4 mağlubiyetle 84 puan toplayan Jose 
Mourinho’nun öğrencileri, sezonu ikinci 

sırada tamamlarken bu maçlarda rakip filelere 
90 gol attı. 91 gol kaydeden Galatasaray’ın ar-
dından ligin en golcü takımı olan sarı-lacivert-
lilerde rakip fileleri 20 kez havalandıran Faslı 
golcü Youssef En-Nesyri, takımın en golcü 
oyuncusu oldu. En-Nesyri’yi 14 gol atan Edin 
Dzeko takip etti. Dzeko, bu gollerin 3’ünü 
penaltıdan kaydetti.

En golcü Türk oyuncu Oğuz Aydın
Fenerbahçe’de En-Nesyri ve Dzeko’nun 

ardından en fazla skor üreten isim Dusan Tadic 
oldu. 3’ü penaltıdan olmak üzere 11 kez fileleri 
havalandıran Sırp futbolcuyu devre arasında 
takıma dahil olan Anderson Talisca takip etti. 
Brezilyalı futbolcu, kazanılan 4 penaltı atışında 
topu filelere gönderirken toplamda 9 gol atmayı 
başardı. Sarı-lacivertlilerde en fazla gol atma 
başarısı gösteren Türk oyuncu ise Oğuz Aydın 
oldu. Milli futbolcu 7 kez ağları havalandırdı. 

Fenerbahçe’de Youssef En-Nesyri, Edin Dzeko, 
Dusan Tadic, Anderson Talisca ve Oğuz Aydın, 
takımın kaydettiği 90 golün 61’ine imza attı.

Savunma oyuncularından 10 gollük katkı
Fenerbahçe’nin bu sezon attığı 90 golün 

10’unda savunma oyuncularının imzası oldu. Sa-
rı-lacivertli ekipte Mert Müldür ve Milan Skrini-
ar, attıkları 3’er golle en golcü defans oyuncuları 
oldu. Bu isimlerin yanı sıra Samet Akaydın, 
Filip Kostic, Rodrigo Becao ve Çağlar Söyüncü 
de birer kez fileleri havalandırmayı başardı.

2 gol rakiplerden geldi
Ligde kaydedilen 90 golün 88’ini Fener-

bahçeli futbolcular kaydederken, 2 golü ise 
rakipler kendi kalesine attı. Ligin 3. haftasında 
Fenerbahçe, Çaykur Rizespor deplasmanında 
5-0 kazanırken, takımın 5. golünü Husniddin 
Alikulov kendi ağlarına gönderdi. Süper Lig’in 
7. haftasında ise Antalyaspor futbolcusu Tha-
lisson, Fenerbahçe’nin 2-0 kazandığı mücade-
lede kendi ağlarını havalandıran isim oldu. AA

Tek kızaran Mert Müldür oldu

GALATASARAY’IN 
25. şampiyonluğu 
Ankara’da kutlandı. 

Galatasaray Kulübü Başkanı 
Dursun Özbek, Ankara’da 

yapılan 25. şampiyonluk kutlaması öncesi 
yaptığı açıklamada “İnşallah 2026 yılında da 
26. şampiyonluğumuz gelecek” dedi.

1905 Ankara Galatasaraylı Yönetici ve İş İn-
sanları Derneği (AGS) tarafından Ankara’da 
bir otelde ‘’25. Şampiyonluk Gecesi’’ düzen-
lendi.  Geceye, Galatasaray Kulübü Başkanı 
Dursun Özbek’in yanı sıra yönetim kurulu 
üyeleri, Ankara Galatasaraylı Yönetici ve İş 
İnsanları Derneği Başkanı Faruk Ünlüsoy ile 
davetliler katıldı. Galatasaray Kulübü Başka-
nı Dursun Özbek, program öncesi gazeteci-
lere yaptığı açıklamada, şu ifadeleri kullandı: 
“İnşallah 2026 yılında da 26. şampiyonluğu-
muz gelecek. Ankara’daki tüm Galatasaraylı-
lara sevgilerimi gönderiyorum. Galatasaray-
lıların Galatasaray’a gösterdikleri ilginin hiç 
eksilmemesi ve azalmamasını arzuluyorum. 
Ankara Galatasaraylı Yönetici ve İş İnsanları 
Derneği Başkanı Faruk kardeşime de özel 
teşekkür ediyorum. Her maçta yanımızda, ne 
sorunumuz olursa olsun yanımızda oluyor.” 
25. şampiyonluğa özel pastanın kesildiği 
gecede şarkıcı Sıla konser verdi. DJ Levent 
Özkazanç ile Yusuf Özer&All Star Team’in 
performansıyla gece sona erdi.

2026’da yine
şampiyon

olacağız 

18 18 yaşındaki Baran yaşındaki Baran 
Yıldız, Yıldız, Newcastle Uni-Newcastle Uni-
ted’a transferinin hızlı ted’a transferinin hızlı 
geliştiğini söyledi.geliştiğini söyledi.

Baran Yıldız: İdolüm Sandro Tonali
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S ilivri, hem deniz keyfi yapmak isteyenlere
hem de doğal güzellikleri ve tarihi yerle-
riyle kültür turizmini deneyimlemek iste-

yenlere yıl boyu alternatifler sunar. Ticaret
yolları üzerindeki konumu ve doğal bir liman
olması nedeniyle tarih boyunca her daim de-
ğerli bir bölge olarak öne çıkan
Silivri, yemekleri ile de
gurme rotalardan biri.

1-  Silivri Sahili

İstanbul’a yakın sahil ka-
sabası konumunda olan
Silivri’nin en popüler yer-
lerinden biri Silivri Sa-
hili’dir. Özellikle yaz
aylarında hem bölge yer-
lilerinin hem yakın çevre
illerden gelen tatilcilerin
ilgi gösterdiği Silivri Sa-
hili’nde yürüyüş yapabi-
lir, kafelerinde, balık
restoranlarında, barlar
gibi eğlence mekanla-
rında keyifli vakit geçire-
bilir, bisiklet sürebilir, yeşil
alanlarında dinlenebilir, gü-
neşlenebilir hatta isterseniz sandal ile balık
avına bile çıkabilirsiniz. Araç kiralayarak kısa
sürede keyifli bir yolculuğa başlayabilirsiniz.

2-  Silivri dalgakıran

Silivri sahilindeki dalgakıran, sahip olduğu
güzel Marmara Denizi manzarasının yanı sıra
sunduğu balıkçılık deneyimiyle ziyaretçilerine
unutulmaz anlar yaşatıyor. Burada güzel bir
günbatımı izleyebilir, sahil boyunca yürüyüş ya-
pabilir, deniz kokusu eşliğinde yerel halkın kur-

duğu tezgahlarda lokal alışveriş deneyimi yaşa-
yabilirsiniz.

3-  MiMar Sinan köprüSü

Eski İstanbul-Edirne yolu üzerinde bulunan
Mimar Sinan Köprüsü, 455 yıllık tarihinde ihti-

şamlı ordulara, seyyahlara, ipek ve baharat
yüklü kervanların geçişine tanıklık etmiştir. 1568
yılında Osmanlı döneminde Sülüklü Dere ola-
rak da bilinen Silivri Çayı’nın üzerine yapılan
köprü, Mimar Sinan’ın eşsiz mimari eserleri
arasındadır. Mimar Sinan Köprüsü Osman-
lı’nın Balkan seferlerinde geçişi için kullanılmış
olsa da 2006 yılına kadar tüm ağır vasıtalı araç-
ların geçişine dahi dayanabilmiştir. 2006 yılın-
dan sonra araçların geçişine kapatılan köprü,
aslına uygun olarak gerçekleştirilen restorasyon

çalışmaları ile yeniden hayat buldu. 333 metre
uzunluğunda ve 32 gözlü olan köprü mimari
özelliklerini kaybetmemesi için sadece yaya kul-
lanımına açıktır. 

4-  Silivri plajları

Silivri plajları, yaz aylarında özellikle
İstanbul’a yakın plaj arayışınız

için sıcak kumlardan soğuk su-
lara kendinizi atmak istediği-
nizde ücretsiz halk plajları
veya ücretli plajlar olarak ha-
rika alternatifler sunar. Bu
plajlarda güneşin ve denizin
tadını çıkarabilir, çevresindeki
kafe ve restoranlarda farklı
lezzetler deneyebilir, ekonomik
bir deniz tatili yapabilirsiniz.
Silivri’de Silivri Plajı, Selim-
paşa Plajı, Kumluk Plajı Gü-
müşyaka Plajı, Semizkum
Plajı,Papatya Plajı, Uyumkent
Plajı, Parkköy Plajı, Başkent
Sitesi Plajı, Demirören Sahili,
Duruman Sahili gibi çok plaj

olup çoğu halk plajı olarak hiz-
met vermektedir.

5-  SeliMpaşa
Tarihi evleri

Silivri Selimpaşa mahallesindeki
tarihi evler bölgenin tarihi ve mi-
marisi hakkında bize bilgi veriyor.
19.yüzyıldan günümüze kadar
gelen, Rumlara ait bu evlerin bir-
çoğu ahşap ve yığma karma tek-
niği kullanılarak inşa edilmiştir.
Tarihten izler taşıyan Selimpaşa

Tarihi Evlerini gezerek birbirinden güzel hatıra
fotoğrafları çekebilirsiniz.

6- ay çiçeği Tarlaları

Hep Instagram’da gördüğümüz keşke benim de
böyle ay çiçeği tarlasında fotoğrafım olsa dedi-
ğinizi duyar gibiyiz. Sarı, yeşil ve mavi renkleri-
nin ahenk içinde olduğu sıra sıra dizili ay çiçeği
tarlalarına Silivri ve Çorlu sınırlarında karşıla-
şabilirsiniz. Burada günebakanların arasında
keyifli vakit geçirip bol bol fotoğraf
çekebilirsiniz.

7-  Silivri güMüşyaka gece pazarı

Gümüşyaka’da yaz aylarının vazgeçilmez ziya-
ret noktalarından biri yazın neredeyse her gece
kurulan gece pazarlarıdır. Hem yerel sakinlerin
hem de tatilcilerin oldukça ilgi duyduğu Gü-
müşyaka gece pazarını dolaşıp sonra da Gü-
müşyaka sahilinde yürüyüş yapabilir, çay
bahçelerinde çay ve dondurma keyfi
sürebilirsiniz.

8- MaSal köy

Hafta sonları çocuklarınızla gidebileceğiniz
hem yeşil alan olsun hem doğal ortamında koş-

turan  atlar, ponnyler, eşekler, tavşanlar, horoz-
lar olsun hem de kahvaltı edebilelim konsep-
tinde bir yer arıyorsanız Silivri Masal Köy
aradıklarınızı karşılayacaktır. Burada Türk mut-
fağına özgü kahvaltı seçenekleri bulabilirsiniz.
Kahvaltılıkların yanı sıra gözleme, omlet, mantı
gibi lezzetller de menüde mevcut. 2015 yılında
Yağız Gökmen tarafından açılmış olan bu yerde
hayvanat bahçesi, botanik parkı, oyun ve etkin-
lik alanları bulunuyor. Hem siz hem de çocuk-
larınız burada gün boyu vakit geçirebilirsiniz.
Açık olduğu saatler: Pazartesi günleri kapalı,
diğer günler 08:30-20:30 saatleri arasında açık.

9- Silivri aT çifTlikleri

Silivri, geniş tarlaları ve arazileriyle at yetiştirici-
liği için oldukça uygun bir bölgedir. At yetiştiri-
ciliği yapan çiftliklerde aynı zamanda at binme
aktiviteleri de yapılmaktadır. Bu bölgelere at
binme aktivitesi de içeren özel turlar bile yapıl-
maktadır. At binme çiftliklerinin bazılarında
kahvaltı ve mangal hizmeti veren mekanlar da
bulunuyor. Silivri’deki at çiftlikleri genel olarak
Ortaköy ve Kavaklı beldelerinde bulunuyor. Siz
de hem ata bineyim hem de çiftlik atmosferinde
güzel bir kahvaltı yapayım diyorsanız mutlaka
bu seçeneği göz önünde bulundurun.

10- Silivri golf alanları

Silivri bölgesi golf severler için hem dinlenebile-
cekleri hem de golf sporuyla stres atabilecekleri
geniş golf alanlarına sahiptir. Silivri’deki Klassis
Golf & Country Club Otel ve Marmara Golf
bu sporu yapabileceğiniz ve aynı zamanda sun-

duğu geniş alanlarla sakin ve
huzurlu bir deneyim yaşa-
manızı sağlayacak tesis-
lerden bazılarıdır.

11-  Silivri kaleSi
(SelyMbria 
kaleSi)

Tarihten izler taşıyan Si-
livri bölgesi konum olarak
çok önemli bir yerde ol-
duğu için bölgeye giriş çı-
kışları kontrol altına
almak amacıyla ilk olarak
ne zaman yapıldığı bilin-
meyen surlarla çevrilmiş-
tir. Bu surların Bizans’tan
da önce yapıldığı düşü-

nülmektedir. Silivri Kalesi,
Bizans İmparatoru Lustinia-

nus döneminde tamir edilmiş, Arkadius (395-
408) döneminde ise yeniden inşa ettirilmiştir.
Arkadius kalenin içine eşinin adına (Eudoksia)
bir de saray inşa ettirmişti. Kaleden günümüze
pek bir kalıntı kalmamış ancak saraydan kalan
kalıntıların bazıları yerinde bazılarıysa İstanbul
Arkeoloji Müzesi’nde sergilenmektedir.

12-  Silivri kale park

Kale Park, Silivri Kalesi sütunları ve saraydan
kalan kalıntılarının ‘Açık Hava Müzesi’ olarak
sergilendiği parktır. 2016 yılında restorasyon ya-
pılarak Sosyal Tesis olarak halkın kullanımına
açılmıştır. Güzel bir manzaraya sahip olan Si-
livri Kale Park içerisinde keyifli vakit geçirebilir,
çevresinde bulunan piknik alanlarında sevdikle-
rinizle piknik de yapabilirsiniz

 13-  Silivri piri 
MehMeT paşa külliyeSi

Piri Mehmet Paşa Külliyesi Kanuni Sultan Sü-
leyman döneminde 1520-1566 yılları arasında
Sadrazam Piri Mehmet Paşa’nın isteği üzerine
yapılmıştır. Bu külliyeden günümüze cami, han,
sıbyan mektebi ve muvakkithane yapıları ulaş-
mıştır. Mimarı net olarak bilinemezse de yapıla-
rın yapılış tarzı Mimar Sinan’ın eserlerini
çağrıştırmaktadır.

Silivri, İstanbul Avrupa
yakasında yer alan ve 

İstanbul’un Tekirdağ’a komşu
iki ilçesinden biri. İstanbul’a
yakın turizm bölgelerinin en
popüler sahil bölgelerinden.

Bayramda hem küçük bir 
kaçamak yapmak hem de 
İstanbul'dan ayrılmadan 

tatil keyfi yaşamak 
isteyenler için 

Silivri çok popüler

Bayramda Sİlİvrİ’nİn
TADINI CIKARIN
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